

छत्रेश्वरी गाउँपालिका

भोटेचौर, सल्यान



वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम



आ.व. २०८०/०८१

२०८० साल असार १० गते

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

**छत्रेश्वरी गाउँसभाको बैठक २०८० आषाढ १० गते
अध्यक्ष श्री ओज बहादुर बुढाथोकीद्वारा प्रस्तुत
आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम**

**छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको चौथो गाउँसभाको
गरिमामय सभामा उपस्थित गाउँसभाका सदस्यज्युहरू,**

यस गरिमामय सभामा छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने पाउँदा आफुलाई भारयमानी ठानेको छु। संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि नेपालमा भएका सबै खाले आन्दोलनहरू दशवर्षे सशस्त्र विद्रोह २०६२/६३ को जन आन्दोलन, मधेश आन्दोलनमा आफ्नो जिवन बलिदानी दिनुहुने सम्पुर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु। सम्पुर्ण आन्दोलनमा घाइते, अपाङ्ग र वेपता नागरिक र उनको परीवार प्रति सम्मान व्यक्त गर्दछु। संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको लागी सबै खाले आन्दोलनहरूमा सक्रियतापूर्वक सहभागि भई देशमा व्यवस्था परीवर्तनका लागी लाग्नुहुने महानुभावहरू प्रति कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहान्छु।

नेपालको संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना पश्चात २०७९ साल बैशाख ३० गते सम्पन्न दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचनमा हामीलाई निर्वाचित गराई गाउँपालिकाको नेतृत्व गर्ने अवसर प्रदान गर्नुहुने छत्रेश्वरीबासी आम जनसमुदायप्रति हार्दिक आभार एवम कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु। १४औं यस गरिमामय गाउँसभामा उपस्थित भएर आ.व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रममा सहभागि हुन पाउदा हामी सबै गाउँसभाका सदस्यहरूलाई गौरवान्वित बनाएको छ।

सुन्दर, समुन्तत र समृद्ध छत्रेश्वरी गाउँपालिका निर्माण गर्ने हाम्रो संकल्प, समस्त गाउँपालिकाबासी जनसमुदायको समृद्धिको चाहना र हामीले स्थानीय तहको निर्वाचन २०७९ मा हाम्रा मतदाताहरू सामु अभिव्यक्त गरेका प्रतिवद्धताहरू पुरा गर्ने दिशामा हामीले आ.व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रमलाई अभिमुख गरेका छौं। यसका लागी दिगो विकासको राष्ट्रिय लक्ष्यहरूको स्थानीयकरण गर्दै गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण सहित स्थानीय साधन स्रोतको परिवर्तन र परिचालन गरि समावेशी, जलवायु उत्थानशिल तथा दिगो स्थानीय आर्थिक विकास मार्फत समृद्ध छत्रेश्वरी र सुखी छत्रेश्वरीबासी जनताको लक्ष्य हासिल गर्न सार्वजनिक, निजी क्षेत्र र समुदायको साफेदारी विकास गरिनेछ।

उपस्थित गाउँसभाका सदस्य ज्युहरू,

विश्वव्यापीरूपमा फैलिएको कोभिड १९ का कारण महामारीले विश्वभरको जनजीवन त्रासदीपूर्ण र अस्थिर वातावरणमा बस्न बाध्य बनायो। विश्व लगायत नेपालको अर्थतन्त्र नराम्रो सँग थिलथिलो भयो र अर्थतन्त्र माथी उठन सकिरहेको छैन। यस महामारीबाट हाम्रो छत्रेश्वरी पनि अछुतो रहन सकेन। श्रोत साधनको अभावमा पनी जनताको ज्यूञ्यान रक्षाको लागि महामारीको सामना गर्न अग्रपद्तीमा खटीनु भएका सम्पूर्ण स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, एम्बुलेन्स चालक, राष्ट्रसेवक कर्मचारी तथा तत्कालिन सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिप्रति उच्च सम्मान सहित प्रशंसा व्यक्त गर्दछु। कोभिड १९ को महामारीबाट थिलएर माथी उठन लागेको अर्थतन्त्र पुनः युद्ध र सोबाट विश्व आपुर्ति श्रृंखलामा आएको संकुचनले नेपाललाई समेत प्रभाव पारेको छ। यसबाट संघीय सरकारको राजस्व परिचालनमा प्रभाव पर्न गई स्थानीय तहले पाउनु पर्ने वित्तिय हस्तान्तरणमा असर पुगेको छ। जसका कारण स्थानीय तहमा आउनुपर्ने वित्तिय समानीकरणको रकम कम आएको कुरा यहाँहरूलाई अवगत भईसकेको छ।

नेपालले जनसांख्यिक लाभ लिदै अल्पविकसित मुलुकबाट विकासशिल मुलुकको श्रेणीमा उकिलनै लाग्दा हरेक दिन २ देखि ३ हजार युवाहरु रोजगारीको खोजीमा नेपाल छोडेर विदेशिनु पर्ने अवस्थाले हामी सबैलाई गम्भीर बनाएकोछ । आन्तरिक र बाह्य बसाई सराईका कारण नेपालका गाउँघर सुनसान वस्तीका रूपमा रूपान्तरित हुन पुगेका छन् । उच्चाउ खेतीबारी बाँझो हुन पुगेका छन् । यस सन्दर्भमा युवाहरुलाई स्वदेशमै रोजगारीको अवसर सृजना गर्ने र गाउँघरको बसाईलाई आकर्षक बनाउने चुनौती हामी सबैको साभा मुद्दा हुन पुगेको छ ।

यस विशिष्ट परिस्थितिमा हामीले हाम्रो अर्थतन्त्रलाई पुर्नउत्थानशिल क्रियाकलाप मार्फत अगाडि बढाउदै तिब्र र दिगो आर्थिक विकास गरि समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको मुल लक्ष्य हासिल गर्नु परेको छ । यसका लागी हाम्रो गाउँपालिकामा स्थानीय आर्थिक विकासका कार्यक्रमलाई विशेष जोड दिनु पर्ने अवस्था सृजना भएकोछ । सेवा प्रभावलाई थप प्रभावकारी बनाई सुशासनको अनुभुति जनमानसमा ल्याउन गाउँपालिकाको क्षमता विकास गर्न समेत अपरिहार्य छ । यसका लागी विद्युतीय सुशासन प्रणलीलाई सेवा प्रभावमा व्यापक र प्रभावकारी बनाउनु पर्ने अवस्था देखिन्छ ।

नेपालको संविधानमा स्थानीय शासन सम्बन्धी उल्लेख भएको नीतिगत व्यवस्था, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले स्थानीय तहले आवधिक, वार्षिक तथा रणनीतिक योजना बनाई लागू गर्दै जानुपर्ने प्रावधान, राष्ट्रिय योजना आगोगले जारी गरेको स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८, तथा पूर्ण आवधिक योजनाको मुलभुत पक्षहरु अनुसार विभिन्न चरणको सहभागीतामुलक प्रक्रियाबाट यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास निर्माणको कार्यमा गाउँपालिका भित्रका आम उपभोक्ताहरु, सर्वसाधारण जनताहरु, उद्योगी व्यवसायीहरु, सामाजिक संघ संस्थाहरु तथा विकास साझेदारहरुको निरन्तर सहयोग रहदै आएकोछ । विकास र सुशासनका लागि जनप्रतिनिधिहरुले स्पष्ट दृष्टिकोण सहित अगुवाई गर्ने र प्रशासनिक संयन्त्रले त्यसलाई प्राविधिक तथा कानुनी ढाँचा भित्र आवद्ध गराउने हो । साथै आम नागरिकहरुले सहयोग र सुभाव दिने हो । जनसहभागीता र जनपरिचालनको क्षेत्रमा गाउँपालिकाले कायम गरेको ऐतिहासलाई अक्षुण राख्दै शासकिय प्रबन्धमा जवाफदेहिता, पारदर्शिता, गुणस्तरियता एवम स्वच्छतायुक्त जनसहभागीता सुनिश्चित गरिनेछ ।

गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M) लाई अद्यावधिकरूपमा अध्ययन गरि छरितो एवम् चुस्त संगठनमार्फत प्रशासनिक तथा चालु खर्चलाई मितव्यी बनाईनेछ । यसबाट सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी तथा विकेन्द्रित तुल्याउदै पूँजीगत खर्च बढाउने नीति लिईनेछ । संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तिय अनुदान एवम वित्तिय हस्तान्तरणको उच्चतम र प्रभावकारी परिचालन र उपयोग गर्दै वित्तिय आत्मनिर्भरता कायम गर्न प्रयत्न गरिनेछ ।

यस गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा समृद्ध, समावेशी, स्वच्छ, सुरक्षित, स्वावलम्बी र सुशासित समुदाय निर्माण गर्ने उदेश्य लिएकोछ । जनताको मौलिक अधिकार र प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गर्नका लागी सहभागीताका माध्यमबाट पारदर्शिता र जवाफदेहितालाई जोड दिईनेछ ।

उपस्थित गाउँसभाका सदस्य ज्युहरू,

पटक पटक देशमा भएका राजनितिक आन्दोलनहरुले व्यवस्था परीवर्तन भएपनि जनताको अवस्थामा सोचेजस्तो परीवर्तन नभएको यर्थाथता सत्य हो । यसको दोष कुनै एक पक्षलाई मात्र थुपारेर उम्कने छुट हामी कसैलाई छैन । देशमा व्याप्त गरीबी, पछौटेपन, व्यरोजगारी समस्या, रुढीवादी, युवा

पलायन, सामाजिक, आर्थिक, लैंगीक विभेद जस्ता समस्याहरुबाट छत्रेश्वरी पनि अछुतो रहन सक्दैन । यी सबै समस्याहरुको समाधान कुनै एक पक्षले मात्र गर्न सक्छ जस्तो लाग्दैन । “समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली” भन्ने राष्ट्रिय नारालाई साकार पार्न “दिगो विकास र सुशासनको लहर, छत्रेश्वरी वासीको रहर” भन्ने नारालाई आत्मसाथ गरी अगाडी बढनु पर्दछ । दिगो विकास र सुशासनका लागी र छत्रेश्वरी गाउँपालिका र छत्रेश्वरीबासी जनतालाई सुखी र समृद्ध बनाउन सबै नागरिकहरु अग्रसर हुनै पर्ने समय आएको छ । छत्रेश्वरीको सुन्दर भविष्यको निर्माता तपाईं हामी हो । यस गाउँपालिकालाई समृद्ध र सुखी बनाउनका लागि “म बनाउँछु मेरो छत्रेश्वरी” भन्ने अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ । जसमा गाउँपालिकाको समग्र विकास र सुशासनका पक्षहरु जोडिनेछन् ।

अब म यस सम्मानित सभामा छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको चालु आ.व. २०७५/८० मा रहेका नीति तथा कार्यक्रमको छोटो समिक्षा प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहान्दू ।

आ.व. २०७५/८० यस गाउँपालिकाबाट सम्पादन गरिएका क्रियाकलापहरु र उपलब्धिहरु:

कृषि शाखाबाट सम्पादित कार्यक्रम र उपलब्धिहरु:

- १) आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा (७०० जनालाई उपलब्ध भएको)
- २) च्याउ खेती विकास कार्यक्रम (५०० जनालाई उपलब्ध भएको)
- ३) व्यवसायिक तरकारी खेती कार्यक्रम (८० जना कृषकहरुलाई प्लाष्टिक टनेल वितरण)
- ४) यान्त्रिकरण हस्तान्तरण कार्यक्रम (१६ वटा मिनिटिलर, ६ वटा कर्णशेलर, ७० वटा स्प्रे ट्याँकी र ३ वटा फुट स्प्रेयर समुह, सहकारी तथा कृषि फर्ममा वितरण गरिएको)
- ५) माटो परिक्षण शिविर (८७ जना कृषकको माटो परिक्षण भएको जसमध्ये १४ वटा अम्लीय, १५ वटा क्षारीय र ५८ वटाको रिपोर्ट तटस्थ)
- ६) मागमा आधारित लागत सहभागीता कार्यक्रम २ वटा समुहमा सञ्चालन गरिएको
- ७) फलफुल प्रवर्धन कार्यक्रम वडा नं.१ र २ मा सञ्चालन भएको (निला तथा कृषि चुन र आरिसिकेचर वितरण भएको)
- ८) तरकारी प्रवर्धन कार्यक्रम (२००० जना भन्दा बढी कृषकहरुलाई बीउविजन वितरण गरिएको)

पशु सेवा शाखाबाट आ.व. २०७५/८० मा सम्पादित कार्यक्रमहरु र उपलब्धिहरु:

१. मागमा आधारित लागत सहभागीतामा पशुपंक्षी यान्त्रिकरण कार्यक्रम (सहकारी कृषक समुह तथा कृषि फर्म) मिनि टिलर, च्याफ कटर, दानापानीका भाँडा, ठेलागाडा वितरण गरिएको ।
२. उपचार सेवाका लागी औषधी खरिद तथा वितरण र गर्भानी तथा दुधालु पशुमा परजिवी र पोषण कार्यक्रम
३. गा.पा. स्तर व्यवसायिक बाखा तथा कुखुरा पालन तालिम
४. आकस्मिक उपचार सेवा लम्पी स्कीन महामारी (गाइ गोरु)
५. हिउदे घाँस वितरण

शिक्षा तथा खेलकुद शाखाबाट भएका मुख्य शैक्षिक उपलब्धी (२०७५/८०)

संघीय तथा स्थानीय सरकारबाट आर्थिक वर्ष २०७५/८० मा सञ्चालित विविध कार्यक्रमहरुबाट प्राप्त भएका मुख्य शैक्षिक उपलब्धीहरु:

१. विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरु समयमै तलव निकासा,

२. प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाई सामाग्री तथा डिजिटल सिकाई सामाग्री व्यवस्थापनको लागी अनुदान निकासा,
३. सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको लागि पाठ्यपुस्तक वापतको अनुदान, कक्षा १-८ मा अध्ययनरत छात्राहरु, दलित छात्रा तथा छात्रहरु र कक्षा १-१२ मा अध्ययनरत अपाङ्ग विद्यार्थीहरुका छात्रवृति रकम निकासा,
४. विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान, विद्यालय सुधार योजना निर्माण तगा अद्यावधिक सामाजिक लेखापरीक्षण तथा आर्थिक लेखापरीक्षण अनुदान, इन्टरनेट जडान तथा सञ्चालन अनुदान निकासा,
५. शंखमूल सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालनको लागि अनुदान रकम निकासा,
६. कक्षा बालविकासदेखि ६ कक्षासम्मका अध्ययनरत बालबालिकाको लागि दिवा खाजा व्यवस्थापनको लागि अनुदान रकम निकासा,
७. श्री जानकी माध्यमिक विद्यालयलाई विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान, जनता माध्यमिक विद्यालयलाई पुस्तकालय व्यवस्थापन अनुदान, श्री कालिका आधारभूत विद्यालय पोखरालाई उत्कृष्ट विद्यालय अनुदान, श्री खगेन्द्र आधारभूत रानागाँउ, कालिका आधारभूत विद्यालय कल्लेरी, पृथ्वी आधारभूत विद्यालय लेकढोरेनी, गोरखनाथ आधारभूत विद्यालय सान्ननचौर र सरस्वती आधारभूत विद्यालय लेखसिरुवालीलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान वितरण ।
८. छत्रेश्वरी गाउँपालिका भित्र सञ्चालित कक्षा ६-१२ सम्मका छात्राहरुका लागि निःशुल्क सेनिटरी प्याड वितरण ।
९. आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा गाउँपालिका स्तरीय रूपमा सञ्चालन तथा प्रमाणीकरण एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन,
१०. विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी र शिक्षक अभिभावक संघका पदाधिकारीहरुलाई विद्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सञ्चालन,
११. आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयका (IT) स्रोत शिक्षकका लागी सूचना प्रविधि तथा एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सम्बन्धी ४ दिने सूचना प्रविधि सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सञ्चालन ।
१२. राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत श्री लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय जयचौरमा ४ कोठे, श्री त्रिभुवन जनता माध्यमिक विद्यालय भोटेचौर र श्री जनकल्याण आधारभूत विद्यालय सिंदुरे सल्यान मा २ कोठे भवन निर्माण भएको । साथै श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय रानीपोखरी, शारदा माध्यमिक विद्यालय शंखमूल र नवदुर्गा आधारभूत विद्यालय जिताठानमा सूचना प्रविधि प्रयोगशाला निर्माण गरिएको ।
१३. विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरुले प्रयोग गरिएको सेनिटरी प्याड व्यस्थापनको लागि सेनिटरी प्याड डिस्पोजल मेसिन ९ वटा माध्यमिक विद्यालयहरुलाई वितरण गरिएको ।
१४. छत्रेश्वरी गाउँपालिका सल्यान र दलित विकास समाज सल्यान, साक्षरता पढनको लागि कोठा कार्यक्रम मार्फत ६ वटा विद्यालयमा बालमैत्री कक्षाकोठा र पुस्तकालय व्यवस्थापनको कार्य गरिएको ।
१५. शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा व्यस्थापन कार्यविभि २०७९, विद्यालय अनुदान तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०७९ र छात्रवृति तथा प्रोत्साहन अनुदान कार्यविधि २०७९ निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याइएको ।

१६. प्राविधिक शिक्षा अध्ययनको छत्रेश्वरीका ७ वटा वडाबाट २-२ जना गरी १४ जना विद्यार्थीहरुलाई गाउँपालिकाबाट निःशुल्क अध्ययन गराइएको ।
१७. अन्तर माध्यमिक राष्ट्रपति रनिङ्डिशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चानलका साथै जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्डिशिल्ड प्रतियोगितामा छत्रेश्वरी गाउँपालिका प्रथम स्थान त्याउन सफल ।
१८. गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्डिशिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी हुने विद्यालयलाई खर्च व्यवस्थापनको लागि अनुदान वितरण साथै उत्कृष्ट खेल प्रदशन गर्ने विद्यालयलाई पुरस्कारको व्यवस्था
१९. जनज्योति आधारभूत विद्यालय छत्रेश्वरी १ काल्चे सल्ल्यानलाई त्यापटप तथा प्रिन्टर खरिदका लागि अनुदान वितरण
२०. छत्रेश्वरी गाउँपालिका भित्र सञ्चालित माध्यमिक विद्यालयहरु अध्ययनरत छात्र छात्राहरुका लागि १ महिने निःशुल्क तयारी कक्षा सञ्चालनको लागि अनुदान वितरण
२१. छत्रेश्वरी गाउँपालिकाभित्र शैक्षिक एकरूपता कायम गर्नको लागि गाउँपालिका स्तरीय शैक्षणिक योजना निर्माण तथा शैक्षिक क्यालेण्डर २०८० निर्माण तथा कार्यान्वयन
२२. नियमित प्र.अ बैठक सञ्चालन तथा प्र.अ. बैठकमा उपस्थित प्रधानाध्यापकलाई बैठक भत्ताको व्यवस्था
२३. शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा व्यवस्थापनको लागि ५ सदस्यिय कार्यदल गठन साथै प्रतिवेदन गाउँ कार्यपालिका पेश ।

स्वास्थ्य शाखाबाट भएका उपलब्धिहरु:

आ व २०७५/०८० मा सम्पन्न गरेका कार्यक्रमहरु:

- १) ५ वर्ष मुनिका वालवालिकाहरु खोप लगाउन नछुटोस भनी वैशाख महिना भरी घरघुरी सर्वेक्षण गरी २२ जना पत्ता लागेकालाई खोप लगाइयो ।
- २) पोषणको अवस्थामा सुधार ल्याउन पोषणसंग सम्बन्धित क्रियाकलापहरु सबै वडामा गरियो ।
- ३) सुरक्षित मातृत्व तथा नवशिशुको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखि उपाध्यक्षको पोषण कोसेली उपहार एक वर्ष भित्रका करीव ४९० जना सुन्केरी आमालाई वितरण गर्नुको साथै मेडीक मोबाइल कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।
- ४) प्रोटोकल अनुसारको पि.एन.सी. भिजिटको दरमा बढ्दि गर्न नर्सिङ स्टाफ परिचालन गरियो ।
- ५) ज्येष्ठनागरिकको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी ज्येष्ठनागरिक घरदैलो उपचार तथा स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम सञ्चालन गरियो जसवाट ६७५ जितिले स्वास्थ्य सेवा पाउनु भएको छ ।
- ६) स्वास्थ्य संस्थाको सेवा र भौतिकपूर्वाधार एवं मानवसंशाधनको कुरालाई मध्यनजर गरी न्यूनतम सेवा मापदण्ड ४ वटा स्वास्थ्य संस्थामा गरियो ।
- ७) आडखस्ने समस्या एवं पाठेघरको मुखको क्यान्सरको शुरुवाती अवस्थाको पहिचान गर्न भि.आइ.ए. कार्यक्रम सञ्चालन गरियो जसवाट निम्न अनुसारको सेवा पाए निम्न बमोजिम रहेको छ ।
आड खसेका र रिड राखिएको महिलाको संख्या ५४ जना
भि.आइ.ए. पोजिटिभ संख्या २१ जना
भि.आइ.ए. नेगेटिभ संख्या ४२६ जना
योनजन्य रोग लागेका २२ जना गरी जम्मा ४६९ ले सेवा पाएको
८. आत्महत्याको समस्यालाई न्यूनीकरण गर्नको लागि वडा वडामा मानसिक समस्या सम्बन्धी

- जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।
९. पालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्था एवं पालिकाको स्वास्थ्य सेवाको अवस्था मानव संशाधन भौतिक पुर्वाधारको वारेका अर्धवार्षिक र वार्षिक समीक्षा जनप्रतिनिधि कर्मचारी विषयगत शाखाका कर्मचारी र स्वास्थ्य संस्थाका प्रमुखहरूको उपस्थितिमा सम्पन्न गरियो ।
१०. १० वर्ष देखि १९ वर्ष उमेर समूहको किशोरीहरूमा रक्त अल्पता नहोस भन्ने उद्देश्यले विद्यालयमा आइरन चक्की खुवाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइयो ।
११. कक्षा १ देखि १० कक्षासम्मका वालवालिकाहरूलाई जुकाको संकमणबाट बचाउनको लागि वर्षमा २ पटक जुकाको औषधी खुवाउने कार्यक्रम सम्पन्न गरियो ।
१२. छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको वडा नं. ५ को प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा गर्नको लागि जनप्रतिनिधि तथा सरोकारहरूको उपस्थितिमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सम्पन्न गरियो ।
१३. आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सबैको अधिकार भन्ने कुरालाई मध्यनजर गरी वडा नं २ मा ४ वटा खोप गाउँघर क्लिनिक साथै वडा नं ४ मा १ वटा गाउँघर क्लिनिक स्थापना गरियो जसले गर्दा आफ्नो पायक पर्ने ठाउँबाट स्वास्थ्य सेवा लिन सक्नेछन् ।
१४. यस पालिकामा क्षयरोगीको संख्यामा बढ्दि भएको पाइएकोले लुकेर बसेका क्षयरोगीलाई समयमा नै पहिचान गर्ने उद्देश्यले लेखपोखरा दहखोला जामुनेखोलामा स्किनिङ्ड क्याम्प सञ्चालन गरियो जसमा ९१ जनाको खकार परीक्षण गर्दा ५ जनाको क्षयरोगका केशहरू भेटिएको थियो ।
१५. हालसम्म वडामा वसेर स्वास्थ्य क्षेत्रमा योगदान पुर्याउनु हुने ६ जना महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवीकाज्यरुहरूलाई रु २०,०००/- र सम्मानपत्रका साथमा विदाइ गरियो ।

आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा शाखा भएका उपलब्धिहरू:

१. गाउँघर/शहरी क्लिनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम
- क) हरेक महिनाको २५ र २८ गते वडा नं. ३ मूलखोला र जामुनेखालामा करिव ४५० जना सेवाग्राहीको स्वास्थ्य परीक्षण गरि निःशुल्क औषधि वितरण गरेको ।
२. विद्यालय आयुर्वेद स्वास्थ्य तथा योग शिक्षा कार्यक्रम
- क) छत्रेश्वरी गा.पा. भित्रका सबै मा.वि.हरूबाट २/२ जना शिक्षक सहभागि गराई ३ दिनसम्म प्रशिक्षिक तालिम सञ्चालन गरि आयुर्वेद तथा योग शिक्षक फोकल व्यक्ति तोकी पठाएको ।
- ख) आयुर्वेद तथा योग शिक्षक फोकल व्यक्तिले प्रधानाध्यापकको समन्वयमा गरि विषयवस्तुको उद्देश्य तथा क्रियाकलाप लागु गरिएको ।
- ग) जडिवुटी परिचयात्मक कार्यक्रम
- क) करिव ९० जना स्थानिय सहभागिका माझ प्रशिक्षकले जडिवुटीको ज्ञान दिईएको ।
४. ज्येष्ठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा कार्यक्रम
- क) ६० वर्षभन्दा माथिका ज्येष्ठनागरिकको स्वास्थ्य परीक्षण पश्चात पोषणयुक्त शक्तिवर्धक औषधि वितरण ।
- ख) सेवा केन्द्र (भोटेचौर र महानेटा) बाट करिव २०० जना ज्येष्ठ नागरिकले सेवा लिएको ।
५. स्तनपायी आमालाई मात्रिशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्धक आयुर्वेद औषधि वितरण कार्यक्रम ।

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

- क) स्तनपायी आमाहरुको स्वास्थ्य परिक्षण पश्चात पोषणयुक्त दुग्धवर्धक औषधि वितरण
- ख) सेवाकेन्द्र (भोटेचौर र महानेटा)बाट करिब १५० जना स्तनपायी आमाहरुले सेवा लिएका ।
६. निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर
- क) छत्रेश्वरी ४ जयचौरमा आयुर्वेद चिकित्सक र स्वास्थ्यकर्मीको सहभागितामा करिब ५५० जना सेवाग्राहिलाई स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरिएको ।
७. योग शिविर:
- क) २०८०/२/१७ देखि २३ सम्म एक सातासम्म योग शिक्षकको सहभागितामा करिब १५० जना सहभागिलाई नियमित योगाभ्यास गरायको ।
८. अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद
- क) सेवा केद्रहरु (भोटेचौर र महानेटा) बाट करिब ४००० जना सेवाग्राहिले निःशुल्क उपचारात्मक सेवा लिएको ।

५. पूर्वकर्म/पञ्चकर्म कार्यक्रमः

- क) यो कार्य गर्न अटेज ट्वार्डलेट/वाथरोम सहितको सामान्य शल्य कक्ष चाहिने हुदा पूर्णकार्य गर्न सकियन तर पनि केही पञ्चकर्म उपयोगी द्रव्य/औषधिको माध्यमबाट करिब ६० जना बातरोगि विरामीहरुलाई सेवा दिइएको ।

भौतिक पुर्वाधार विकास तर्फका उपलब्धिहरुः

उपभोक्ता समितिबाट हुने योजनाहरुः

जम्मा सम्झौता भएका योजना: १७२

भुक्तानी भएका योजना: १३९

सम्पन्न प्रतिशत: ८०

ठेक्कातर्फः

प्रदेश सरकारबाट आएका योजना

छाँयाक्षेत्र मन्दिर पुर्वाधार निर्माणः काम सम्पन्न भईसकेको

अमराईबोट सिँचाई कुलोः काम सम्पन्न भईसकेको

लेखपोखरा ठुलीखर्क बाटोः सम्झौता भई काम शुरु भएको

सघबाट आएका योजना:

लान्ती खानेपानी योजना दोश्रोः ७० प्रतिशत काम भएको

दमाचौर खानेपानी योजना: ७० प्रतिशत काम भएको

गाउँपालिकाका योजना

गाउँपालिका कार्यालय घेरबार काम भईरहेको

दारिमज्यूला कोर्बाङ्गकोट बाटोः काम सम्पन्न भएको

पुराना ठेक्का योजना:

१५ बेड हस्पिटलः फाउण्डेशनको काम भईरहेको

पन्नेताल खानेपानी योजना: काम चालु

ज्यामीरे खानेपानी योजना: स्थिर अवस्थामा

घोप्टेअम्प्राई स्वागत गेटः अलपत्र अवस्थामा

लान्ती खानेपानी योजना पहिलोः काम सम्पन्न

दमाचौर खानेपानी पहिलोः काम सम्पन्न

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.
१	सिम्पानी ठुला पधेरा खानेपानी टंकी मर्मत	६
२	मदरशा शौचालय निर्माण	७
३	काउले मट्टिभिर तारुपारे सडक निर्माण	५
४	महानेटा सेतामारे सडक स्तरोन्नती	५
५	निगालचुला पोखरडाँडा सडक निर्माण	४
६	जिताथान कवरस्थान जाने बाटो निर्माण	७
७	गैराजिम सिचाइकूलो निर्माण	७
८	चौखे राणागाउँ खानेपानी टंकी निर्माण	६
९	बुराँसे आरजारी दहगाउँ मोटर बाटो निर्माण	२
१०	दहगाउँ तेरछिखर्क मोटरबाटो निर्माण	२
११	काफलडाँडा पनेरागैरा मुलखोला खानेपानी मर्मत	२
१२	जिताथान माझटोल खानेपानी टंकी निर्माण	७
१३	जन विकास आ.वि. घेरवार फिल्ड निर्माण	७
१४	अमर आ वि टंकी खानेपानी टंकी निर्माण	५
१५	तल्लो तीन पोखरी हुँदै मोड जोड्ने सडक	५
१६	अमर आ. वि. भवन मर्मत तथा भुइघाट	५
१७	साउनेपानी हुँदै जुम्लीगाउँ जोड्ने सडक	५
१८	माथिल्लो ठुलाखोला लाखुरचौर सिचाइ कूलो	५
१९	लाहुरे टप्के सिचाइकुलो पालेखोला	३
२०	मयाँनी मुलखोला विचगाउँ हुँदै भालुमारे जोड्ने सडक निर्माण	१
२१	जुगेडाँडा सडक निर्माण	५
२२	मातापाटी मयाँनी खानेपानी निर्माण	१
२३	जरालोटे पोखरी ससेखोला जलेखर्क जोड्ने सडक निर्माण	१
२४	सामुदायिक भवन निर्माण छत्रेश्वरी ५	५
२५	पन्नेताल सिचाइकूलो निर्माण	७
२६	महिला सभाहल निर्माण राड्सी	७
२७	श्रीचवर खानेपानी निर्माण	४

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

२८	रावतगाउँ पानीखोला मोटर बाटो निर्माण	७
२९	रावतगाउँ सामुदायीक भवनमा शौचालय निर्माण	७
३०	चाख्ले रजभिर जनता मा वि खानेपानी निर्माण	२
३१	गोगनेरी तिरागाउँ गरज्याडखोला ढानटाकुरी ढोरचौर जुम्लेगैरा च्यामरटंकी निर्माण	२
३२	छायाक्षेत्र तल्लो मन्दिर घेरवार	६
३३	जिताथान दलितटोल खानेपानी टंकी निर्माण	७
३४	ढोरेनी प्रा वि घेरवार	५
३५	बारेवन तिते बस्ती गोप्लारुख खानेपानी निर्माण	२
३६	महिला भवन पुर्ण निर्माण	३
३७	खोलागाउँ हुँदै सिनवाड जोड्ने सडक	४
३८	जुगपानी खानेपानी मर्मत	४
३९	ढोरेनी सिचाइ पोखरी निर्माण	५
४०	सारेखोला गुनपोले खानेपानी इन्टेक निर्माण	४
४१	तिमिलेचौर खानेपानी निर्माण	५
४२	पटारे जुलुकेखोली खानेपानी निर्माण	५
४३	सिरुवाली र ढोरेनी सेन्टरमा खोप क्लिनिक भवन	५
४४	अमेलाबेट सिरुवाली सडक निर्माण	५
४५	झिम्पे मण्डली फिल्ड निर्माण	३
४६	सुवेगैरा धेरेनीपाखा खानेपानी मर्मत	४
४७	सिगारीकोट तल्लो मुहान व्यवस्थापन	३
४८	छहरेखोला रावतगाउँ बताती खानेपानी निर्माण	७
४९	अपुरो स्वास्थ्य भवन पुन निर्माण	३
५०	पुजारीटोल हुँदै चाखिलघाट जोड्ने सडक	३
५१	चौरडाँडा तिवाड सडक निर्माण	४
५२	चौरपाटा रातामाटा खानेपानी मर्मत	४
५३	दमाइटोल खानेपानी मर्मत	४
५४	गरिपारि मेला खेलकुद मैदान निर्माण	५

५५	मयांनी नेटी हुँदै काफलडाँडा जोड्ने सडक निर्माण	१
५६	छहरेखोला खानेपानी मर्मत पानीखोला	७
५७	महेन्द्र मा.वि. खानेपानी टंकी	५
५८	चौरडाँडा सौडाँडा पाइप खानेपानी टंकी निर्माण	२
५९	ज्यामिरे खानेपानी टंकी निर्माण	७
६०	भैसेखर्क सागिनेगैरा खर्तिगैरा गज्याडखोला गैरावारी टुनेरी माताकोटी मोटर बाटो निर्माण	२
६१	स्याला आत्तरकाँडा घारिचौर कृषि सडक	२
६२	कोट मोटर बाटो निर्माण	७
६३	गर्वे आमा समुह भवन निर्माण २ कोठे	६
६४	गैरीगाउँ खानेपानी टंकी निर्माण	७
६५	काम्या खोला इन्टेक निर्माण	५
६६	धारापानी खानेपानी मर्मत	७
६७	त्रि. ज. मा.वि. घेरवार	५
६८	बल्लेखोला खानेपानी इन्टेक निर्माण	४
६९	शिंद्वा आ वि तुसारे गेट निर्माण	७
७०	मदन भण्डारी स्मृती पार्क घेरवार	५
७१	कालिका आ.वि. क्याटिन तथा च्याउघर निर्माण	५
७२	सिङ्गारिकोट तारुपारे सडक निर्माण	३
७३	बताती चुरेला पधेरा मर्मत	७
७४	शंखपार्क शैचालय निर्माण	६
७५	स्यानीज्युला पेदी खानेपानी निर्माण	७
७६	शंखमुल झोलुङ्गेपूल देखी सडकसम्म सल्याव निर्माण	७
७७	१ न टोल मण्डली भवन निर्माण	५
७८	गोरे दहगाउँ जोड्ने सडक मर्मत	२
७९	खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति सिकम न. १ दमाचौर डिग्रे मूलखोला	२

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८० | ११
आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

८०	शारदा आ वि छाना मर्मत	७
८१	श्रीचौरमा चौतारा प्रतिक्षालय निर्माण	७
८२	नागटाकुरा हुँदै डोवरी जोड्ने सडक	५
८३	खडकनाथ आवि खानेपानी तथा भवन प्लाष्टर	४
८४	वसन्त आ वि साउनेपानी खानेपानी निर्माण	२
८५	चुचेपोखरा झुलटाकुरी भैसेखर्क माइपरे मोटर बाटव निर्माण	२
८६	पुरानो खानेपानी कानाओखर धारा पाइप मर्मत	२
८७	गालाचिरे पुर्वधार निर्माण	२
८८	पुरानापानी खानापानी टंकी निर्माण नयाँ साउनेपानी	२
८९	साडले रुनेपानी तल्लो गानिन खानेपानी निर्माण	२
९०	जुगेपानी सानानचौर मिलनचोक खानेपानी मर्मत	३
९१	सरस्वती आवि टंकी तथा गेट निर्माण	५
९२	जलुकेखोली सिचाइ कूलो निर्माण	५
९३	तल्लो चोरडाँडा खानेपानी निर्माण	४
९४	राणागाउँ कालिका छहरा खानेपानी मर्मत	६
९५	भोटेचौर आमा समुह भवन निर्माण	६
९६	वैंसको रुख नहरकुला देखी गर्चे जोड्ने पुल	६
९७	बगरकुलो निर्माण स्यालाज्युला	६
९८	रारेखेत सिचाइ कूलो निर्माण	५
९९	बडा कार्यालय ७ मा कुवा निर्माण	७
१००	खड्कदेवी आवि घेरवार	३
१०१	पुरानो पानी टंकी निर्माण र पोखरि निर्माण	३
१०२	भोटेचौर गाई व्यवस्थापन समिति छत्रेश्वरी छ	६
१०३	झाँकीदुङ्गा माथिल्लो सिचाइकूलो	३
१०४	जिताथान जुगेखोला खानेपानी मर्मत	७
१०५	१ नं टोल मण्डली भवन निर्माण	५
१०६	खड्कदेवी मन्दिर भौतिक संरचना निर्माण	३

१०७	सुनपोखरी घरेलडाँडा सडक निर्माण	४
१०८	लक्षित वर्ग दलित	६
१०९	नव दुर्गा आधारभुत विद्यालय छत्रेश्वरी ७ छाना सल्याव निर्माण	७
११०	गुदरेखोला खानेपानी लिफ्ट	७
१११	महिला भवन शौचालय निर्माण वडा नं. ३ उपभोक्ता समिति	३
११२	महानेटा आलु भण्डारण केन्द्र निर्माण	५
११३	चाख्ले रातामाटा हुदै निगालचुला सडक निर्माण	४
११४	सामुदायीक चौतारा निर्माण वडा न ७	७
११५	रैजेखोला तामाखानी बाखाबाबनेटी मोटर बाटो निर्माण	२
११६	मुलखोला शाहीटोल खानेपानी मर्मत वडा न १	१
११७	भगवती आ वि खानेपानी मर्मत तथा भवन रंगरोगन	२
११८	रामजानकी मन्दिर मुर्ति निर्माण तथा सिंहि निर्माण	१
११९	ट्रान्समिटर देखी जरेखोली सडक	५
१२०	पुतलीखेत तटबन्ध	५
१२१	अमेलावोट सिरुवाली सडक निर्माणा	५
१२२	दोहोली मा वि पुर्वाधार निर्माण	३
१२३	जिमालगाउँ खानेपानी टंकी निर्माण	४
१२४	बसन्त आ.वि खानेपानी पाइप खरिद	४
१२५	ढोरेनी प्रा वि घेरवार	५
१२६	शिंद्धमैरी दुदिल्ले सडक निर्माण	४
१२७	किमिरेपानी धानटाकुरी सल्याव निर्माण	५
१२८	चामी खानेपानी एक घर एक धारा निर्माण	१
१२९	रुक्सेमैया सिचाइकूलो निर्माणवडा न ३	३
१३०	छत्रेश्वरी आ.वि.गर्वे झ्याल ढोका मर्मत	६
१३१	खानेपानी मुहान संरक्षण तथा घेरवार महानेटा	५

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८० | १३
आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

गरिबी निवारणका लागि लघु उच्चम विकास कार्यक्रम (मेडपा)

गरिबी निवारणका लागि लघुउच्चम विकास कार्यक्रम (मेडपा) यस गाउँपालिकाको वडा नं. ५ मा सञ्चालन भएको थियो । जम्मा ८० जना नयाँ उच्चमी सृजना गर्ने लक्ष्यका साथ शुरु गरिएको कार्यक्रमबाट तपसिल बमोजिमका उच्चमीहरु सृजना भएका छन् ।

क. गुडिया तालिम	:	२० जना
ख. ब्युटिपार्लर	:	२० जना
ग. हातेहोजेरी	:	२० जना
घ. बाखापालन	:	२० जना

यसैगरि १ नं. वडाका २० जना उच्चमीलाई ३० दिनको स्तरोन्नती अन्तर्गत हातेहोजेरी सम्बन्धी एडभान्स तालिम प्रदान गरिएको छ । साथै बाखापालन तालिम लिएका सहभागीहरूलाई बाखा उपहार गरिएकोछ ।

विपद् व्यवस्थापन शाखा:

१. तारजाली वितरण
२. खानेपानीको पाइप वितरण
३. प्रकोप पिडितलाई राहत वितरण

नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम:

१. दारिमज्युला सिंचाई आयोजना वडा नं. ३
२. मोख्लाज्युला सिंचाई आयोजना वडा नं. १
३. काप्रेचौर जरेखोली सिंचाई आयोजना वडा नं. ५

CMC नेपाल प्रबंधन परियोना:

- १) समुदाय गठित आमा समुह, विद्यालय, निर्वाचित जनप्रतिनिधीले मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रममा सहभागि भई जानकारी पाए पश्चात ७६१ जनालाई स्वास्थ्य संस्थामा औषधी उपचार गरेपश्चात १२० जनाले स्वास्थ्य संस्थाबाट नियमित औषधी खाइरहेको ८ ५० जनाले मनोपरामर्श सेवा लिईरहेका छन् ।
- २) सि.एम.सी नेपालको प्राविधिक सहयोग तथा छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको सहभागीतामा मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोसामाजिक निती तयार भई कार्यपालिकाबाट पारित भई सकेको छ ।
- ३) छत्रेश्वरी गा.पा बाट प्रगतीशिल मानसिक स्वास्थ्य स्वावलम्बन समुहलाई १५०००० जिविकोपार्जन सहयोग गरिएको
- ४) मानसिक समस्या भएका व्यक्तिहरुका परिवारका सदस्यहरुले मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्ध जानकारी पाएपछि आफ्नो स्वहेरचाह र तनाव व्यवस्थापन कसरी गर्ने, समुदायका अन्य व्यक्तिहरुलाई बुझाउन सक्ने भएका साथै १४० जना विरामीहरु पनि स्वास्थ्यमा रिफर गरेका छन् ।
- ५) २ जना मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका व्यक्ति र २ जना अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अन्य १ जना गरी ५ जनालाई जिविको पार्जन सहयोग गरिएको छ । उनीहरुले आमदानीको श्रोत बढी दैनिक जिवनयापनमा सजिलो भएको ।

- ६) पालिकाले अपाङ्गता र मानसिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई समन्वय समितिमा प्रतिनिधित्व गराइएको छ ।
- ७) छत्रेश्वरी गाउँपालिकाले मानसिक स्वस्थ समस्या भएका व्यक्तिहरुको समुहका सदस्यहरुलाई कार्यक्रमहरुकमा चिठी लेखेर सहभागीता गराउन थालेको छ ।
- ८) उपाध्यक्षज्युले २ वटा केश पहिचान गरी स्वास्थ्यमा रिफर गरेको । १ जना को मानसिक अपाङ्गता परिचयपत्र गराइएको
- ९) २० जना मनोसमाजिक स्वास्थ्य समस्या भएका व्यक्तिहरुलाई घर भेटघाट गरी मनोपरामर्श गरे पश्चात पहिलेको जस्तो जिवनयापन गर्न थालेको ।
- १०) छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको सहयोग र सि.एम.सी नेपालको प्राविधिक सहयोगमा विभिन्न वडाहरुमा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।

गरिवसँग विशेश्वर कार्यक्रमः

१. लक्षित वर्गका समुहहरुलाई मकैको वित्रु वितरण गरिएको
२. लक्षित वर्गका समुहहरुलाई कुखुराको चल्ला वितरण गरिएको सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम (सामी) ले मानसिक रोगीहरु र वैदेशिक रोजगारमा गएका परिवारहरुका लागि मनोसामाजिक परामर्श र वित्तिय साक्षरता कक्षा सञ्चालन गर्नुका साथै वैदेशिक रोजगारिमा गएका व्यक्तिहरुको प्रफाइल बनाउने काम भएको छ ।

न्यायिक समिति:

न्यायिक समितिमा जम्मा दर्ता भएका विवाद तथा मुद्दाहरु ३१ वटा

१. मेलमिलाप भएका : १४ वटा
२. तामेलीमा रहेका : ९ वटा
३. खारेजी : १ वटा

कार्यपालिकामा कार्यान्वयनका लागि पेश भएको १

अब म यस सम्मानित सदनमा छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको आ.व.२०८०/८१ मा अवलम्बन गरिने नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहान्छु ।

१. कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी नीति:

- १.१. कृषि क्षेत्रको व्यवसायिकरण, विविधिकरण, आधुनिकीकरण तथा यन्त्रिकरणका माध्यामबाट कृषिजन्य उत्पादन रउत्पादकत्व बढिका कार्यक्रमहरु गरिनेछ ।
- १.२. कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि बीउ विजन, मलखाद, कृषि औजारको खरिद र कृषिजन्य उत्पादनको दुवानीमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १.३. सुन्तलाजात तथा पतझड फलफुल खेतीको क्षेत्र विस्तार, साथै विभिन्न फलफुलमा रोगकिरा व्यवस्थापनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- १.४. “उत्पादनमा प्रोत्साहन, उत्कृष्ट कृषकलाई सम्मान” भन्ने नारालाई आत्मसात गरी यस वर्ष कृषि क्षेत्रमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने कृषकलाई सम्मान तथा पुरस्कारको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- १.५. कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी नविन ज्ञान सिप तथा प्रविधिको विकास गर्न अगुवा कृषक पहिचान गर्ने, कृषकको मागमा आधारित विभिन्न तालिम, गोष्ठी तथा सम्भव भएसम्म कृषि भ्रमणको आयोजना गरिने छ ।
- १.६. सुन्तला तथा किवि उत्पादनका लागि पकेट क्षेत्रका रूपमा रहेका स्थानहरूमा सुन्तला जुस फ्याक्ट्री र सुन्तला भण्डारण तथा चिस्यान केन्द्र स्थापना गर्न प्रदेश सरकार सँग आवश्यक सहकार्य गरिनेछ ।
- १.७. करेसाबारी सुधारका लागी सिंचाई अपुग भएका साना किसानका लागि कृषि समुह, सहकारी तथा कृषि फर्म मार्फत साना सिंचाई निर्माण तथा प्लाष्टिक पोखरी निर्माण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १.८. टिम्मुर तथा अदुवाको उत्पादन पकेट क्षेत्रको विस्तार तथा यसको व्यावसायीकरणमा जोड दिई टिम्मुर तथा अदुवाको उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापनामा पहल गरिनेछ ।
- १.९. प्रत्येक वडामा पशु तथा कृषि सेवा केन्द्र विस्तार गरी कृषकलाई प्राविधिक सहायता प्रवर्द्धन गरिनेछ । साथै प्रत्येक वडामा पशु शिविर सञ्चालन गरी निःशुल्क जाँच र औषधी वितरण गरिने छ ।
- १.१०. उपयोग विहिन सार्वजनिक जमिनमा फलफुल र अन्य विरुवा रोप्ने, संरक्षण गर्ने, निजि, बाँझो जग्गा, खेतबारीका कान्ला र आलीमा समेत दलहन, तरकारी, फलफुल र अन्य विरुवा लगाउन आम कृषकलाई अभिप्रेरित गरिने छ । अर्गानीक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्ने नीती लिइने छ । सहकारीमा आधारीत सामुहिक खेती सम्बन्धी कार्यक्रमलाई जोड दिइने छ ।
- १.११. गाउँपालिका भित्रको खाली जमिनलाई खनजोत गरी कृषी योग्य भूमीको पूर्ण उपयोग गरी कृषि उत्पादनमा जोड दिइने छ । रासायनिक मल, उन्नत बीउको आपूर्ति तथा वितरण, कृषि औजार, उन्नत जातका व्याड, पशुजन्य उत्पादनमा सुधारका लागि वास्तविक कृषकलाई सरल ढड्गले उत्पादनमा अनुदानको व्यवस्था गर्दै सिंचाईको अभाव रहेका भूमिमा सिंचाईको व्यवस्था गर्ने नीति लिईने छ ।
- १.१२. बेमौसमी तरकारी खेतीको विस्तार सँगै पोषण सुरक्षामा टेवा पुग्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.१३. पशुपालन व्यवसायलाई व्यावसायिक, आधुनिक र प्रतिस्पर्धात्मक बजारमुखी बनाउन कृषक वर्गीकरण गर्न कृषक लगत संकलन गरी कृषक परिचयपत्र वितरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १.१४. ठुला किसान र मझौला किसानलाई कम्पनी तथा फर्मा मार्फत विकास गरिने छ । साना तथा अति विपन्न किसानलाई समुह र सहकारीमा आबद्ध गरी उत्पादन सामाग्री तथा सेवा वितरण गरी ग्रामिण स्तरमा विद्यमान गरिबी न्यूनिकरण गरिने छ ।
- १.१५. वडा नं. २ को दह खोला र वडा नं. ४ को लड्कीनी खोलामा रेन्बोट्राउट माछा पालनको सम्भाव्यता अध्यायन गरिने छ ।
२. **लघु उद्यम विकास सम्बन्धी नीति:**
- २.१. स्थानीय तहमा उपलब्ध स्रोत साधन र सिपको प्रयोग गरी उद्यमसिलता विकासका माध्यमबाट रोजगारी सृजना र आत्मानिर्भरता सुनिश्चित गरिने छ ।

- २.२. स्थानीय स्तरमा भएका स्रोत साधनको अधिकतम परिचालन हुने गरी स्थानीय मागमा आधारित उद्यमसिलता प्रबद्धन सम्बन्धी छोटो तथा लामो अवधीका तालिम तथा सिकाई कक्षाहरु संचालन गरिने छ ।
- २.३. लघु उद्यमसिलता सम्बन्धी तालिम हासिल गरी व्यवसायिक उत्पादनमा अग्रसर हुने उद्यमीलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ । साथै त्यस्ता उद्यमीलाई गाउँपालिकाबाट विशेष प्रोत्साहनको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- २.४. बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुलाई कृषि तथा अन्य उद्यमसिल कार्यमा व्यवसायिक रूपमा स्थापित गर्न गाउँपालिकाबाट प्रोत्साहनका कार्य संचालन गरिनेछ ।
- २.५. गाउँपालिकामा साना, मझौला तथा ठुला प्रकृतिका उद्योग स्थापना तथा संचालनका लागि विशेष प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने नीति लिइनेछ ।

३. खानेपानी तथा सिचाई सम्बन्धी नीति:

- ३.१. सबैका दिगो खानेपानी तथा सरसफाई परियोजना SUSWA मार्फत पालिकाभरी नै खानेपानी योजना मर्मत तथा नयाँ योजनाहरु सञ्चालन गरिनेछ । पानीको गुणस्तर परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना तथा किट खरिद गरिनेछ ।
- ३.२. खानेपानी योजनामा ईनलाईन क्लोरिनेशन जडान गरिनेछ । वास सुधार योजना तयारी तथा कार्यान्वयनका गरिनेछ ।
- ३.३. मुहान दर्ता प्रक्रियामा सहजीकरण तथा विधान बनाउनका लागि सेवा प्रदायक परिचालन गरिनेछ ।
- ३.४. वायो ईन्जीनियरिङ, प्रकृतिमैत्री विकास तथा भू-संरक्षण सम्बन्धी तालिमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३.५. जलवायु परिवर्तनले खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छताको क्षेत्रमा पारेका प्रभावहरुको बारेमा गहन अन्वेसन र खानेपानी, सरसफाई सवच्छता समबन्धी भिडियो डकुमेन्ट्री बनाईनेछ ।
- ३.६. पन्तेताल खानेपानी आयोजना, ज्यामिरे खानेपानी आयोजना गाउँपालिकाका गैरवका खानेपानी आयोजनाका रूपमा बहुवर्षिय ठेक्का प्रकृया मार्फत निर्माण कार्य सुस्त चरणमा रहेकोले उक्त आयोजनाको निर्माण कार्य तत्काल सम्पन्न गरी सेवा क्षेत्रमा खानेपानी आपूर्ति गरिनेछ ।
- ३.७. दमाचौर खानेपानी आयोजना र लान्ती खानेपानी आयोजना सम्पन्न गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ३.८. गाउँपालिका भित्र खानेपानी अभाव भएका सबै क्षेत्रमा खानेपानीको व्यवस्था गरी एक घर एक धाराको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ३.९. गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानमा रहेका सिंचाई कुलो तथा नहरको निर्माण स्तरोन्नतिका लागि गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिने छ । साथै ठुला प्रकृतिका सिंचाई योजना संचालनका लागी प्रदेश तथा संघीय सरकारसंग आवश्यक सहकार्य गरिने छ ।
- ३.१०. खानेपानी सरसफाई सञ्चालनका लागी WASH PLAN तयार गरी साभेदार संस्थासँग सहकार्य र समन्वय गरी खानेपानीको समस्या समाधान गरीनेछ ।

- ४. लक्षित विकास तथा सामाजिक समाबेशीकरण सम्बन्धी नीति:**
- ४.१. समाजमा व्याप्त विभेद, असमानता, अन्धविश्वास, कुप्रथा, बालविवाह, बहुविवाह, महिला हिंसा लगायतका कुरिति कुसंस्कारको अन्त्य गरी समतामुलक सामाजिक न्यायमा आधारित समाज निर्माणका लागि आमा समुहको जागरण, स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको परिचालन, बालकलवहरुको गठन तथा परिचालन, किशोरी शिक्षा, बालविवाह न्यूनिकरण लगाएतका कार्यक्रम मार्फत सचेतना अभियान सञ्चालन गरिने छ ।
- ४.२. दलित, महिला, बालबालिका तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगाएतका वर्गको मौलिक तथा संवैधानिक अधिकारको प्रत्याभुत गर्न आय आर्जनमुलक तथा सिपमुलक कार्यक्रम मार्फत क्षमाता विकास एवं रोजगारी सृजनाका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ४.३. “जेष्ठ नागरिको सम्मान, परम्परागत ज्ञान सिप र अनुभवको हस्ताणतरण” भन्ने मुल अभियानका साथ जेष्ठ नागरिक सम्मान, ज्येष्ठ नागरिकलाई सामाग्री वितरण, अनुभव आदान प्रदान तथा सहुलियतका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ४.४. दुहुरा, अनाथ, असाह्य, सडक बालबालिका, बेवारिसे व्यक्ति एवं जोखिम युक्त बालबालिकाहरूलाई उचित बैकल्पिक संरक्षण तथा व्यवस्थापनका लागि पहल गरिने छ ।
- ४.५. महिला, दलित, आदिबासी जनजाति लगायतका लक्षित समुदायलाई सिप विकासका माध्यमबाट व्यावसायिक रूपमा स्थापित हुन लामो अवधिका तालिम संचालन गर्न प्रत्येक वडालाई क्रियाशिल गराइनेछ ।
- ४.६. स्थानीय स्तरमा लोपोन्मुख अवस्थामा रहेका कला, सांस्कृति, भाषा, नाचगान आदीको संरक्षण सम्बर्द्धन गर्ने निति लिईनेछ ।
- ४.७. उपाध्यक्षसँग लक्षित वर्ग उत्थान कार्याक्रम अन्तर्गत विशेष सिप, कला, संस्कृति तथा क्षमता विकासका कार्यक्रम सम्बन्धीत समुदायको प्रत्यक्ष सहाभागीतामा प्रत्येक वडामा संचालनको गर्ने निति लिईनेछ ।
- ४.८. बेरोजगार, विदेशबाट फर्केका, गरिब, आर्थिक रूपमा कमजोर नागरिकलाई आय आर्जनको बढ्दि गरी दैनिक जीवनस्तरमा सहजीकरण गर्न गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम कार्यक्रममा पालिकाको योगदान थप गरी सिपयुक्त जनशक्ति विकास गरिनेछ ।
- ४.९. ज्येष्ठनागरीक लगायतका सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण वडाबाट वितरण गर्ने निति लिईनेछ ।

५. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति:

- ५.१. गाउँपालिका भित्रका पूर्वाधार निर्माणका कार्यलाई वातावरण मैत्री तथा दीगो विकासको मापदण्डलाई आत्मसाथ गर्न विकास निर्माणका हरेक क्षेत्रमा छत्रेश्वरी गाउँपालिकाले तयार गरेको ऐन, नियमावली तथा कार्यविधिको मर्म अनुसार विकास निर्माणलाई जोड दिइने छ ।
- ५.२. हाम्रो गाउँपालिका बाट पहिरो आगलागी लगायतका विपदको उच्च जोखिममा रहेको गत वर्ष असोज महिनामा भारी बर्षाका कारण कृषकका कृषिजन्य बस्तुहरूमा भएको क्षति तथा घरगोठमा भएको क्षति तथा २०८० को वैशाख ज्येष्ठमा आगलागीबाट बनजंगलको व्यापक क्षतिलाई

मध्यनजर गर्दै विपद् पुर्व रणनितिक योजना निर्माण, प्रतिकार्य योजना निर्माण एवं उद्धार खोज र राहत वितरण कार्यलाई तदारुपताका साथ संचालन गरिनेछ । सामुदायिक वन क्षेत्रसँग प्रकोप नियन्त्रण तथा न्यूनिकरणमा खर्च गर्ने व्यवस्थाका लागि समन्वय गरिनेछ ।

- ५.३. विपदको उच्च जोखिम रहेको क्षेत्रको बसोवासलाई उचित स्थानमा व्यवस्थापन गर्ने तथा विपद न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतिकरण कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- ५.४. वन तथा बातावरण संरक्षण, बृक्षारोपण, तटबन्ध निर्माण जस्ता कार्य स्थानीयको सहभागीता संचालन गरिने छ ।
- ५.५. सामुदायिक वनको संरक्षण व्यवस्थापन तथा संचालनका लागि आवश्यक क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ५.६. एक बच्चा जन्मदा २ विरुवा रोप्ने नितिलाई कडाइका साथ लागु गर्नुका साथै उक्त कार्यलाई वडाका हरेक गतिविधिसँग जोडिनेछ ।

६. सडक यातायात तथा पुर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति:

- ६.१. गाउँपालिकाको गौरवका सडक योजनाका रूपमा रहेको शंखमूल-जयचौर-खसुवास सडकको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको तथा अन्य सडकहरुको स्तरोन्तति गर्न गाउँपालिकाका मेशिनरी औजार (स्काभेटर, व्याकहो लोडर) अधिकतम परिचालन गरिने छ ।
- ६.२. लान्ती-लेखपोखरा-दमाचौर सडकलाई स्तरोन्तति गरी कालोपत्रे गर्नका लागि संघीय सरकारसँग माग गरिनेछ ।
- ६.३. गाउँपालिकाका अन्य सहायक बाटाहरु वर्षातको समयमा नरोकिने र जनताको आवत जावत सहज बनाउन आवश्यकता अनुसार मेशिनरी औजार परिचालन गरिनेछ ।
- ६.४. गाउँपालिकाका सबै महत्वका सडकको वर्गीकरण सहित प्राथमिकता निर्धारण गर्न सडक गुरु योजना बनाइने छ ।
- ६.५. यस गाउँपालिकाकाको वडा नं. ४ को तारुपारे महानेटा जोड्ने सडक र वडा नं. ४ र ५ लाई जोड्ने सडक लेखपोखरा राँगोहान्ने ठुलीखर्क सडक, दारिमज्यूला कोट सडक, भद्रखानी आकाशी त्रिवेणी सडक, सिंगारीकोट तारुपारे सडक, सिरुवाली मोख्ला सडक, गैरे दहगाउँ जोड्ने सडक सञ्जाललाई पूर्णता दिन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ६.६. संघीय सरकारदवारा विनियोजित बजेटबाट शंखपार्कदेखि छत्रेश्वरी मन्दिर जोड्ने सडकलाई कालोपत्रे गर्न र शंखमूल साड्गार जोड्ने सडकको स्तरोन्ततीका लागि पहल र समन्वय गरिनेछ ।
- ६.८. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका आयोजनाहरूलाई उपयुक्त तरिकाले परिचालन गरी उत्पादनमुखी काममा लगाउने पहल गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

७. शिक्षा युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति:

१. हाल छत्रेश्वरी गाउँपालिका भित्र कार्यरत कार्यरत बालविकास सहजकर्ता विद्यालय सहायक कर्मचारी, विद्यालय सहयोगी कर्मचारीहरुको न्यूनतम पारिश्रमिकलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै

- विद्यालय सहायक कर्मचारी र विद्यालय सहयोगी कर्मचारीको तलब वृद्धि गरिनेछ ।
२. सूचता तथा संचार प्रविधिका माध्यमबाट गुणस्तरिय शिक्षण सिकाइको वातावरण निर्माण गर्न सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा ईन्टरनेट कम्प्युटरको व्यवस्थाका साथै अनलाइन ई-हाजिरीलाई माध्यमिक तहमा परीक्षणको रूपमा लागु गरिनेछ ।
 ३. शैक्षिक सत्र २०८० मा “हाम्रो छत्रेश्वरी” विषयको कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ साथै “हाम्रो छत्रेश्वरी” नामक पाठ्यपुस्तक लेखन, छपाईको कार्यलाई अधि बढाइने छ र शैक्षिक सत्र २०८१ मा परीक्षणको रूपमा ल्याइनेछ ।
 ४. विद्यालयका प्रधानाध्यापक शैक्षिक सत्र २०८० को लागि कार्यसम्पादन सम्झौता गरी शैक्षिक सूचकका आधारमा विद्यालयको अनुगमन र मुल्याङ्कनलाई प्रभावकारी बनाई नतिजामूलक कार्यसम्पादन सम्झौताको आधारमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अविभावक संघ, प्रधानाध्यापक, विषयगत शिक्षक, उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने कक्षा ८ र १० का विद्यार्थीहरुलाई पुरस्कृत र सम्मान गरिनेछ ।
 ५. आधारभूत तह (१-५) मा विद्यार्थी संख्या र भुगोलका आधारमा आधारभूत तह (६-८) र माध्यमिक तह (९-१०) मा विषयगत आधारमा सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक तथा कर्मचारीको दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजन कार्यलाई अधि बढाइनेछ ।
 ६. खेलकुद क्षेत्र विकासका लागि आवश्यक कानून निर्माण गरि विद्यालय तह र गाउँपालिकामा खेल प्रतिभाको वातावरणको निर्माण गर्न विद्यालयलाई खेल सामाग्री उपलब्ध गराउनुको साथै अध्यक्ष कप तथा राष्ट्रपति र निर्दिशिल्ड प्रतियोगितालाई प्राथमिकतामा राखिनेछ साथै उत्कृष्ट प्रतिभा प्रदेशन गर्ने खेलाडी र विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिनेछ । साथै गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरुमा खेल क्षेत्र विकासका लागि प्रशिक्षकको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 ७. शिक्षकको पेसागत क्षमता विकासका लागि बालविकास सहजकर्ता, शिक्षक, एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली, विद्यालय लेखा व्यवस्थापन तालिमका साथै विद्यालय तहको पाठ्यक्रम प्रबोधीकरण र हस्तलेखन सम्बन्धी आदि तालिम तथा कार्याशालाको व्यवस्था गरिनेछ ।
 ८. शिक्षालाई सुचना तथा प्रविधिमैत्री बनाउनको लागि “एक विद्यालय एक प्रोजेक्टर र एक ल्यापटप” को अवधारणा अनुरुप आगामी ४ वर्षभित्र गाउँपालिकाभित्रका सञ्चालित सम्पूर्ण विद्यालयहरुलाई एक प्रोजेक्टर र एक ल्यापटप वितरण गरिनेछ ।
 ९. सामुदायिक विद्यालयका कक्षा १-३ का बालबालिकाहरुको बालमैत्री बसाई व्यवस्थापन, बाल पुस्तकालय तथा कक्षा पुस्तकालय सहित बालमैत्री पठनपाठन तथा शिक्षा क्षेत्रका विविध पक्षमा कार्य गर्नको लागि विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थासँग साझेदारीका कार्यक्रमहरु अधि बढाइनेछ ।
 १०. आधारभूत तहको अन्यमा लिइने कक्षा ८ को परीक्षालाई मर्यादित र व्यवस्थित बनाउनको लागि विशेष प्रक्रिया अपनाई अधि बढिनेछ र गाउँपालिकामा नै उत्तरपुस्तिका परीक्षणको कार्य अधि बढाइनेछ ।
 ११. विद्यालयस्तमा तनाव व्यस्थापन, आत्महत्या रोकथाम लगायत मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोसामाजिक

- सु-स्वास्थ्य स्थापनार्थ विभिन्न सचेतनात्मक मनोशिक्षा, मनोसामाजिक सहयोग, मनोसामाजिक परामर्स एवम् प्रवर्धनात्मक क्रियाकलापहरु संचालन गरिनेछ ।
१२. विद्यालयमा हुने मार्क्स कन्भर्जन, मार्क्स डिसअडर रोकथाम एवम् प्रतिकार्य गर्नका निमित्त विद्यालयका शिक्षकहरूलाई तालिम दिई द्रुत प्रतिकार्य (Quick Response Team) बनाई परिचालन गरिने छ ।
 १३. छत्रेश्वरी गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित विद्यालयका प्रधानाध्यापकलाई नियमित प्रधानाध्यापक बैठक उपस्थित भए वापत यातायात भत्ताको व्यवस्था गरिनुका साथै प्रधानाध्यापकहरूलाई सिम, झोला र डायरी वितरणका कार्यक्रम त्याइनेछ ।
 १४. विद्यालयतहका छात्राहरूलाई वितरण गरिएको निःशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनको लागि सेनिटरी प्याड भेण्डड मेसिन र सेनिटरी प्याड डिस्पोजल मेसिनको व्यवस्था गरिने नीति लगिनेछ ।
 १५. छत्रेश्वरी गाउँपालिकाभित्र शैक्षक एकरूपता कायक राख्नको लागि र शैक्षिक सूचना प्रवाहको लागि गाउँपालिका स्तरीय शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापनको सूचना प्रणालीको आधारमा शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गरिनेछ ।
 १६. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक सुधार अभियान अन्तर्गत विभिन्न जिल्लामा अब्बल मानिएका सामुदायिक विद्यालयका भग्रण गरिनेछ, साथै त्यस्ता विद्यालयमा भएका असल अभ्यासहरूलाई छत्रेश्वरी गाउँपालिकाभित्र लागु गरी विद्यालय शिक्षामा सुधार ल्याउने कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
 १७. प्राविधिक विषय तर्फ छात्रवृतिमा अध्ययन गर्न चाहाने विद्यार्थीहरूको लागि वार्षिक रूपमा एकमुष्ट अनुदान रकम प्रदान गरिनेछ, र छात्रवृतिबाट उच्च शिक्षा हासिल गरेका विद्यार्थीलाई सामुदायिक शैक्षिक संस्था वा स्थानीय तहमा अनिवार्य दुई वर्ष सेवा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै स्वदेश वा विदेशमा सिप सिकेका तर सिप प्रमाणीकरण नगरेका व्यक्तिहरूको लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी सिप प्रमाणीकरणका कार्यहरु अधि बढाइनेछ ।
 १८. बालबालिकाको अन्तरनिहित प्रतिभा पहिचान गर्नको लागि गाउँपालिका भित्र सञ्चालित आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयहरूका बिच गाउँपालिकामा अन्तरविद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।

८. स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी नीति:

१. यस छत्रेश्वरी गाउँपालिकावासीलाई निःशुल्क तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्नका लागि निःशुल्क वितरण गरिने औषधीको व्यवस्था गरिने छ ।
२. यहाँका वासिन्दालाई स्वास्थ्य सेवाको पहुँचलाई सहजीकरण गर्न न्यूनतम पूर्वाधार सहितको प्रतिकारात्मक प्रवर्धनात्मक र निदानात्मक र सामान्य उपचारकोको उपलब्धता गराउनको लागि हाम्रो पालिकाले भ्याए सम्मकै कोशिस रहने छ, र साथै उक्त कुराको केही सम्बोधन गर्न दरवन्दी अनुसारको कर्मचारी भर्ना वर्थिड सेन्टरमा चाहिने उपकरणको व्यवस्था गरिने छ ।
३. सुरक्षित मातृत्व बालबालिका र किशोरीहरूको प्रजनन स्वास्थ्य तथा पोषण अवस्थामा सुधार ल्याउन त्यस सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रमको आयोजना गरिने छ, साथै वर्षमा एक पटक विशेषज्ञ सेवा

- संचालन गरिने छ ।
४. औषधी, औषधीजन्य सामाग्री र उपकरणहरुको खरीद आपुर्ति र वितरण एवं प्रयोगमा सुदृढीकरण गर्नको लागि बेला बेलामा संयुक्त रूपमा अनुगमन गरिने छ ।
 ५. पालिकामा बढी रहेको मानसिक रोगी तथा नसर्ने रोगबाट हुने समस्यालाई ध्यानमा राखी यो समस्याको न्यूनीकरणका क्रियाकलापहरुलाई निरन्तरता दिइने छ ।
 ६. ज्येष्ठ नागरिकको बृद्धा अवस्थामा हुने स्वास्थ्य समस्या र असक्ततालाई मध्यनजर गर्दै गाउँपालिकाबाट ज्येष्ठ नागरिकको सामान्य स्वास्थ्य जाँचका लागि घरदैलो उपचार सेवा कार्यक्रम वर्षमा कम्तिमा दुई पटक संचालन गरिनेछ ।
 ७. स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वाथ्यकर्मीको क्षमता अभिवृद्धि गर्नको लागि तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
 ८. पालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरुवाट दिइने सेवा गुणस्तरीय एकीन गर्न न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
 ९. जन्मेदेखि २३ महिनासम्मको बच्चा तथा गर्भवती सुत्केरी र किशोरीहरुको पोषणको अवस्थामा सुधार ल्याउन विभिन्न क्रिसिमका क्रियाकलापका साथमा परामर्श गरि हालको अवस्थामा सुधार ल्याइने छ ।
 १०. यस पालिका अन्तर्गतका ७ वटै स्वास्थ्य संस्थाहरुवाट तयार पारिएको मासिक प्रतिवेदनलाई आफै स्वास्थ्य संस्थाबाट इन्ट्री गर्नको लागि तालिमको व्यवस्था तथा इन्टरनेटको जडान गरिने छ ।
 ११. जनस्वास्थ्य प्रवर्धन तथा संरक्षणको अवधारणा अनुरूप यस पालिकामा यो वर्षदेखि संचालनमा आएको योग कर्मलाई निरन्तरता दिइने छ ।
 १२. प्रोटोकल अनुसारको गर्भजाँच र संस्थागत सुत्केरी तथा पि.एन.सी. भिजिटको संख्यामा अपेक्षित रूपमा बृद्धि र अभिलेखीकरण गरिने छ ।
 १३. स्वास्थ्य संस्था लगायत पालिका स्तरीय स्वास्थ्यको अवस्थामा सुधार भए नभएको एकीन गर्न तथा कामको प्रगतिको समीक्षा गरिने छ ।
 १४. पालिका अन्तर्गतको लेखपोखरामा स्थापना भएको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा लामो समयदेखि रिक्त रहेको मेडिकल अधिकृतको दरवन्दी पुर्ति गर्नको लागि बजेटको माग गरी पदपुर्तिको लागि पहल गरिने छ ।
 १५. प्रजनन् उमेर तथा ३० वर्ष देखि ६० वर्ष उमेर समुहका महिलाहरुको पाठेघरको क्यान्सरको अवस्था पत्ता लगाउन भि.आइ.ए जाँच गरिने छ ।
 १६. पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था एवं वडाको लागि विभिन्न क्रियाकलापहरु गरी २ वर्ष मुनिको बच्चाको बृद्धि अनुगमन औषतमा हालको अवस्था ४ बाट १० पुऱ्याउन योजना गराई सोही अनुसारको क्रियाकलाप गरिने छ ।
 १७. वर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुन आएका सुत्केरीहरुलाई दिइने “काखमा बच्चा हातमा भत्ता” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 १८. नेपालको सबै भन्दा बढी कुपोषण भएको प्रदेश कर्णाली भएको र सो अवस्थाबाट मुक्त गर्न संघीय

सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट बहुक्षेत्रीय पोषण सम्बन्धी विविध कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेकोले गाउँपालिकाले समेत आर्थिक व्ययभार व्यहोरी कुपोषण निर्मूल पार्न आवश्यक रणनीति तयार गरिनेछ ।

१९. स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट दिइने सेवालाई थप प्रभावकारी र नागरिक मैत्री बनाईने छ । संस्थागत क्षमता विकास, स्रोत साधनको प्रयाप्त व्यवस्था उचित जनशक्ति व्यवस्थापनको कार्यलाई विशेष जोड दिइनेछ ।
२०. स्वास्थ्य जागरण तथा सचेतनाका लागि स्वास्थ्य आमा समुह र स्वयंसेविकाहरुको परिचालन गरिनेछ ।
२१. सुत्केरी आमा तथा शिशुको खाद्य अधिकार सुरक्षित गर्न उपाध्यक्ष सुत्केरी कोसेली उपहार कार्यक्रमलाई निरनतरता दिईनेछ ।

५. आयुर्वेद सम्बन्धी नीति

- ९.१ आधारभुत स्वास्थ्य सेवा पाँउनु सबै नागरीकको मौलिक हो । यस गाउँपालिका भित्रमा पनि आधारभुत स्वास्थ्य सेवा संगै, नागरीक आफैले रोजेको स्वास्थ्य पढाति (जस्तै: आयुर्वेद तथा अन्य वैकल्पिक) लाई आम नागरीकसम्म पुर्ने गरी प्रभावकारी रूपमा सञ्चालण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ९.२ स्वास्थ्यका उद्देश्य रोग लाग्न नदिनु, आयुको बृद्धि गर्नु र रोग लागेपछि उपचार गर्नु रहेतापनि रोग नै लाग्न नदिने उपाय र रोगको संक्रमण भइहालेमा संक्रमणबाट बच्न आवश्यक प्रतिरोध क्षमता/व्याधिक्षमत्व (Immunity Power) बढाउने उपाय अवलम्बन गर्न आवश्यक उपायका कदमहरु प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरीने छ ।
- ९.३ स्थानिय स्तरमा उपलब्ध हुने जडिबुटीहरुको रोपन, संरक्षण, संकलन कार्य गरि स्थानिय स्तरमा नै आयुर्वेद औषधि निर्माण कार्य सञ्चालन गर्न उपयुक्त कदम चालिने छ ।
- ९.४ हरेक स्थानिय तहमा एक आरोग्य तथा योग शाला निर्माण गरिने छ, भन्ने संघिय निति अनुरूप यस गाउँपालिका भित्र पनि “योग गरौ स्वस्थ रहौ” भन्ने उद्देश्य स्वरूप यो आ.व.मा मा छत्रेश्वरी ६ भोटेचौरमा योगशाला निर्माण गरिनेछ । योग अभ्यास अभियानलाई क्रमशः पालिकाकाका ७ वटै वडामा विस्तार गरिनेछ । साथै एक आ.व. को प्रत्येक चौमासिकमा दक्ष योग गुरुको संलग्नतामा भव्य रूपमा योग शिविर सञ्चालन गर्ने प्रवन्ध मिलाईने व्यवस्था गरिने छ ।
- ९.५ यस गाउँपालिका भित्रका बासिन्दा जो आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा लिनबाट बन्चित छन, ति नागरिकका लागि उपयुक्त स्थान छनोट गरि दक्ष्य आयुर्वेद विशेषज्ञ चिकित्सकको उपस्थितिमा निःशूल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ९.६ यस गाउँपालिकाकाको वडा न ३ र ७ मा जिर्ण जन्य नसर्ने रोग व्यवस्थापन गर्न प्रत्येक महिनाको २ पटक गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ९.७ यस गाउँपालिका भित्रका प्रत्येक गर्भवती, सुत्केरी र नवजात शिशुहरुको पोषण स्तरलाई मध्यनजर गर्दै दुग्धवर्धक, पोषण युक्त आयुर्वेद औषधि वितरण कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा व्यवस्थित गरिने छ ।

- ९.८ ज्येष्ठ नागरिक तथा बयोबृद्धहरुलाई मध्यनजर गर्दै विशेष ज्येष्ठ नागरिक लक्षित शिविर सञ्चालन को व्यवस्था मिलाईने छ। जस अन्तरगत रोग प्रतिरोध क्षमता बढाउने शक्तिबर्धक पोषण युक्त आयुर्वेद औषधिहरुको वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ।
- ९.९ आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न देखिएका समस्या निराकरण गर्न यथोचित कदम चालिने छ।
- ९.१० विश्वमा विभिन्न समयमा देखा परिरहेका महामारी/जनपदोद्धारण सञ्चालन रोगहरुबाट समयानुकूल पाठ सिक्दै, रोग संग लड्ने प्रतिरक्षा शक्ति नै सबभन्दा उत्तम उपाय रहेछ भन्ने कुराको ज्ञान लिदै, स्वस्थ जिवनशैली व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने रणनीति लिइने छ। जसबाट आम नागरिकको आचरण, आहार विहार, खानपानमा पथ्य-अपथ्य (विरुद्ध आहार), आचार-रसायणको बारेमा विस्तृत ज्ञान प्राप्त गरी जिवनमा लागु गर्नेछन भन्ने अपेक्षा गरेका छौ। जसले गर्दा आम नागरिकले सुखमय, हितबर्धक दीर्घआयु प्राप्त हुनेछ।
- ९.११ यस पालिका भित्रमा आर्थिक, व्यापारीक तथा जडिबुटी प्रयोगमा लाभ लिने हेतुका साथ एक जडिबुटी उद्यान बनाई व्यवस्थित गर्दै लैजाने रणनीति लिइने छ।
- ९.१२ विद्यालय स्तरबाट नै चेतना स्तर प्रभावकारी रूपमा प्रवाह हुने भएकाले विद्यालय आयुर्वेद स्वास्थ कार्यक्रमलाई प्राथामिकताका साथ प्रभावकारी ढडगले सञ्चालन गर्दै लागिने छ।
- ९.१३ महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका हरुका लागी विशेष तालिमको व्यवस्था गरिने छ। जसबाट दुरदराजमा रहेका नागरिक विशेषत निरक्षर महिलाहरु यस प्रकारको स्वास्थ सेवा र प्रभावकारीता को बारेमा जानकारी प्राप्त गर्नेछन।
- ९.१४ आयुर्वेद उपचार पद्धति भित्र पर्ने विशेष उपचार पद्धति “पञ्चकर्म सेवा”लाई व्यवस्थित तवरले यथाशिष्ट सुचारु गर्ने कार्यलाई प्राथामिकताका साथ अगाडि बढाईने छ।

१०. सहकारी तथा गरिबी निवारण सम्बन्धी नीति:

- १०.१ स्थानीय स्तरमा छहरिएर रहेको श्रम सिप र पूँजीलाई परिचालन गरी आय आर्जन बढ़ि, रोजगारी सृजना गरी गरिबी निवारणमा सघाउन सहकारी संस्थाहरुको अहम् भुमिका रहने भएकोले सहकारीतामुलक विकासलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिईनेछ। गाउँपालिकामा श्रम सहकारी र खाद्य बैक सञ्चालन गर्न पहल गरिने छ।
- १०.२ सहकारी संस्थाहरुको स्थापना व्यवस्थापन नियमनलाई प्रभावकारी बनाउन सहकारी संचालन सम्बन्धी ऐन तथा कानूनको व्यवस्था गरिनेछ।
- १०.३ सहकारी संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन प्रबर्धन गर्दै निक्षेपकर्ताहरुको हित संरक्षणका लागि अनुगमनलाई प्रभावकारी तुल्याईनेछ।
- १०.४ गाउँपालिकाभित्र स्थगापना हुने कृषि समुह, निजी फर्म र सहकारीहरुको दर्ता तथा कार्यक्षेत्र अनुमति जस्ता विषयहरुलाई व्यवस्थित ढडगले अघि बढाईनेछ।
- १०.५ कृषि लगायत विषयगत सहकारीलाई सो क्षत्रमा कोन्द्रित भई लगानी गर्ने नीतीलाई कठोर रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।

११. पर्यटन सम्बन्धी नीति:

- ११.१. आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनको प्रबद्धन गर्न धार्मिक, प्राकृतिक तथा कृषि पर्यटनलाई विशेष जोड दिइने छ ।
- ११.२. छत्रेश्वरी मन्दिरको पर्यटकीय महत्वलाई विश्वव्यापी बनाउन शंखमुलमा रहेको शिवपार्वतीको मुर्ति सहितको शंखपार्कको प्रचार-प्रसारमा जोड दिइनेछ ।
- ११.३. गाउँपालिकाभित्र रहेका पर्यटकीय क्षेत्रहरुमा सहज आवागमनका लागि प्रत्येक पर्यटकिय क्षेत्र नजिकसम्म सडक निर्माण गरिनेछ ।
- ११.४. जथाक पाथीभरा लेकमा पर्यटकीय सम्भावना बढ्दि गर्न जथाक पाथीभरा पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरिने छ । साथै जथाक पाथीभरा पर्यटन पदमार्ग निर्माणका लागि प्रदेश सरकार सँग साझेदारी गरिनेछ ।
- ११.५. वडा नं २ को गुराँसेमा युद्ध पर्यटन स्थल स्थापनाका लागि युद्धकालीन संरचना, भग्नावशेष तथा स्मरणहरुको संरक्षण सम्बद्धन गर्न प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेटको समुचित उपयोग गरी युद्ध पर्यटन क्षेत्र निर्माण गरिनेछ ।
- ११.६. गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानमा रहेका सात तले गुफा, खडगादेवी मन्दिर, सिद्धबाबा मन्दिर, तिन छहरी भरना, सिद्ध गुफा, चमेरे गुफा सिद्ध भवन्तनाथ मन्दिर रानागाउँ विभिन्न शिव मन्दिर तथा गुफाहरु जस्ता पर्यटकीय महत्व राख्ने स्थलहरुको खोज संरक्षण सम्बद्धन तथा प्रचार प्रसारमा व्यपकता ल्याइने छ । केही पर्यटकीय स्थलहरुको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरिनेछ ।
- ११.८. गाउँपालिकाका मुख्य पर्यटकीय स्थलहरु जोडने सडक तथा पदमार्ग निर्माणलाई प्राथमिकता दिई गाउँपालिकाका सबै आकर्षक स्थानहरुको भिजिट एकै पटकमा गर्न सक्ने गरी One Root Visit को व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ११.९. गाउँपालिकाभित्रका सम्पूर्ण पर्यटकीय क्षेत्रको उचित व्यवस्थापनका लागि पालिका स्तरीय पर्यटन बोर्ड गठन प्रक्रिया अगाडी बढाइने छ ।

१२. सुचना, सञ्चार विद्युतिकरण सम्बन्धी नीति:

- १२.१. सुचनाको हक सम्बन्धी नागरिकको संवैधानिक अधिकारको प्रत्याभुत गर्न गाउँपालिकाका गतिविधीहरुलाई यथासम्य छिटो प्रसारण, प्रकाशनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १२.२. गाउँपालिकाभित्र कुनै पनि ठाउँको सञ्चार सेवामा अवरोध आउन नदिन संघीय सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- १२.३. गाउँपालिकाको लगभग ७५ प्रतिशत क्षेत्रमा विद्युतिकरण भएको र बाँकी क्षेत्रमा विद्युतिकरणका लागि हाल नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग साझेदारीमा काम अगाडि बढिरहेको र अन्धकार अवस्थामा बस्नुपर्ने बाध्यता हटाउन क्रमशः सबै बस्तीहरुमा विद्युतिकरण गर्न लगानी सम्पर्क, समन्वय बढ्दि गरिनेछ ।
- १२.४. गाउँपालिकामा भएका हरेक गतिविधीको सोही दिन बेलुका सामाजिक सञ्जाल फेसबुक पेज, वेवसाइट लगायतका माध्यमबाट प्रकाशनको व्यवस्था मिलाइने छ ।

१२.५. यस आ.व.मा गाउँपालिकामा भएका विभिन्न गतिविधिहरूको भिडियो डकुमेन्ट्री, डिजिटल प्रोफाइल निर्माण गरी डिजिटल सुचना प्रविधिमैत्री शासनलाई प्रवर्द्धन गरीने छ ।

१३. आन्तरिक लेखा परिक्षण तथा महालेखा परिक्षण सम्बन्धी नीति:

१३.१. आन्तरिक लेखा परिक्षक, आर्थिक प्रशासन लगाएत अन्य शाखाका कर्मचारीलाई लेखा परिक्षण सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम सञ्चालन गरी क्षमता विकास गरीने छ ।

१३.२. बेरुजु फछौट समिति गठन गरी गाउँपालिकामा रहेको बेरुजुलाई न्यूनिकरण गर्न पहल गरीनेछ ।

१३.३. विगतका वर्षहरूमा व्यक्ति वा संस्थाका नाममा देखिएका बेरुजुहरु दाखिलाका लागि ताकेता गरी बेरुजु शुन्यको नीति लिइने छ ।

१४. संस्थागत विकास, सुशासन तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी नीति:

१४.१. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई नागरिकको पहुचयोग्य बनाइन आवश्यक संयन्त्रको व्यवस्था गरीनेछ ।

१४.२. नागरिकको सेवा प्रवाह सँग जोडिएका सुचनाहरु चुस्तदुरुस्त रूपमा कार्यतालिका अनुसार साप्ताहिक प्रकाशन गरी नागरिकलाई सुचनाको हकको प्रत्याभुती गराइने छ ।

१४.३. कर्मचारीहरूमा उत्प्रेरणा जागृत गरी उच्च मनोबलका साथ काम गर्ने बातावरण सृजना गर्ने कर्मचारी तालिम, प्रोत्साहन लगाएतका सकारात्मक पूर्नबलका कार्यक्रमको व्यवस्था गरीने छ ।

१४.४. प्रत्येक वडामा वडा कार्यालयको पूर्वाधार विकास गरी सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज, सुलभ बनाइने छ । गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको व्यवस्थापकीय पक्षमा सुधार ल्याई प्रविधीमैत्री स्रोत साधनको व्यवस्था गरीने छ ।

१४.५. प्रत्येक नागरिकलाई शान्ति सुरक्षाको प्रत्याभुति दिलाउन गाउँपालिकामा आवश्यकताको पहिचान पश्चात जिल्ला प्रशासन र सुरक्षा निकायसँगको समन्वयमा वडा नं २ र ५ लाई लक्षित गरि प्रहरी चौकी स्थापनाका लागि पहल गरीनेछ ।

१४.६. गाउँपालिका अन्तर्गतका कार्यालयका कामकाजलाई छिटो छारितो बनाउन र विद्युतिय शासनलाई प्रबर्द्धन गर्न विद्युतिय प्रविधीको प्रयोगलाई विस्तार गरीने छ ।

१४.७. नागरिकको सहजता र प्रविधी विकासलाई मध्यनजर गरी नागरिकले गाउँपालिकामा बुझाउनु पर्ने राजस्वलाई विद्युतिय बैड्डिङ प्रणाली मार्फत भुक्तानीको व्यवस्था मिलाइने छ ।

१४.८. आगामी बर्षदेखि गाउँपालिकाले तयार गरेको आवधिक योजनालाई कार्यान्वयनमा ल्याई सो योजनाका आधारमा मध्यकालिन खर्च संरचना तयार गरी बजेट निर्माण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

१४.९. गाउँपालिकाबाट हुने खरिद सम्बन्धी कामलाई मौजुदा कानुन बमोजिम खरिद समिती मार्फत हुने गरी व्यवस्था गरीने छ ।

१४.१०. उपभोक्ता अधिकारको सुनिश्चितता गर्न सुरक्षा निकाय र जिल्ला प्रशासन कार्यालयसँगको समन्वयमा नियमित बजार अनुगमन गरीने छ ।

१४.११. गाउँ सुरक्षाका लागि गाउँ/नगर प्रहरीको व्यवस्था गरीने छ ।

१५. गैरसरकारी संस्था सम्बन्धी नीति:

- १५.१. विकासमा साभेदार गर्ने गैर सरकारी संस्थालाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ। गैर सरकारी संस्थालाई गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमसँग आवद्ध गरी एकद्वार प्रणालीबाट लिगिनेछ।
- १५.२. गैर सरकारी संस्थाले आफुले गर्ने काम बजेट लगायतका आवश्यक विवरण गाउँपालिकामा पेश गर्नु पर्ने, कार्य संचालन पूर्व स्वीकृति अनुमति लिनु पर्ने र गाउँपालिकाको सहकार्य, समन्वयमा कार्यान्वयनमा ल्याउने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ।
- १५.३ छत्रेश्वरी गाउँपालिकाका विभिन्न वडाहरूमा रहेका श्रमिकहरूलाई श्रम ऐन र कानुनी विषयवस्तुको बारेमा सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- १५.४ छत्रेश्वरी गाउँपालिका र सि.एम.सी नेपालको साभेदारिमा संचालित प्रवद्धन परियोजना अन्तर्गत मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- १५.६. वतावरण संरक्षण ऐन २०७६ ले निर्दिष्ट गरे अनुसार जलवायु परिवर्तनबाट सृजित प्रतिकुल असर र जोखिमबाट अनुकुलित हुनको लागि योजनाहरू संचालनमा ल्याउनको लागि स्थानिय अनुकुलन कार्य योजना (लापा)लाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ। नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २ लाई जलवायु उत्थानशील तथा दिगो विकास मार्फत कार्यान्वयन गरि बनाईने छ। गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गर्दा भौगोलिक विकटता र जनसंख्यालाई मुख्य आधारको रूपमा लिइने छ।

अन्त्यमा यस आ.व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा राय, सल्लाह, सहयोग र सुभाव दिने गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू, पुर्व जनप्रतिनिधि, राजनितिक दलका प्रतिनिधी, सम्पुर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, बुद्धिजिबी, समाजसेवी, संचारकर्मी सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू, नागरिक समाज, सुरक्षा निकाय, आम नागरिकहरू सबैलाई आभार एवं हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु।

धन्यवाद।

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”
छत्रेश्वरी गाउँसभाको बैठक २०८० असाढ १० गते
उपाध्याक्ष श्री बुद्ध कुमारी खत्रीद्वारा प्रस्तुत गर्नुभएको
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को
बजेट बत्तव्य

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिका, गाउँसभाको १४ औ अधिवेशनका अध्यक्ष एवम् छत्रेश्वरी गाउँपालिकाका आदरणिय अध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू गाउँसभामा उपस्थित गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु, छत्रेश्वरी गाउँपालिकाका कर्मचारीहरु, गाउँसभामा उपस्थित हुनुभएका अन्य विशिष्ट महानुभावहरु, संचारकर्मी मित्रहरु, कुनै न कुनै रूपमा हामीसँग जोडिनुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्दछु ।

यस महत्वपूर्ण अवसरमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतान्त्रिक व्यवस्था स्थापनाको लागि आफ्नो अमुल्य जिवनको आहुति दिनुहुने अमर सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । आन्दोलनका घाईते, अपाङ्ग, वेपत्ता परिवार प्रति सहानुभुति सहित सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको यस गाउँसभा समक्ष छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको उपाध्यक्षका हैसियतले आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा खुसी तथा गर्वको महसुस गरेकी छु । सर्वप्रथम यस गाउँसभा मार्फत सम्वत् २०७९ वैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचन (एक वर्ष पुरा भयो) बाट हामीलाई निर्वाचित गर्नुहुने आदरणिय छत्रेश्वरी वासी आमाबुवा, दाजुभाई तथा दिदिबहिनीहरु सबै सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु र यहाँहरुले दिनुभएको जिम्मेवारीलाई हरतरहले पुरा गर्ने पुनः बचनबद्धता प्रकट गर्दछु ।

छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, प्रचलित कानून, आजै सभामा पेश भएको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निती तथा कार्यक्रम, संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका निती कार्यक्रम तथा बजेट समेतलाई आधार मानी तयार गरिएको छ । बजेट निर्माणका क्रममा कार्यपालिका, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति, राजस्व परामर्श समिति, विषयगत समितिहरु, विकास साफेदारहरु, विद्वान वर्ग, नागरिक समाज, पार्टीपक्षिहरु सबैबाट प्राप्त सुझाव समेतलाई उचित ध्यान दिइएको छ । संविधान बमोजिम गाउँपालिका जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकार हो । स्थानीय सरकारको रूपमा छत्रेश्वरी गाउँपालिकाले व्यवस्थापकीय, कार्यकारी र न्यायिक अधिकारको प्रयोग गर्दै आएको छ । यस सम्मानित गाउँसभामा बजेट तथा कार्यक्रमको अतिरिक्त आर्थिक विधेयक, विनियोजन विधेयक र विधायन समिति, कार्यपालिकाको सिफारिस हुदै आएका अन्य विधेयकहरु समेत प्रस्तुत भई पारित गर्ने कार्यक्रम रहेको छ ।

आदरणिय गाउँसभाका अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरु,
 अब म यस सभा समक्ष चालु आ.व. २०७९/८० को बजेटको समग्र अवस्था सम्बन्धमा संक्षेपमा समिक्षा गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

आम्दानी तर्फ

नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानिकरण अनुदान, सर्शत अनुदान चालु र पुँजीगत, विशेष अनुदान, राजस्व बाँडफाँड, कर्णाली प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानिकरण अनुदान, सर्शत अनुदान चालु र पुँजीगत, राजस्व बाँडफाँड र हाम्रो गाउँपालिकाको आन्तरित श्रोत समेत गरी जम्मा ४९ करोड ५१ लाख ६२ हजार ४ सय ४९ अनुमान गरिएकोमा सम्बत् २०८० जेठ मसान्तसम्म आन्तरिक श्रोत तर्फ रु. २६ लाख २२ हजार १ सय ७६ जम्मा भएको छ। जुन लक्ष्यको तुलनामा २९.७९ प्रतिशत कम हुन आउछ। बाह्य आम्दानी तर्फ रु. ३८ करोड २३ लाख ३३ हजार ९८ प्राप्त भएको छ। जनु लक्ष्यको तुलनामा १९.३३ प्रतिशत कम हुन आउछ। अतः छत्रेश्वरी गाउँपालिकाले लिएको बजेट नीति अनुरूप अपेक्षित राजस्व र बाह्य आम्दानी हुन नसकिएको व्यहोरा जानकारी गराउदछु।

विनियोजन खर्च

हाम्रो छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको चालु आ.व. २०७९/०८० मा विनियोजन गरेको कुल बजेट मध्ये २०८० जेठ मसान्त सम्म चालु तर्फ रु. २४ करोड १४ लाख २ हजार अर्थात ७१.१६ प्रतिशत खर्च भएको छ। पुँजीगत एवम् पूर्वाधार तर्फ रु. ९ करोड ६४ लाख १८ हजार अर्थात ५३.४१ प्रतिशत खर्च भएको छ। जुन अनुमानित विनियोजन खर्चको ६४.९७ प्रतिशत हुन आउछ।

आदरणिय सभा अध्यक्ष ज्यू,

अब म आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्ने अनुमति चाहाउन्छु। आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्दा बजेटका उद्देश्य हासिल गर्न मैले देहाय अनुसारका क्षेत्रगत र कार्यक्रमगत प्राथमिकता निर्धारण गरेकी छु।

- १) उपलब्ध स्रोत, सुचना र मानव संसाधनको उच्चतम परिचालन गर्दै गाउँ विकासको गतिलाई तिव्रता दिने विषय।
- २) सामाजिक, आर्थिक, भौतिक पूर्वाधार विकास मार्फत सन्तुलन र समाजबाद उन्मुख गतिविधिमा योगदान गर्ने विषय।
- ३) “म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी” रूपान्तरण, सकारात्मक सोच र उन्नत विकासका विषय।
- ४) न्यायिक पहुँच अभिवृद्धि, लैझिगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण खासगरी लक्षित वर्गलाई टेवा पुग्ने कार्यक्रम (उपाध्यक्षसँग दिदि बहिनी कार्यक्रम) संचालन गर्ने विषय।
- ५) सुलभ शिक्षा, पहुँचको स्वास्थ्य व्यवसायिक र उत्पादनमुखी कृषि र पशुपालन, सफा, सुदूर र स्वास्थ खानेपानी, सामाजिक सदभाव र एकता, योग शिक्षा, रोजगारी सृजना, नागरिकको जिवनस्तर सुधारमा उल्लेख्य परिवर्तन गर्ने विषय।
- ६) अधुरा योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई यथासिध्ध कार्यन्वयन गर्ने विषय।
- ७) सामाजिक सुरक्षा भत्ता सुलभ रूपमा वितरण, विपद् व्यवस्थापन कोष परिचालन र हाम्रो गाउँ हाम्रो सुरक्षा भन्ने निती अनुरूप नगर प्रहरी व्यवस्थापनको विषय।

आदरणीय गाउँसभाका अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरु,

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको निर्ती तथा कार्यक्रमलाई साकार पार्न आगामी अर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि रु. ५० करोड ३ लाख ३१ हजार ३ सय ९४ बजेट विनियोजन गरेकी छु । कुल विनियोजित रकम मध्ये रु. २१ करोड ५८ लाख ९१ हजार ३ सय ९४ मध्ये चालु तर्फ रु. ११ करोड ७९ लाख ९९ हजार ५ सय ९३ अर्थात ५४.६६ प्रतिशत र पुँजीगत तर्फ रु. ९ करोड ७८ लाख ९१ हजार ८ सय १ अर्थात ४५.३४ प्रतिशत रहेको छु ।

- २) आम्दानी तर्फ संघिय सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानिकरण अनुदान रु.९ करोड, ९ लाख, शर्सत अनुदान चालु तर्फ रु.२२ करोड ७१ लाख शर्सत अनुदान पुँजीगत रु. २ करोड ६९ लाख समपुरक अनुदान ८० लाख राजस्व बाँडफाँड रु. ८ करोड ७१ लाख ८३ हजार ९ सय, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानिकरण अनुदान रु. १ करोड ४२ हजार, राजस्व बाँडफाँडमा रु.७ लाख ६५ हजार ४ सय ९४, प्रदेश शर्सत अनुदान रु.१ करोड ८४ लाख ४० हजार, प्रदेश विशेष रु. ४० लाख र आन्तरिक श्रोत रु. २ करोड ७० लाख अनुमानित गरिएको व्यहोरा सम्मानित यस सभामा अवगत गराउन चाहान्छु ।
- ३) टोल विकास संस्था मार्फत वडा समिति हुदै विषयगत समितिमा छलफल भई बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति र कार्यपालिका बैठकले पारित गरेका योजना तथा कार्यक्रमलाई बजेटमा प्राथमिकताका साथ समावेश गरी तत् तत् योजना तथा कार्यक्रममा बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
- ४) वडा तहमा साना पूर्वाधार आयोजनाहरुमा बजेट विनियोजन हुने गरी वडा नं.१,२,३,४,५,६ र ७ वडामा प्रतिवडा रु. ५० लाखका दरले र वडा नं. ५ मा रु. ६० लाखका दरले गरी जम्मा रु.३ करोड ६० लाख वडागत योजना तथा कार्यक्रममा बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- ५) संघिय सरकारको समपुरक अनुदानमा रहेको शंखमूल-जयचौर-खर्सुवास सडक स्तर उन्नतिका लागि गाउँपालिका तर्फबाट रु. ८० लाख बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
- ६) सबै विद्यालयमा एक विद्यालय एक ल्यापटप निर्ती अनुरूप आगामी अर्थिक वर्षमा माध्यामिक विद्यालयको लागि उल्लेखित समाग्री वितरणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
- ७) स्वास्थ्य जिवनशैलीलाई प्राथमिकतामा राख्दै गाउँपालिकाको वडा नं. ६ मा नियमित योगस्थलको लागि योगशाला भवन निर्माणको लागि रु २० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- ८) प्रदेश सरकारको आ.व. २०७८/७९ मा शर्सत अनुदानबाट कार्यान्वयन भएको अधुरो योजना छाँयाक्षेत्र स्वास्थ्य चौकीको पुनः निर्माणको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- ९) सामुदायिक विद्यालयहरुमा शिक्षक नपुग समस्या समाधानको लागि विद्यालयलाई अनुदान वापत रु. ५७ लाख ७८ हजार बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- १०) गाउँपालिकाको सामाजिक सुरक्षा र संरक्षणको दायित्वलाई मध्यनजर गदै अपाङ्ग बाल अस्पताल (HRDC)सँग साझेदारीको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- ११) राष्ट्रलाई अन्तराष्ट्रिय रूपमा परिचय गराउने खेलकुद तर्फ अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता र पालिका स्तर तथा जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिझ शिल्ड प्रतियोगिताका लागि रु. १९ लाख बजेट

- विनियोजन गरेकी छु ।
- १२) पूर्वाधारमा पछाडी परेका विद्यालयहरुको भवन निर्माण, फिल्ड निर्माण, घेरवार तथा शौचालय निर्माण र खानेपानी व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- १३) गाउँपालिका अन्तर्गतका कार्यालय र स्वास्थ्य चौकीमा फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि रु.२ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- १४) संघिय सरकारको न्यूनतम पारिश्रमिक रु. १५००० को नीति अनुरूप संघिय सरकारबाट तलब भत्ता पाउने सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत स्रोत शिक्षक, बालविकास, विद्यालय कर्मचारी र सामुदायिक सिकाई कोष सहजकर्ताको लागि गाउँपालिकाको तर्फबाट थप रु. ५४ लाख ५६ हजार बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- १५) बाहै महिना ग्रामिण सडक सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले आकस्मिक रूपमा हुने सडको प्राकृतिक क्षति व्यवस्थापन गर्न तथा सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भारको लागि रु.२० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- १६) छत्रेश्वरी गाउँपालिका भित्र आकास्मिक रूपमा हुनसक्ने बाढी, पहिलो, आगलागि, भुकम्प लागायतका दैवप्रकोपबाट क्षति हुनसक्ने सार्वाजिक सम्पति र सम्पदाको आवश्यक मर्मत सम्भारको लागि आकास्मित पूर्वाधार कोषको स्थापना गरी उक्त कोषको लागि रु. २० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- १७) संघिय सरकार प्रदेश सरकारसँग ठुला र गौरवका आयोजनाहरु माग तथा निर्माण गर्नका लागि त्यस्ता योजनाहरु छनौट गरी विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गर्ने गरी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेकी छु ।
- १८) निर्वाहमुखी कृषि पशुपालनलाई व्यावसायिमूखी र उत्पादशिल बनाउने उद्देश्यका साथ आधुनिक प्रविधि उन्नत वित्त विजन नश्ल सुधार कृतिम गर्भाधारण लगायत विषय विशेष क्षमता विकास कार्यक्रमका लागि रु.४२ लाख २० हजार विनियोजन गरेकी छु ।
- १९) छारिएर रहेको गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत विषयगत शाखाहरुको कार्यालयलाई एकिकृत गरी सेवा प्रवाहमा सरलता र नियमन गर्न आवश्यक कार्यालय कोठा थप गरी उक्त कार्यालयहरु व्यवस्थापन गर्न फर्निचरको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
- २०) सबै वडा कार्यालय भवन निर्माण र वडा कार्यालयको स्तरोन्नोतिको लागि निरन्तर दिई आगामी आर्थिक वर्षमा वडा नं.२ कार्यालय भवन निर्माणमा बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
- २१) गाउँपालिका भित्रका सबै नागरिकलाई सरल र स्वास्थ्य सेवाको लागि वडा नं.४ पोखरीडाँडा आधारभुत स्वास्थ्य इकाई र वडा नं. ५ महानेटामा आधारभुत आयुर्वेद औषधालय स्थापना प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रहरु, आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन, स्थापनाका लागि आवश्यक संरचना, सामाग्री र जनशक्ति व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।
- २२) विषयगत समितिबाट छनौट भई आएका कृषि, पशु, स्वास्थ्य शिक्षा, पूर्वाधार लगायतका योजनाहरुलाई प्राथमिकिकरण गरी स्रोत, साधन उपलब्धताका आधारमा बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

- २३) माटोको उर्वर क्षमतामा ह्लास आई कृषि उत्पादकत्वमा कमी आएकोले त्यसमा सुधार गर्न माटो परिक्षणको लागि विगत आ.व.मा सुरु गरिएको कार्यलाई यस आ.व.मा समेत निरन्तरताका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेकी छु ।
- २४) यस गाउँपालिकामा संचालनमा रहेका हेभि मेसिनहरूलाई आवश्यक र सक्षमताको आधारमा संचालन गर्नेको लागि इन्धन, मर्मत र जनशक्तिको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- २५) साना पूर्वाधार योजना, क्षमता विकास, सन्तुष्टि सर्वेक्षण र लक्षित कार्यक्रम समेत समेटी उपाध्यक्षसँग दिदिवहिनी कार्यक्रम संचालनमा ल्याउन रु. ३५ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- २६) गाउँपालिकामा न्यायिक पहुँच अभिवृद्धिका लागि न्यायिक समिति तर्फ कार्यक्रमगत रूपमा खर्च हुनेगरी रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- २७) बन, जंगल, जंगली जनावर र पशुचौपायाको चरन क्षेत्र लगायत समग्र वातावरणलाई संरक्षण गर्ने हेतुले वृक्षारोपण, घाँसका वित्र विरुवा, वितरण र पोखरी निर्माणकासाथै गाउँपालिकाबाट संचालित २ वटा गौशाला संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- २८) दिगो विकास तथा सरसफाई (WASH PLAN),सि.एम.सी र रुम टुरिड लगायतका गैर सरकारी संस्थाहरूसँग साझेदारी कार्यक्रमको संचालनको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेकी छु ।
- २९) स्थानीय टोल तथा वस्थिहरूमा स्वास्थ्य सचेतना बृद्धि गरी स्वास्थ्य सेवा प्रवाहा गर्ने महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको अहम् भुमिका हुने गर्दछ । उनीहरूलाई उत्प्रेरित गरी सेवा प्रवाहमा लगाउन आवश्यक सामाग्री र प्रोत्साहान भत्ता वितरणका लागि रु. ४ लाख ५० हजार विनियोजन गरेकी छु ।
- ३०) गाउँपालिका भित्रका जग्माको भू-वर्गीकरण, आर्थिक सर्वेक्षण, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था लगायत सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान डिजिटल नागरीक वडा पत्र तथा सफ्टवयर, ई- हाजिर र सुचना प्रणाली एवम् गाउँ प्रोफाइलम निर्माणका लागि रु. २९ लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- ३१) पालिकाले प्रवाह गरेको सेवा विकास निर्माण र कामकारबाहीको गाउँवासीसँग पृष्ठपोषण तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमका लागि रु. २ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- ३२) यस बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरिएका प्रस्तावित चालु प्रशासनीक तथा संचालन खर्च र क्षेत्रगत सिमा अनुसान विनियोजित सम्पुर्ण चालु तथा पूँजीगत आय व्ययको विस्तृत विवरण संलग्न अनुसुची अनुसार रहेको व्यहोरा यस सम्मानित सभामा जानकारी गराउन चाहन्छ ।
- ३३) बजेटमा संघिय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट कुनै थप अनुदान प्राप्त भएमा त्यस्तो अनुदान प्राप्त भए पश्चात यसै बजेटको अंश भईजाने व्यहोरा समेत अनुरोद्ध गर्न चाहान्छ ।

आदारणीय अध्यक्ष महोदय,

अन्तमा, ऐतिहासिक, भौगोलिक र धार्मिक रूपले महत्वपूर्ण यस छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको स्वरूप परिवर्तनमा यस बजेटले महत्वपूर्ण भुमिका खेल्ने विश्वास लिएकी छु । गाउँपालिकाको प्रशासनीक सुधार र मितव्ययी, शुसासन युक्त कार्यक्रमहरू संचालनबाट गाउँपालिकाले निर्धारित गरेका लक्ष्य पुरा हुने विश्वास

समेत लिएकी छु । हामीबाट संचालित विकासका गतिविधिहरूले समयमा नै लक्ष्य हासिल गरी जनअपेक्षा पुरा गर्न हामी जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी सबैको उच्च निष्ठा, प्रतिवद्धता र सकारात्मक सोचका साथ अधिक बढन आवश्यक छ । हाम्रो सेवा सरल, सहज र पहुँचयोग्य, आधुनिक प्राविधि मैत्री बनाउने मुख्य ध्येय रहेको छ । उज्यालो गाउँपालिका, सुन्दर र प्रविधिमैत्री गाउँपालिका, खानेपानी र पूर्ण सरसफाईयुक्त गाउँपालिका, खेलाडीमैत्री गाउँपालिका आदी बनाउने मुख्य उद्देश्य साकार पार्नका लागि सम्पूर्ण गाउँपालिका बासी, गाउँ कार्यपालिकाका कर्मचारीहरू, विकास साभेदारहरू, सरकारी तथा गैर सरकारी तथा सामुदायिक संस्थाहरू, सञ्चार जगत प्रति हार्दिक अपिल गर्दछु । (बजेट तथा कार्यक्रम निर्माणमा कार्यालय र मेरो सचिवालय रही सहयोग गर्ने सबैलाई छन्दयदेखि धन्यवाद । यस बजेटको सफल र नितिजामुलक कार्यन्वयनमा सबै पक्षहरुको साथ र सहयोगको समेत अपेक्षा गरेकी छु ।

“म बनाउछु, मेरो छत्रेश्वरी

“सबैलाई धन्यवाद ।

जय छत्रेश्वरी !!

बुद्ध कुमारी खत्री
उपाध्यक्ष
छत्रेश्वरी गाउँपालिका, सल्यान

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

३३



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाँड कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Projection of revenue and grants to achieve

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	४२,९७,६४	५२,०२,७६	५०,०२,९१
राजस्व	७,६६,४२	१३,५५,४६	११,४९,०९
आन्तरिक श्रोत	४७,५८	४,५८,०५	२,५२,६०
११३१४ भुमिकर/मालपोते	१४,६३	१८,००	८,००
११३२१ वहाल कर	१,३२	१,५०	२,५०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर		०	३,००
११६९१ अन्य कर	५,६०	२,००	२,५०
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		३,५०	०
१४२२४ परीक्षा शुल्क		२०	५०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	२०	३०	१०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०,७६	१०,००	१२,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,४६	१,३०	२,००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	५०		
१४३३३ धराई सदरस्याहा	१,२५		
१४६११ व्यवसाय कर		१,८०	३,००
३२१२१ नगद		४,००	०
३२१२२ बैंक मौजदात		४,०३,३०	२,१०,००
३३१४३ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति		९,८५	०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७,१८,८३	८,९६,४०	८,९६,४९
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,२०,६४	८,८९,७५	८,७१,८३
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,९८,१८		
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		७,६५	७,६५
१४१७७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	१७,००
अन्य आय	११,८२	२,३०	१०,००
१४५२९ अन्य राजस्व	११,८२	२,३०	१०,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३५,३१,२२	३८,३८,५७	३८,५३,८२
संघीय सरकार	३२,८६,२४	३५,४७,७५	३५,२९,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,७६,००	१०,२१,००	९,०९,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२१,४६,७४	२१,२०,५८	२२,७१,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत	१,६३,५०	२,०६,१७	२,६९,००
१३३१५ विषेश अनुदान पूँजीगत		२,००,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पूँजीगत		०	८०,००
प्रदेश सरकार	२,४४,९८	२,९०,८२	३,२४,८२
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,००,४२	१,००,४२	१,००,४२
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	८८,४२	७५,४०	७९,४०
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत		१,१५,००	१,०५,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१२,०६	०	४०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	४४,०७		
विदेशिक		८,७३	०
जनसहभागिता			



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान

कार्यालय कोड ८०१०६६

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च विनियोजन

क्र.स.	क्रियाकलापको नाम	संकेत नं	बजेट	बजेट स्रोत
चालु खर्च				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१८०३५०००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१७०००००	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	७६५०००	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
२	जनप्रतिनिधिको अतिथि सत्कार अनुगमन मुल्यांकन सञ्चार लगायत सेवा सुविधा	२१११२	६५०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
३	करार कर्मचारी पोशाक	२११२१	६०००००	आन्तरिक स्रोत
४	पोशाक	२११२१	४०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
५	स्थानीय भत्ता	२११३१	११०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
६	महंगी भत्ता	२११३२	७०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
७	कर्मचारी बैठक भत्ता	२११३४	४५००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
८	अन्य भत्ता	२११३९	२०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	२२०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान

कार्यालय कोड द०१०६६

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च विनियोजन

क्र.स.	क्रियाकलापको नाम	संकेत नं	बजेट	बजेट स्रोत
१०	पानी तथा बिजुली	२२१११	६०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
११	संचार महशुल्क	२२११२	११०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१२	इन्धन पदाधिकारी	२२२११	१८०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१३	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	२००००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१४	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	२६०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१५	बीमा तथा नविकरण	२२२१४	१५०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	२००००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१७	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सुचना प्रकाशन	२२३१५	११०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४८६१९३	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१९	सेवा तथा परामर्श खर्च	२२४११	३५००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२०	एम आइएस अपरेटर तलब	२२४१३	७१६०००	आन्तरिक स्रोत
२१	करार एक गाउँ एक कृषि प्राविविक तलब	२२४१३	४३२०००	आन्तरिक स्रोत
२२	लक्षित वर्ग सामाजिक परिचालक तलब	२२४१३	२५५०००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान

कार्यालय कोड द०१०६६

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च विनियोजन

क्र.स.	क्रियाकलापको नाम	संकेत नं	बजेट	बजेट स्रोत
२३	करार CDR सहजकर्ता तलब	२२४९३	२५५०००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२४	करार सुचना प्रविधि अधिकृत	२२४९३	४६००००	आन्तरिक स्रोत
२५	गाउँपालिका वडा र स्वास्थ्य संस्था कार्यरत करार कर्मचारी तलब	२२४९३	१६८३२४००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	५०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२७	अनुगमन मुल्याकन खर्च	२२६११	२२०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२८	भ्रमण भत्ता खर्च	२२६१२	३०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२९	स्थानीय न्यायिक समिति सञ्चालन खर्च भ्रमण मुद्दा मामिला समेत	२२६१९	१५००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
३०	विविध खर्च	२२७११	२२०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
३१	गाउँ सभा संचालन खर्च	२२७२१	९०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
३२	अन्य संस्था सहायता	२३३१५	२०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
३३	घरभाडा	२८१४२	९६००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
३४	सवारी साधान तथा मेशिनरी औजार भाडा	२८१४३	६०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान

कार्यालय कोड ८०१०६६

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च विनियोजन

क्र.सं.	क्रियाकलापको नाम	संकेत नं	बजेट	बजेट स्रोत
३५	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९९९	३०००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
३६	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	२२३९३	१५००००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
३७	आधारभूत स्वास्थ्य इकाइ पोखरिडाँडा करार कर्मचारी तलव	२२४९३	५०९०००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
३८	आयुर्वेद औषधालय महानेटा करार कर्मचारी तलव	२२४९३	४९५०००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
३९	अध्यक्ष र उपाध्यक्ष ज्युको सचिवालयमा कार्यरत कर्मचारी तलव	२२४९३	११६७०००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
४०	लघु उद्यम सहजकर्ता तलव	२२४९३	२५५०००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
४१	नगर प्रहरी तलव भत्ता रासन सहित	२२४९३	६९३०००	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार
४२	हेभि मेशिन अपरेटर तथा सुपरिवेक्षक भत्ता	२२४९३	१००००००	आन्तरिक स्रोत
चालु जम्मा			७७७१५५९३	

पुँजिगत खर्च

१	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवयर	३११३५	१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	सडक निर्माणमा प्रयोग हुने हेभि मेशिन इन्धन खर्च	३११५१	४००००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	सडक निर्माणमा प्रयोग हुन हेभि मेशिन मर्मत खर्च	३१५५१	२००००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	लेखा फाइलिङ याक निर्माण तथा फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	७०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	१००००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
६	कम्प्युटर प्रिन्टर फोटोकपी अन्य विद्युतीय समाग्री खरिद	३११२२	१००००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
जम्मा पुँजिगत			८८५००००	
कुल जम्मा			८८५६५५९३	

३८ वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ८००/८०१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान कार्यालय कोड ८०१०६६००७

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि क्षेत्रगत वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

क्र.स.	शिर्षक	संकेत नं	योजना संचालन	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान			बजेट स्रोत
क	आर्थिक विकास		चालु	पुऱ्यित	जम्मा		
	कृषि						२३२००००
१	यान्त्रिकरण हस्तान्तरण कार्यक्रम समुह सहकारी कृषि फर्म ५० % अनुदानमा मिनिलिटर स्प्रेटकी वितरण	३११२२	पालिका स्तर		६०००००	६०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	आकस्मिक वालि संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	पालिका स्तर	४०००००		४०००००	राजश्व बङ्डफङ्ड संघीय सरकार
३	५० % अनुदानमा वर्णांकर तथा शत प्रतिशत अनुदानमा तरकारी मिनिलिट तरकारी वालि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	पालिका स्तर	१०००००		१०००००	राजश्व बङ्डफङ्ड संघीय सरकार
४	वेमौसमी तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम कृषि फर्म समुह तथा सहकारीमा ५०% अनुदानमा पलास्टिक घर निर्माण	२२५२२	पालिका स्तर	२५००००		२५००००	राजश्व बङ्डफङ्ड संघीय सरकार
५	कृषि प्रोफाइल	२२५२२	पालिका स्तर	१०००००		१०००००	राजश्व बङ्डफङ्ड संघीय सरकार
६	गाउँपालिका स्तरीय अगुवा कृपक तालिम	२२५२२	पालिका स्तर	२५००००		२५००००	राजश्व बङ्डफङ्ड संघीय सरकार
७	राष्ट्रिय धान दिवस तथा रोपाइ महोत्सव	२२५२२	पालिका स्तर	७००००		७००००	आन्तरिक स्रोत
८	फलफुल वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० % अनुदानमा क्यारेट सिकेचर निलातुथ कृषि चुना	२२५२२	पालिका स्तर	२०००००		२०००००	आन्तरिक स्रोत
९	खाद्यान्त वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम समुह तथा सहकारीमा ५०% अनुदानमा गाहू मैके र वित वितरण	२२५२२	पालिका स्तर	२०००००		२०००००	आन्तरिक स्रोत
१०	५०% अनुदानमा मसला वाली कार्यक्रम	२२५२२	पालिका स्तर	१५००००		१५००००	आन्तरिक स्रोत
	पशु सेवा					२१४५०००	
१	पशुपालिका उपचार सेवाको लागि औपधी खरिद	२७२१३	पालिका स्तर	१००००००		१००००००	आन्तरिक स्रोत

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०
आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१ ३९



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान **कार्यालय कोड द०१०६६००७**

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि क्षेत्रगत वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमहरू ।

क्र.स.	शिर्षक	संकेत नं	योजना संचालन	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान			बजेट स्रोत
२	वर्षे तथा हिँउदे घास विउ विरुद्ध वितरण	२२५२२	पालिका स्तर	२०००००			२००००० आन्तरिक स्रोत
३	पशु सेवा शाखा अनुगमन मुल्याङ्कन इन्धन र विविध	२२६११	पालिका स्तर	५००००			५०००० आन्तरिक स्रोत
४	ट्राउट माछा पालन सम्भाव्यता अध्यान तथा कर्प जातका माछा भुग्ता वितरण	२२५२२	पालिका स्तर	२०००००			२००००० राजश्व बँडफँड संघीय सरकार
५	गाउँपालिका स्तरिय चाखा पालन तालिम	२२५२२	पालिका स्तर	२०००००			२००००० राजश्व बँडफँड संघीय सरकार
६	पशुपत्ति तथ्याके तथा प्रोफाइल तयारी	२२५२२	पालिका स्तर	१०००००			१००००० राजश्व बँडफँड संघीय सरकार
७	गौशाला संचालन खर्च वडा नं ३ र ६ हेरालु दैनिक ज्याला सहित	२२५२२	वडा नं ३ र ६	३९५०००			३९५००० राजश्व बँडफँड संघीय सरकार
८	सामाजिक विकास						
	शिक्षा						१६२८१६००
१	शारदा मा. वि. शंखमूल प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति	२७२११	पालिका स्तर	७०००००			७००००० राजश्व बँडफँड संघीय सरकार
२	रुम टु रिड संग सोझेदारी	२२५२२	पालिका स्तर	१००००००			१०००००० कर्णाली प्रदेश समानिकरण अनुदान
३	कआ द परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	पालिका स्तर	४०००००			४००००० आन्तरिक स्रोत
४	नियमित प्राधानाध्यापक वैठक भत्ता तथा खाजा खर्च	२११३९	पालिका स्तर	४०००००			४००००० राजश्व बँडफँड संघीय सरकार
५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छपाइ	२२३१३	पालिका स्तर	१०००००			१००००० कर्णाली प्रदेश समानिकरण अनुदान
६	विद्यालय लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	पालिका स्तर	१५००००			१५०००० आन्तरिक स्रोत
७	एकिकृत शैक्षिक सुचना व्यवस्थापन प्रणाली सम्बन्धी तालिम	२२५२२	पालिका स्तर	१०००००			१००००० आन्तरिक स्रोत
८	शैक्षिक क्यालेण्डर शैक्षिक बुलेटीन निर्माण तथा छपाइ	२२३१५	पालिका स्तर	२०००००			२००००० आन्तरिक स्रोत
९	विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	२२६११	पालिका स्तर	५००००			५०००० राजश्व बँडफँड संघीय सरकार

४० | वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ८८०/८८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान कार्यालय कोड ८०१०६६००७
आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि क्षेत्रगत वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

क्र.स.	शिर्षक	संकेत नं	योजना संचालन	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान			बजेट स्रोत
१०	एस इ इ लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	पालिका स्तर	४०००००		४०००००	राजश्व बैंडफॉड संघीय सरकार
११	माध्यमिक विद्यालयहरुमा इ हाजिर अनलाइन सिस्टम	२२५२२	पालिका स्तर		३१५०००	३१५०००	कर्णाली प्रदेश समानिकरण अनुदान
१२	एक विद्यालय एक प्रोजेक्टर र एक ल्यापटप	३११२२	पालिका स्तर		५०००००	५०००००	कर्णाली प्रदेश समानिकरण अनुदान
१३	संघीय करार शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी थप तलब	२२४१३	पालिका स्तर	५४७८६००		५४७८६००	आन्तरिक स्रोत
१४	आधारभूत माध्यमिक स्रोत कक्षा र लाइब्रेरियन शिक्षक तलब भत्ता अनुदान पोशाक सहित	२२४१३	पालिका स्तर	५७८८०००		५७८८०००	राजश्व बैंडफॉड संघीय सरकार
१५	शारदा मा वि प्राविधिक शिक्षा छात्रात्रि गत आ.व. को बाँकि भुक्तानी	२७२११	पालिका स्तर	७०००००		७०००००	राजश्व बैंडफॉड संघीय सरकार
स्वास्थ्य							
१	जेष्ठनागरीक तथा स्वास्थ्य जाच कार्यक्रम अपांग तथा अशक्त नागरिकलाई घरदैलो उपचार सेवा	२२५२२	पालिका स्तर	२०००००		२०००००	राजश्व बैंडफॉड संघीय सरकार
२	नियमित गर्भ जाच गर्न आउने महिलाहरुलाई आयोडिन नुन र सबुन वितरण	२२५२२	पालिका स्तर	१०००००		१०००००	राजश्व बैंडफॉड संघीय सरकार
३	सामुदायिक विद्यालयहरुमा प्राथमिक उपचारको लागि औपर्युक्त तथा सामाग्री वितरण	२७२१३	पालिका स्तर	१२७०००		१२७०००	कर्णाली प्रदेश समानिकरण अनुदान
४	प्रजनन समस्या आड्डास्ने महिलाहरुको लागि उपचार तथा रिडु प्रेसरी राख्ने शिविर संचालन	२२५२२	पालिका स्तर	१५००००		१५००००	आन्तरिक स्रोत
५	आधारभूत स्वास्थ्य तथा नियुक्त वितरण गरिने औपर्युक्त तथा मेडिकल जन्य उपकरण खरिद	२७२१३	पालिका स्तर	१२०००००		१२०००००	आन्तरिक स्रोत
६	नियमित गर्भ जाच गरी प्रसुति केन्द्रमा सुल्केरी हुने महिलाहरुको लागि उत्प्रेरणा स्वरूप उपाध्यक्षको पोषण कोशली कार्यक्रम	२२५२२	पालिका स्तर	३०००००		३०००००	राजश्व बैंडफॉड संघीय सरकार

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०
आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१ ४१



छ्हेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान **कार्यालय कोड ८०१०६६००७**

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि क्षेत्रगत वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

क्र.स.	शिर्षक	संकेत नं	योजना संचालन	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान			बजेट खोल
७	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिति बैठक खाजा खर्च	२२७११	पालिका स्तर	५००००		५००००	राज्य बैंडफैड संघीय सरकार
८	वर्षिंग सेन्टरहरूमा आवश्यक उपकरण तथा औजार खरिद	३११२२	पालिका स्तर	१०००००		१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
९	PNC VISIT जाने स्वास्थ्य कमिलाई यातायात खर्च	२२५२२	पालिका स्तर	१५००००		१५००००	राज्य बैंडफैड संघीय सरकार
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेवकलाई यातायात खर्च	२२५२२	पालिका स्तर	४५००००		४५००००	आन्तरिक खोल
११	मेडिक मोबाइल रिचार्ज	२२११२	पालिका स्तर	८६४००		८६४००	आन्तरिक खोल
१३	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र लेखपोखरा चिकित्सक प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	पालिका स्तर	६०००००		६०००००	आन्तरिक खोल
प्रवर्द्धन परियोजना नेपाल (CMC) संगको साझेदारि						८०००००	
१	साथी सहयोगी समुह परिचालन	२२५२२	पालिका स्तर	१५००००		१५००००	आन्तरिक खोल
२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि औषधि खरिद	२७२१३	पालिका स्तर	४०००००		४०००००	आन्तरिक खोल
३	आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धि अभियुक्तिकरण तथा पम्पलेट छापाइ	२२५२२	पालिका स्तर	७००००		७००००	आन्तरिक खोल
४	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	२२५२२	पालिका स्तर	१३००००		१३००००	आन्तरिक खोल
५	अनुगमण मुद्योकण	२२६११	पालिका स्तर	५००००		५००००	आन्तरिक खोल
आयुर्वेद औषधालय						८३०००	
६	गाउँधर क्लिनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	पालिका स्तर	२५००००		२५००००	राज्य बैंडफैड संघीय सरकार
७	मातृ शिशु सुरक्षार्थ स्तनपाइ आमा कार्यक्रम	२२५२२	पालिका स्तर	१०००००		१०००००	आन्तरिक खोल
८	स्थानीय जिडिबुटी परिचयात्क्रम कार्यक्रम	२२५२२	पालिका स्तर	८००००		८००००	आन्तरिक खोल
९	आयुर्वेद औषधी खरिद	२७२१३	पालिका स्तर	४०००००		४०००००	आन्तरिक खोल
खानेपानी तथा सरसफाई						२०१५००००	
१	SUSWA दिगोविकास तथा सरसफाई आयोजना साझेदारी	३११५६	पालिका स्तर	५८०००००	५८०००००	५८०००००	आन्तरिक खोल

४२ **वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०**

आर्थिक वर्ष: ८८०/८८१

“म बनाउँछु, मेरो छ्हेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भोटेचौर सल्यान

कार्यालय कोड ८०१०६६००७

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि क्षेत्रगत वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमहरू ।

क्र.स.	शिर्षक	संकेत नं	योजना सञ्चालन	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान		बजेट स्रोत
२	पनेताल खानेपानी आयोजना बहुवर्षिय	३११५६	बडा नं ७		५७१५०००	५७१५००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	ज्यामिरे खानेपानी आयोजना बहुवर्षिय	३११५६	बडा नं ३		६०८५०००	६०८५००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	कर्णालै बाँसघारी खानेपानी निर्माण	३११५६	बडा नं १		१५००००	१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	बुरासे खानेपानी टंकी निर्माण तथा विस्तार	३११५६	बडा नं २		४०००००	४००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
६	ढोरेलाचौर खानेपानी निर्माण	३११५६	बडा नं ५		१००००००	१०००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
७	काल्चे बेलौतीघारी खानेपानी निर्माण	३११५६	बडा नं १		१५००००	१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
८	काल्चे सार्नीगाउँ खानेपानी निर्माण	३११५६	बडा नं १		३०००००	३००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
९	स्थानचरा खानेपानी योजना	३११५६	बडा नं ५		१५००००	१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१०	ठुलाकोटी जिमालगाउँ झाँकीगाउँ खानेपानी	३११५६	बडा नं ४		३०००००	३००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
११	गैरगाउँ खानेपानी मर्मत	३११५६	बडा नं १		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
	संस्कृति पंचदन					५५००००
१	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	पालिका स्तर	१५००००		१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	छत्रेश्वरी मन्दिर शिवरात्रि पुजा भक्तजन भण्डारा खर्च सहायता	२५३१४	बडा न ६	१२००००		१२०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	खडगदेवी मन्दिर विजयादशमी पुजा तथा सञ्चालन खर्च सहायता	२५३१४	बडा न ३	५००००		५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको गित निर्माण	२२५२२	पालिका स्तर	२०००००		२००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
	खेलकुद तथा मनोरञ्जन					१९०००००
१	अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन खर्च	२२५२२	पालिका स्तर	४०००००		४००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

४३



छत्रेश्वरी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भोटेचौर सल्यान

कार्यालय कोड ८०१०६६००७

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि क्षेत्रगत वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

क्र.स.	शिर्षक	संकेत नं	योजना सञ्चालन	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान		बजेट स्रोत
२	राष्ट्रपति रनिङ्गिलड प्रतियोगीता तथा खेलकुद सामाज्री व्यवस्थापन	२२५२२	पालिका स्तर	५०००००		५००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	राष्ट्रपति रनिङ्गिलड प्रतियोगीताका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५२२	पालिका स्तर	४०००००		४००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्गिलड प्रतियोगिता	२२५२२	पालिका स्तर	६०००००		६००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
लैंडिक समानता र समावेशिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा र संरक्षण						३९९५०००
१	लक्षित वर्ग महिला	२२५२२	पालिका स्तर	२४००००		२४०००० आन्तरिक स्रोत
२	लक्षित वर्ग दलित	२२५२२	पालिका स्तर	१५००००		१५०००० आन्तरिक स्रोत
३	लक्षित वर्ग जनजाति	२२५२२	पालिका स्तर	१४००००		१४०००० आन्तरिक स्रोत
४	लक्षित वर्ग मुस्लिम	२२५२२	पालिका स्तर	५००००		५०००० राजश बैंडफॉड संघीय सरकार
५	लक्षित वर्ग अपांग	२२५२२	पालिका स्तर	६००००		६०००० राजश बैंडफॉड संघीय सरकार
६	लक्षित वर्ग जेष्ठनागरिक	२२५२२	पालिका स्तर	६००००		६०००० राजश बैंडफॉड संघीय सरकार
७	अनाथ बालबालिकाको लागि शैक्षिक सामाज्री वितरण	२२५२२	पालिका स्तर	१५००००		१५०००० राजश बैंडफॉड संघीय सरकार
८	जेष्ठ नागरिक शैक्षिक सामाज्री वितरण	२२५२२	पालिका स्तर	१५००००		१५०००० राजश बैंडफॉड संघीय सरकार
९	बाल विवाह न्युनिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	२२५२२	पालिका स्तर	१५००००		१५०००० राजश बैंडफॉड संघीय सरकार
१०	महिला तथा बालबालिका शाखा ल्यापटप खरिद	३११३४	पालिका स्तर		१०००००	१००००० राजश बैंडफॉड संघीय सरकार
११	अपांग बाल अस्पताल HRDC संगको साझेदारी	२२५२२	पालिका स्तर	२४५०००		२४५००० राजश बैंडफॉड संघीय सरकार
१२	अपांग बीमा कार्यक्रम	२२५२२	पालिका स्तर	५०००००		५००००० राजश बैंडफॉड संघीय सरकार
१३	उपाध्यक्षसंग दिविवहिनी कार्यक्रम(साना पुर्वाधार योजना तालिम महिला विवस तिज विशेष नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण)	२२५२२	पालिका स्तर	२००००००		२०००००० राजश बैंडफॉड संघीय सरकार

४४ वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ८०८०/८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भोटेचौर सल्यान

कार्यालय कोड ८०१०६६००७

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि क्षेत्रगत वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

क्र.स.	शिर्षक	संकेत नं	योजना संचालन	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान		बजेट स्रोत
ग	पुर्वांधार विकास					
	स्थानीय सडक पुल तथा झोलुङ्गुपुल					११३५००००
१	शंखमुल जयचौर खस्तुवास सडक सम्पुरक योजना गा.पा थप	३११५१	बडा नं ६ ३ र ४		८००००००	८०००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	श्रीचौर पोखरिडाँडा सडक निर्माण	३११५१	बडा नं ४		४०००००	४००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	पुरानोपानी कोटपनेरा सडक निर्माण	३११५१	बडा नं ३		२५००००	२५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	सांघार गर्वे सडक मर्मत योजना	३११५१	बडा नं ६		४०००००	४००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	तुसरे विभिन्न शाखा बाटो निर्माण	३११५१	बडा नं ७		५०००००	५००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
६	महानेटा माथिल्लो तारुपारे सडक निर्माण	३११५१	बडा नं ५ र ४		६०००००	६००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
७	झिम्पे श्रीचौर बाटो मर्मत	३११५१	बडा नं ४		१५००००	१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
८	दुङ्गेपानी सिरुवाली अमिलाबाट सडक निर्माण	३११५१	बडा नं ५		४०००००	४००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
९	दारिमज्युला पुरानोपानी कोर्वाडकोट सडक निर्माण	३११५१	बडा नं ३		६५००००	६५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
	सिंचाई					१७५००००
१	मसानढुङ्गा सिचाइकूलो निर्माण	३११५५	बडा नं ३		४०००००	४००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	मसानढुङ्गा कोठधर सिचाइकूलो निर्माण	३११५५	बडा नं ३		३०००००	३००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	चोरकोटे सिचाइ पोखरी निर्माण	३११५६	बडा नं १		१५००००	१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	मल्ल टोल पोखरी निर्माण	३११५६	बडा नं १		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	विकाम घारी कुलो निर्माण	३११५६	बडा नं ६		३०००००	३००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
६	सांघार घारीकुलो सिचाइ योजना	३११५६	बडा नं ६		२०००००	२००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
७	गुहिए खोला सिचाइ कुलो निर्माण	३११५६	बडा नं ३		३०००००	३००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

४५



छत्रेश्वरी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भोटेचौर सल्यान

कार्यालय कोड ८०१०६६००७

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि क्षेत्रगत वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

क्र.स.	शिर्षक	संकेत नं	योजना संचालन	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान		बजेट स्रोत
	भवन तथा सहरी विकास					१३२०००००
१	अधुरो स्वास्थ्य चौकी छायाक्षेत्र भवन पलास्टर तथा रंगरोगन	३११५९	बडा नं ६	१००००००	१००००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	आर्थिक प्रशासन शाखाको लागि कार्यालय तथा स्टोर कोठा थप	३१११२	पालिकास्तर	१००००००	१००००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	योग शाला भवन निर्माण	३१११२	बडा नं ६	१२०००००	१२०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	गाउँपालिकाको लागि कार्यालय कोठा थप	३१११२	पालिकास्तर	२००००००	२००००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	छायाक्षेत्र तल्लो मन्दिर शौचालय निर्माण तथा घेरवार	३१११२	बडा नं ६	६०००००	६०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
६	ओमशान्ति भवन पुर्ण निर्माण	३१११२	बडा नं ६	६०००००	६०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
७	मयानी मसानघाट प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	बडा नं १	४०००००	४०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
८	लाखुरि बोट सामुदायिक भवन घेरवार	३११५९	बडा नं १	२५००००	२५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
९	शिंदेश्वरि आ. वि. चौरपाटा घेरवार	३११५९	बडा नं ४	५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१०	१ न. बडा कार्यालय भवन निर्माण गाउँपालिका थप	३१११२	बडा नं १	५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
११	२ न. बडा कार्यालय भवन निर्माण गाउँपालिका थप	३१११२	बडा नं २	१००००००	१००००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१२	शिद्ध भवनतनाथ मन्दिर निर्माण	३११५९	बडा नं ६	७०००००	७०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१३	सामुदायिक भवन निर्माण राइसी	३१११२	बडा नं ७	५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१४	भोटेचौर मण्डली भवन निर्माण	३११५९	बडा नं ६	५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१५	जनविकास आ. वि. फिल्ड निर्माण	३११५९	बडा नं ७	४०००००	४०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१६	शंखमुल मलामी प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	बडा नं ६	२५००००	२५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१७	सभाहलमा फर्निचर व्यस्थापन	३११२३	पालिकास्तर	६०००००	६०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान

४६ वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ८०८०/८०९

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान **कार्यालय कोड ८०१०६६००७**

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि क्षेत्रगत वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

क्र.स.	शिर्षक	संकेत नं	योजना संचालन	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान			बजेट स्रोत
१८	सभाहलमा जिप्सन विद्युत वायरिङ सहित विविध व्यवस्थापन	३११२३	पालिकास्तर		८०००००	८०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१९	गाउँपालिका कार्यालयमा प्रतिशालय तथा नगर प्रहरी विट निर्माण	३११५९	पालिकास्तर		२५०००००	२५०००००	राजश बैंडफैंड संघीय सरकार
	बातावरण संरक्षण जलवायु परिवर्तन						
१	जलवायु अनुकूलन कार्यक्रम साझेदारी	३११५९	पालिका स्तर		८०००००	८०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
	फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन						
१	फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि डस्टीवन लगायतका सामाग्री व्यवस्थापन	३११५९	पालिका स्तर		२५०००००	२५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
	विपद व्यवस्थापन						
१	आकस्मिक पुर्वाधार कोष	३११५९	पालिका स्तर		२००००००	२००००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	भैंपरी आउने पुजिगत खर्च	३११५९	पालिका स्तर		१८०००००	१८०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
घ	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
	सामान्य सेवा						
१	डिजिटल नगरिक बडा पत्र	३११५९	पालिका स्तर		५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	पालिका स्तर	२५००००		२५००००	आन्तरिक स्रोत
	सुशासन प्रवद्धन					८०००००	
१	न्यायिक सिकाइ अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	पालिका स्तर	१७५०००		१७५०००	राजश बैंडफैंड संघीय सरकार
२	मेलमिलाप कर्ता तालिम	२२५२२	पालिका स्तर	२५००००		२५००००	राजश बैंडफैंड संघीय सरकार
३	न्यायिक अभियुक्तिकरण	२२५२२	पालिका स्तर	२०००००		२०००००	राजश बैंडफैंड संघीय सरकार
४	न्यायिक प्रचार प्रसार तथा प्रकाशन	२२५२२	पालिका स्तर	७५०००		७५०००	राजश बैंडफैंड संघीय सरकार
५	न्यायिक समिति सन्यान जिल्ला सम्मेलन	२२५२२	पालिका स्तर	१०००००		१०००००	राजश बैंडफैंड संघीय सरकार

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान कार्यालय कोड ८०१०६६००७

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि क्षेत्रगत वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

क्र.स.	शिर्षक	संकेत नं	योजना संचालन	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान			बजेट स्रोत
	अनुसन्धान तथा विकास						४९०००००
१	भू- वर्गीकरण	३११३२	पालिका स्तर	५०००००	५०००००		नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	गाउँ प्रोफाइल निर्माण	३११३२	पालिका स्तर	१५०००००	१५०००००		नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	आर्थिक सर्वेक्षण	३११३२	पालिका स्तर	२०००००	२०००००		नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	गाउँपालिका डुकुमेन्ट्री निर्माण	३११३२	पालिका स्तर	७०००००	७०००००		नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	पुँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	३११३५	पालिका स्तर	२००००००	२००००००		नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
	वर्गीकृत नभएको					३६०००००	
१	श्रम ऐन र ट्रेड युनियन सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	पालिका स्तर	२०००००		२०००००	राजधानी बङ्डफङ्ड संघीय सरकार
२	लेखपोखरा साना किसान कृषि सहकारी संस्था कार्यालय व्यवस्थापन सामाज्री सहायता	२२५२२	बडा नं ५	१५००००		१५००००	आन्तरिक स्रोत
३	दमाचौर साना किसान कृषि सहकारी संस्था कार्यालय व्यवस्थापन सामाज्री सहायता	२२५२२	बडा नं १	१५००००		१५००००	आन्तरिक स्रोत
४	साझेदारी कोष	२२५२२	पालिका स्तर	३०००००	३०००००		नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	प्राविधिक कर्मचारी तालिम	२२५२२	पालिका स्तर	१०००००		१०००००	राजधानी बङ्डफङ्ड संघीय सरकार
	जम्मा			३२४४००००	६१०६५०००	१७९२७००००	



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६००

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित बडा नं १ योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन			बजेट स्रोत
क	आर्थिक विकास		चालु	पुऱिगत	जम्मा बजेट	
अ	कृषि					
५	५० % अनुदानमा गहुँ मके वित्रिरण	बडा नं १	१०००००		१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ख	सामाजिक विकास					
अ	खानेपानी तथा सरसफाई					
१	दमाचौर बजार एक घर एक धारा खानेपानी अयोजना	बडा नं १		४०००००	४०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	डिम्सुर गैरा खानेपानी निर्माण योजना	बडा नं १		५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	कालिकाटि खानेपानी मर्मत	बडा नं १		१५००००	१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
आ	संस्कृति पंद्रहन					
१	मागमा आधारित समुहगत वाजागाजा खरिद	बडा नं १		४०००००	४०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	विभिन्न स्थानीय लोक संस्कृति पर्वद्वन कार्यक्रम	बडा नं १	२०००००		२०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
इ	खेलकुद तथा मनोरञ्जन					
१	खेलकुद	बडा नं १	२०००००		२०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ई	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण					
१	वैदिक रोजगार सम्बन्धि टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी संग जनचेतनामुलक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	बडा नं १	१०००००		१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
उ	लैंडिङक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण					
१	लैंकित वर्ग महिला जनजाति दलित अपांग वालवालिका जेष्ठापारिक ५०/५० हजार	बडा नं १	३०००००		३०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ग	पुर्वाधार विकास					
अ	स्थानीय सडक पुल तथा झोलुङ्गुपुल					
१	काथलावाङ्ड खानेपानी जाने सडक स्तरउन्नती	बडा नं १		४०००००	४०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	ठुलापोखरा चारी खेलने सडक निर्माण	बडा नं १		१५००००	१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६००

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित बडा नं १ योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन		बजेट स्रोत
आ	भवन तथा सहरी विकास				
१	बराह क्षेत्र मन्दिर पारिहाला घेरवार	बडा नं १	१५००००	१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	रामजानकी मन्दिर घेरवार तथा प्रतिक्षालय निर्माण योजना	बडा नं १	३०००००	३०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	विश्वकर्मा चावा मन्दिर घेरवार	बडा नं १	२०००००	२०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	बडा कार्यालय भवन निर्माण	बडा नं १	५०००००		नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	विपद व्यवस्थापन				
६	आकस्मिक पुर्वाधार कोष	बडा नं १	४०००००	४०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
घ	कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च				
अ	प्रशासनिक खर्च				
१	साउण्ड सिस्टम खरिद डिजे	बडा नं १	३०००००	३०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	डिजिटल क्यामेरा खरिद	बडा नं १	२५००००	२५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
कुल बजेट			९०००००	४९०००००	५००००००



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड द०१०६६००७

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित बडा नं २ योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन		बजेट स्रोत
क	सामाजिक विकास		चालु	पुऱ्यित	जम्मा बजेट
अ	स्वास्थ्य				
१	स्वायमसेविका यातायात तथा संचार खर्च	बडा नं २	३००००		३०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
आ	खानेपानी तथा सरसफाई				
१	कोञ्ची सरोनडाडा खानेपानी निर्माण	बडा नं २		२०००००	२००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	सौडाँडा लिफ्ट खानेपानी निर्माण	बडा नं २		२०००००	२००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	अत्तरकाँडा ६ वटा कुवा निर्माण	बडा नं २		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	जनता मा वि चुरासे खानेपानी निर्माण	बडा नं २		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
इ	खेलकुद तथा मनोरञ्जन				
१	बडा स्तरीय खेलकुद तथा बडा अध्यक्षकप खेलकुद	बडा नं २	२०००००		२००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ई	लैंडिङ समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण				
१	लक्षित वर्ग दलित जनजाति अपांग महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	बडा नं २	२०००००		२००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	लक्षित वर्ग जेष्ठनगरिक र बालबालिका	बडा नं २	१०००००		१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ख	पुर्वाधार विकास				
अ	स्थानीय सडक पुल तथा झोलुङ्पुल				
१	नियमित सडक मर्मत	बडा नं २		४०००००	४००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	तामाखानी खर्कखोली बाबनेटी सडक निर्माण	बडा नं २		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड द०१०६६००७

वार्षिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित बडा नं २ योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन		बजेट स्रोत
आ	भवन तथा सहरी विकास				
१	दहखोला बजार प्रतिक्षालय निर्माण	बडा नं २	१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	गाउँपालिका सैंको सञ्चेदारीमा बडा कार्यालय भवन निर्माण	बडा नं २	२५०००००	२५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	गाउँघरकिलिक टोल नं ५ टबाईलेट ब्राण्ड निर्माण	बडा नं २	१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	कालिका आ वि कल्लेरी घेरवार	बडा नं २	२०००००	२०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	टोल नं ४ सभाहत निर्माण	बडा नं २	४०००००	४०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ग	कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च				
१	प्रत्येक गाउँघर किलिकमा फर्निचर व्यवस्थापन	बडा नं २	७००००	७००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
कुल बजेट			५३००००	४४७००००	५००००००



छेत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भेटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६००७

थैक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित वडा नं ३ योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन		वजेट स्रोत
क	आर्थिक विकास		चालु	पुऱिगत	जम्मा बजेट
अ	कृषि				
१	अर्धवार्षिक रूपमा पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	वडा न ३	१०००००		१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	पशुपञ्चि खोप तथा आकस्मिक उपचार	वडा न ३	१०००००		१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	खाद्यान्न वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रमसमुह तथा सहकारीमा ५० अनुदानमा धान गाउँ र मकै वित्र वितरण कार्यक्रम	वडा न ३	१५००००		१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	वेमौसमी तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम कृषि फर्म समुह तथा सहकारी ७५% अनुदानमा प्लाष्टिक घर निर्माण	वडा न ३	५००००		५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	मिनिल्याव स्थापना	वडा न ३		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ख	सामाजिक विकास				
अ	खानेपानी तथा सरसफाइ				
१	सिम भारतीयिरा इन्टेक निर्माण तथा पाइप खरिद	वडा न ३		५००००	५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	मझाउ खानेपानी मोटर तथा पाइप	वडा न ३		१२५०००	१२५००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	चिसापानी टंकी निर्माण	वडा न ३		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
आ	खेलकुद तथा मनोरञ्जन				
१	युवा तथा खेलकुद	वडा न ३	२०००००		२००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान

“म बनाउँछु, मेरो छेत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१



छित्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६००७

र्थेक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित वडा नं ३ योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	शीषिक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन		बजेट स्रोत
इ	लैंडिङ क समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण				
१	लक्षित वर्ग	वडा नं ३	४५००००	४५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ग	पुर्वाधार विकास				
अ	स्थानीय सडक पुल तथा झोलुङ्गपुल				
१	सीम देखि मझाउ पदमार्ग निर्माण	वडा नं ३	१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	केउरेनि पुल निर्माण	वडा नं ३	३०००००	३०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	पाँचतले गुफा पदमार्ग	वडा नं ३	२२५०००	२२५०००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
आ	सिंचाइ				
१	माथिल्लो झाँकिङुङ्गा सिंचाइ कुलो निर्माण	वडा नं ३	१५००००	१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	तेल पारा सिंचाइ कुलो निर्माण	वडा नं ३	५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
इ	भवन तथा सहरी विकास				
१	तारुपारे सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं ३	३०००००	३०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	दारिमज्युला महिला भवन निर्माण	वडा नं ३	१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	खापुकाडा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं ३	३०००००	३०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६००७

थेर्क वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित वडा नं ३ योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन			बजेट स्रोत
४	जनकल्याण प्रतिष्ठान बालसंस्कार केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं ३		५००००	५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	झिम्पे मण्डली पर्खाल निर्माण	वडा नं ३		२०००००	२०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
६	सान्नचौर बर्माथान घेरवार	वडा नं ३		१५००००	१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
७	अझमबरी महिला समुह फिल्ड तथा भवन निर्माण	वडा नं ३		४०००००	४०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
८	नारायण आ वि शौचालय निर्माण	वडा नं ३		३०००००	३०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
९	दोहली भवन पुर्वाधार निर्माण	वडा नं ३		५००००	५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१०	बाहुनगैरा चौतारा निर्माण	वडा नं ३		५००००	५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
११	निरङ्गारी भवन	वडा नं ३		१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ई	विपद व्यवस्थापन					
१	आकस्मिक पुर्वाधार कोष	वडा नं ३		३०००००	३०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
कुल बजेट			१०५००००	३९५००००	५००००००	

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०
आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१ ५५



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड द०१०६६००७

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित बडा नं ४ योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

संकेत नं	शिर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन			बजेट स्रोत
क	आर्थिक विकास		चालु	पुऱ्यित	जम्मा बजेट	
अ	कृषि					
१	अर्धवार्षिक रूपमा पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	बडा न ४	१०००००		१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	पशुपक्षि खोप तथा आकस्मिक उपचार	बडा न ४	१०००००		१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	खाद्यान्न वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रमसमुह तथा सहकारीमा ५० अनुदानमा धान गाहूँ र मके वित्र वितरण कार्यक्रम	बडा न ४	१५००००		१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	वेमौसमी तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम कृषि फर्म समुह तथा सहकारी ७५% अनुदानमा प्लाइक घर निर्माण	बडा न ४	५००००		५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	मिनिल्याव स्थापना	बडा न ४		१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ख	सामाजिक विकास					
अ	स्वास्थ्य					
१	स्वास्थ्य चौकी जयचौर सोलार इन्डियर खरिद तथा व्यवस्थापन	बडा न ४	१०००००		१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
आ	खानेपानी तथा सरसफाई					
१	चोरपाटा खानेपानी निर्माण	बडा न ४		४०००००	४०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	भिरटाकुरा खानेपानी निर्माण	बडा न ४		५००००	५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	देवीटाकुरा खानेपानी टंकी निर्माण	बडा न ४		१५००००	१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	तुसारेखोली मुहान इन्टेक निर्माण	बडा न ४		५००००	५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड द०१०६६००७

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित बडा नं ४ योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

संकेत नं	शिर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन		बजेट स्रोत
५	चिउडाँडा खानेपानी निर्माण	बडा न ४	२५००००	२५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
६	माथिल्लो रोकची पाटागैरा खानेपानी निर्माण	बडा न ४	३०००००	३०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
७	लझी मा वि खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद	बडा न ४	१५००००	१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
इ	संस्कृति पंचदन				
९	सत्य बचन सामान खरिद पोखरीडाँडा	बडा न ४	४००००	४००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ई	खेलकुद तथा मनोरञ्जन				
१	युवा तथा खेलकुद	बडा न ४	१५००००	१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
उ	लैंड्रिङ क समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण				
१	नारी दिवस	बडा न ४	५००००	५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ग	पुर्वाधार विकास				
अ	स्थानीय सडक पुल तथा झोलुङ्गपुल				
१	चोरडाँडा तिवाड सडक निर्माण	बडा न ४	५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	काफलबोट मसानघाट निर्माण	बडा न ४	१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	खोलागाउँ हुँदै सिनवाड जोड्ने सडक	बडा न ४	५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	रेजेखोला देखि घरेलडाँडा सडक निर्माण	बडा न ४	३५००००	३५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	भवन तथा सहरी विकास				

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

५७



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६००७

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित वडा नं ४ योजना तथा कार्यक्रमहरू ।

संकेत नं	शिर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन			बजेट स्रोत
६	अस्थायी प्रहरी चौकी जयचौर भवन निर्माण	वडा न ४		३५००००	३५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
७	कृष्ण मा वि भवन रड्डोगन तथा मर्मत	वडा न ४		२५००००	२५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
८	माथिल्लो तारुपारे पोखरीडाँडा सडक निर्माण	वडा न ४		१८००००	१८००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
९	वसन्त आ वि कक्षा कोठा व्यवस्थापन तथा रड्डोगन	वडा न ४		१३००००	१३००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
आ	विपद व्यवस्थापन					
१	आकस्मिक पुर्वाधार कोष	वडा न ४		४०००००	४०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
घ	प्रशासनिक खर्च					
अ	कार्यालय संचालन	वडा न ४	५००००		५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
कुल बजेट		वडा न ४	७५००००	४२५००००	५००००००	



छत्रेश्वरी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६०

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित वडा नं ५ का योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन			बजेट स्रोत
क	आर्थिक विकास		चालु	पुऱ्यित	जम्मा	
अ	कृषि					
१	महानेटा आलु भण्डारण केन्द्र भवन निर्माण	वडा नं ५		१५००००	१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	खाइत्रान बाली प्रवर्धन कार्यक्रम समुह तथा सहकारी ५०% अनुदानमा गाउँ मकै र धान वितरण	वडा नं ५	१२१०००		१२१०००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	आर्थवार्षिक रूपमा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	वडा नं ५	१०००००		१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	पशुपंक्षि खोप तथा आकस्मिक उपचार	वडा नं ५	१०००००		१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	मिनि ल्याव स्थापना	वडा नं ५		१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
६	वेमौसमी तरकारी प्रवर्धन कार्यक्रम कृषि फर्म समुह तथा सहकारी ७५% अनुदानमा ल्याइक घर निर्माण	वडा नं ५	५००००		५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ख	सामाजिक विकास					
अ	शिक्षा					
१	अन्तर विद्यालय अतिरिक्त कृयाकलाप तथा एस इ इ उत्कृष्ट प्रोत्साहन	वडा नं ५	५००००		५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	विद्यार्थी अविभावक प्रेरक परामर्श कार्यक्रम	वडा नं ५	७५०००		७५०००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
आ	स्वास्थ्य					
१	स्वास्थ्य र पोषण सम्बन्धि स्वास्थ्य आमा समुह संग जननेतानमुलक कार्यक्रम	वडा नं ५	१०००००		१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
इ	खानेपानी तथा सरसफाई					
१	ठोरेलाचौर लिफ्ट खानेपानी योजना तथा प्रधानमन्त्री	वडा नं ५		११०००००	११०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	खानेपानी मर्मत तथा मुहान संरक्षण	वडा नं ५		२०००००	२०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ई	संस्कृति पंत्रदन					नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१	सुवाकोटी कुल देवता मन्दिर निर्माण			५००००	५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
उ	खेलकुद तथा मनोरञ्जन					
१	गरिपारे मेला व्यवस्थापन	वडा नं ५	५००००		५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद	वडा नं ५	१५००००		१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ए	लौंडिङ्क समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण					
१	विभिन्न राष्ट्रिय दिवश कार्यक्रम	वडा नं ५	५००००		५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	महिला दिवश कार्यक्रम	वडा नं ५	५००००		५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

५९



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६०

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित वडा नं ५ का योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन	बजेट स्रोत
ग	पुर्वाधार विकास			
अ	स्थानीय सडक पुल तथा झोलुङ्पुल			
१	नयाँगाउँ जुरेडुङ्गा सडक निर्माण	वडा न ५	१०००००	१००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
२	धारिखोला आर्यघाट सडक निर्माण	वडा न ५	२०००००	२००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
३	पोखरा सिरुवाली हुँदै आर्यघाट जोड्ने सडक निर्माण	वडा न ५	१५००००	१५०००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
४	पटारे हुँदै मोखला जोड्ने सडक निर्माण	वडा न ५	२०००००	२००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
५	मैनेरी माथिल्लो टोल सडक निर्माण	वडा न ५	१०००००	१००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
६	गरिपारे पाथिहाल्ने सडक निर्माण	वडा न ५	३०००००	३००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
आ	सिंचाइ			
१	उमोखोला काउले सिंचाइ कूलो निर्माण	वडा न ५	१०००००	१००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
२	माथिल्लो हुलोखोला लाखुरेचौर सिंचाइ कूलो निर्माण	वडा न ५	२०००००	२००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
३	धारिखोला बुढापोकी तरा पुनाखेत सिंचाइ कूलो निर्माण तथा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	वडा न ५	३०००००	३००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
इ	भवन तथा सहरी विकास			
१	सामुदायिक भवन उद्घाटन सिलानेख तथा सम्मान कार्यक्रम	वडा न ५	७५०००	७५००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
२	कालिका आ वि क्यान्टिन निर्माण प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	वडा न ५	३०००००	३००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
३	हुलाक भवन मर्मेत	वडा न ५	१५००००	१५०००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
४	ठोरेसी आ वि धेरवार	वडा न ५	१०००००	१००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
५	गाउँधार विलिनिक भवन तथा सौचालय सिरुवाली प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	वडा न ५	२७५०००	२७५००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
६	ठोरेसी गाउँधार विलिनिक सौचालय निर्माण तथा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	वडा न ५	५००००	५०००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
उ	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			
१	क्रिमिटारानी धानटाकुरा होम पाइप कल्भर्ट निर्माण प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	वडा न ५	३०००००	३००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
उ	विपद व्यवस्थापन			
१	आक्रिमिक पुर्वाधार कोष	वडा न ५	५०००००	५००००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
	कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च			
१	सुन्तान विज्ञापन तथा संचार खर्च	वडा न ५	५००००	५०००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
२	स्वास्थ्य स्वयम सेविकाको लागि संचार तथा यातायात	वडा न ५	५४०००	५४००० नेपाल सरकर समानिकरण अनुदान
	कुल बजेट		१०००००००	५००००००० ६०००००००

६० वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ८८०/८८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान

कार्यालय कोड द०१०६६००

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित बडा नं ६ योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन			बजेट स्रोत
			चालु	पुऱ्यात	जम्मा बजेट	
क	आर्थिक विकास					
अ	कृषि					
१	अर्धवार्षिक रूपमा कृषि पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	बडा न ६	१०००००		१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	पशुपक्षि खोप तथा आकस्मिक उपचार	बडा न ६	१०००००		१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	निशुल्क तरकारी वितु वितरण	बडा न ६	५००००		५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	उन्नत जातका बोका विवरण	बडा न ६	१५००००		१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	माटो परीक्षण मिनि ल्याव स्थापना	बडा न ६		१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ख	सामाजिक विकास					
अ	स्वास्थ्य					
१	स्वास्थ्य तर्फका कार्यक्रम	बडा न ६	२०००००		२०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	लागु औषध दुव्यवसन विशुद्ध जनचेतनामुलक कार्यक्रम	बडा न ६	५००००		५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
आ	खानेपानी तथा सरसफाई					
१	फोहोर व्यवस्थापन	बडा न ६		१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
इ	संस्कृति पंद्रदान					
१	शिद्धभवन्तनाथ मन्दिरमा पुजा खर्च व्यवस्थापन	बडा न ६	५००००		५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ई	लौहिङ्क समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण					
१	लक्षित वर्ग कार्यक्रम तथा बडा स्तरिय खेलकुद	बडा न ६	४५००००		४५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान

कार्यालय कोड ८०१०६६००

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित वडा नं ६ योजना तथा कार्यक्रमहरू ।

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन		बजेट स्रोत
ग	पुर्वाधार विकास				
अ	स्थानीय सडक पुल तथा झोलुङ्पुल				
१	स्थानी देखि पौना सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं ६	३०००००	३०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	डॉडा पिपलबोट सल्याव तथा घोयाला खोला सडक निर्माण	वडा नं ६	३५००००	३५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	लान्ती बजार बुढ्को मुर्ति देखि गराले खोला सम्म सल्याव निर्माण	वडा नं ६	३५००००	३५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	शिंदू शक्ति टोल अन्तर्गत गोरेटो बाटो PCC	वडा नं ६	२३००००	२३००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	हाइवेदेखि प्रगतिशील मसानघाट सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं ६	५७००००	५७००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	वडा नं ६	५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
आ	भवन तथा सहरी विकास				
१	गर्वे आमा समुह भवन निर्माण २ कोठे	वडा नं ६	३०००००	३०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	खगेन्द्र आ वि राणागाउँ विद्यालय घेरवार तथा तारजाली	वडा नं ६	५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
इ	संचार				
१	सुचना संचार तथा विज्ञापन	वडा नं ६	५००००	५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ई	विपद व्यवस्थापन				
१	आकस्मिक पुर्वाधार कोष	वडा नं ६	५०००००	५०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
कुल बजेट			१२०००००	३८०००००	५००००००



छह्ट्रेश्वरी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६००७

रिक्त वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित बडा नं ७ योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१को विनियोजन		बजेट स्रोत
क	आर्थिक विकास		चालु	पुऱिगत	जम्मा बजेट
अ	कृषि				
१	खाद्यान्न वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रमसमुह तथा सहकारीमा ५० अनुदानमा धान गहैर मकै वितरण कार्यक्रम	बडा न ७	१५००००	१५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	अर्धवार्षिक रूपमा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	बडा न ७	१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	पशुपंक्षि खोप तथा आकस्मिक उपचार	बडा न ७	१०००००	१०००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	मिनि ल्याव स्थापना	बडा न ७		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	बेमौसमी तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम कृषि फर्म समुह तथा सहकारी ७५% अनुदानमा प्लाइक घर निर्माण	बडा न ७	५००००	५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ख	सामाजिक विकास				
अ	शिक्षा				
१	शारदा आ वि सहायता सामाग्री खरिद तथा शौचालय मर्मत	बडा न ७		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	जनकल्यान प्रतिष्ठान एकल विद्यालय आचार्य यातायात तथा संचार खर्च	बडा न ७	२००००	२००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
आ	स्वास्थ्य				
१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र जामुनेखोला सहायता सामाग्री खरिद	बडा न ७		३४०००	३४००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
इ	खानेपानी तथा सरसफाई				
१	बरिखोरिया पधेरा मर्मत र बाघखोर शिडि निर्माण	बडा न ७		१५००००	१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान

“म बनाउँछु, मेरो छह्ट्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६००७

रिक्ति वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित बडा नं ७ योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१को विनियोजन		बजेट स्रोत
२	सहकारी भवनमा शैक्षालय तथा तल्लो टोल खानेपानी इन्टेक निर्माण	बडा न ७		२०००००	२००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	पाखापानी खानेपानि टंकी निर्माण	बडा न ७		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	रियाले खानेपानी टंकी निर्माण	बडा न ७		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	धारापानी र सिमलचौर खानेपानी मर्मत	बडा न ७		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
६	जासुनेखोला खानेपानी मर्मत	बडा न ७		१५००००	१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
७	भद्रखोला र भल्काम खानेपानी टंकी निर्माण	बडा न ७		७००००	७०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
८	जनविकास आ वि र माथिल्लो साउनेपानी खानेपानी मर्मत	बडा न ७		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
९	पोखिङ्डाँडा खानेपानी मर्मत र जुगेखोली खानेपानी च्याम्वर निर्माण	बडा न ७		७५०००	७५००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
१०	पोलिथियन पाइप खरिद	बडा न ७		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
११	राटखोला खानेपाना आर सा सा टका निर्माण	बडा न ७		२०००००	२००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ई	संस्कृति प्रवर्द्धन				
१	माजिद घेरवार जिताथान	बडा न ७		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
उ	खेलकुद तथा मनोरञ्जन				
१	युवा तथा खेलकुद	बडा न ७	५००००		५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	बडा अध्यक्ष कप कार्यक्रम	बडा न ७	१०००००		१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ए	लैंड्रिङ्क समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण				
१	लक्षित वर्ग	बडा न ७	२६००००		२६०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
ग	पुर्वाधार विकास				
अ	स्थानीय सडक तथा झोलुङ्गे पुल				
१	शंखमूल मसानघाट जाने बाटो मर्मत	बडा न ७	५००००	५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	राङ्गसी शाखा मोटर बाटो निर्माण	बडा न ७	५००००	५००००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान



छत्रेश्वरी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६००७

विधिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित वडा नं ७ योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स.	शीर्षक	योजना संचालन स्तर	आ.व. २०८०/०८१को विनियोजन		बजेट स्रोत
३	श्रीचवर रावतगाउँ मोटर बाटो स्तरोन्नती	वडा न ७		३०००००	३००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	जामुनखोला देखी ढाउडरा ठाडो बाटो निर्माण	वडा न ७		१५००००	१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
आ	सिंचाइ				
१	पन्नेताल सिंचाइ कूलो निर्माण	वडा न ७		५००००	५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागी सामाजिक खरिद	वडा न ७		२०००००	२००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
इ	भवन तथा सहरी विकास				
१	नवदुर्गा आ वि घेरवार तथा गेट निर्माण	वडा न ७		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	जनविकास आ वि शौचालय मर्मत	वडा न ७		८००००	८०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
३	वडा कार्यालय झ्याल ढोका मर्मत	वडा न ७		१५००००	१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
४	इस्लामिक मदरसा आ वि घेरवार	वडा न ७		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
५	सामुदायिक भवन निर्माण शंखमुल	वडा न ७		३०००००	३००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
६	गाउँघर किलिनिक भवन निर्माण श्रीचवर	वडा न ७		३५००००	३५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
७	महिला सभाहल सौचालय निर्माण राइसी	वडा न ७		१५००००	१५०००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
उ	विपद व्यवस्थापन				
१	आकस्मिक पुराधार कोष	वडा न ७		३२५०००	३२५००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
घ	कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च				
१	स्वास्थ्य स्वयम सेविकाको लागी यातायात तथा संचार खर्च	वडा न ७	३६०००	३६०००	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
२	नागरिक सचेतना केन्द्र स्टोर कक्ष निर्माण तथा मर्मत	वडा न ७		१०००००	१००००० नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान
कुल बजेट			८६६०००	४९३४०००	५००००००

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

६५



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपरीष्ठक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०६६०५०४३११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)					
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,६०,०००.००
२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,१९,०००.००
३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,५८,०००.००
४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान	३,८३,०००.००
५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्ते तथा पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,३५,०००.००
६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँठ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,५१,०००.००
७	कृषि स्नातक करार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२,८०,०००.००
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,५९,०००.००
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२२,०२,०००.००
११	प्राविधिक सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२,०००.००
१२	प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००.००



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सन्धान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१३	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
१४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६०,०००.००
१५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,६७,०००.००
१६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,२८,०००.००
१७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,८१,०००.००
१८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राष्ट्रियका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५,००,०००.००
१९	मानव श्रोत साधन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	६,६४,०००.००
२०	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,४४,०००.००
२१	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६८,०००.००
२२	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२,०००.००
२३	वास ईकाई कर्मचारी भर्ना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	५०,०००.००
२४	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६०,०००.००

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८० | ६७
आर्थिक वर्ष : ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको तलव, स्थानीय भत्ता,	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०,९०,०००.००
२६	रोजगार संयोजकको पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००.००
२७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००.००
२८	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००.००
२९	तोकिएका विद्यार्थीको टिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४,१८,०००.००
३०	तोकिएका विद्यार्थीको टिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८,२४,०००.००
३१	तोकिएका विद्यार्थीको टिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५,६५,०००.००
३२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,८७,०००.००
३३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा औषधि ढावानी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,०००.००
३४	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९३,०००.००
३५	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४२,०००.००
३६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९३,०००.००

६८ वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष : ०८०/०८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सन्धान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३७	फिल्ड अनुगमण तथा दैनिक भ्रमण भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भुकानी अनुदान	५,००,०००.००
३८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारिको फिल्ड भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,३०,०००.००
३९	वास ईकाइको बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भुकानी अनुदान	१४,०००.००
४०	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००
४१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००.००
४२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा पानी विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
४३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालय संचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
४४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा इन्व्हन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
४५	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००.००
४६	सुचना संचार सामाग्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भुकानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

६९
आर्थिक वर्ष : ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपर्योगिक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००
४८	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७८,०००.००
४९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
५०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,१४,०००.००
५१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,९५,०००.००
५२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,१३,०००.००
५३	प्रशासनिक खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३१९	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भुकानी अनुदान	६,००,०००.००
५४	स्थानीय तहका आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००.००
५५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२४१४	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,१८,०००.००
५६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२४१४	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,८५,०००.००
५७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२४१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,२४,०००.००
५८	खरिद प्रक्रिया सम्बन्धि तीन दिने तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भुकानी अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००.००

७० वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष : ८०८०/८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सन्ध्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपर्योगिक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५९	खा.पा.उ.स. लाई निर्माण पश्चातको तालिम, वास इकाई तथा पालिकाका कर्मचारीहरूलाई खानेपानी योजना संसाधान व्यस्थापन तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००.००
६०	पालिकाका विषयगत शाखा प्रमुख तथा वास ईकाईका कर्मचारीलाई LISA सम्बन्धित अभियुक्तिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान (बैदेशिक)	३०,०००.००
६१	वास ईकाई कर्मचारीलाई तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	२,६१,०००.००
६२	वास युनिटका कर्मचारीहरूलाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण पश्चातको तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	१२,०००.००
६३	समुदायको सरसफाईको अवस्था अनुगमण गर्न बिशेष कार्यदलको परिचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	३०,०००.००
६४	३ दिने पूर्ण सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धित प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	२,५०,०००.००
६५	३ दिने समावेशि निति विक्षेपण तथा योजना तर्जुमा कार्यशाला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	१,५०,०००.००
६६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पढूच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०,०००.००
६७	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको बास्ता पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	पशुपन्थी विकास	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००.००
६८	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
६९	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फर्मेट छपाई, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष : ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७०	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०००.००
७१	कृषि गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८८,०००.००
७२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
७३	कार्यपालिका सदस्यहरू तथा सरोकारवालाहरू, वास व्यवस्थापन समिति तथा वास युनिट कर्मचारीहरूको लागि मर्यादित महिनावारी बारे २ दिने अभिमुखिकरण तथा योजना तर्जुमा	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,२०,०००.००
७४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
७५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४९,०००.००
७६	कोम्पिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपटको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४८,०००.००
७७	खा.पा.उ.स. गठन, पुर्नगढन तथा क्षमता विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००
७८	खा.स.स्व. तथा मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन सम्बन्धि बिभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तरास्ट्रिय दिवस मनाउने	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	५०,०००.००
७९	खानेपानी योजना तयारि चरण क्रियाकलापहरू सञ्चालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,२०,०००.००
८०	खानेपानी योजनामा इनलाइन क्लोरिनेशन जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००
८१	ग्रामिण मर्मत संभार कार्यकर्ता तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	४,००,०००.००

७२ वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष : ८०८०/८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८२	गरिब घरपरिवार पहिचान, परिचयपत्र बितरण र शैचालय निर्माणका लागि सामाजी प्रदान	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	४१,०००.००
८३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०,०००.००
८४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यम सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,२०,०००.००
८५	घरदैलो भेटघाट, अनुगमण, हातघुने स्थान निर्माणका लागि टिगरिङ्ग	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान	१,००,०००.००
८६	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धित तोकिएका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	बेलायत - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८०,००,०००.००
८७	जलवायु परिवर्तनले खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छताको क्षेत्रमा पारेका प्रभावहरूको बारेमा गहन अन्वेसन र खानेपानी, सरसफाई स्वच्छता सम्बन्धित भिडियो डकुमेन्टी, परियोजनाले पारेका प्रभाव बारे कथा लेखन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
८८	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
८९	नया तथा पुराना खा.पा.उ.स. हरूमा पानि सुरक्षा योजना र निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००
९०	नियमित खोप सुहडीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ.आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबढ्दन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८८,०००.००

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपर्युक्त : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
SN	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
९१	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५,०००.००
९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना दुने ऋण (बैदेशिक)	२,५७,०००.००
९३	परिवार योजना सेवा	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६१,०००.००
९४	पानी गुणस्तर परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना तथा किट खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भुकानी अनुदान	३,५०,०००.००
९५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
९६	पालिकामा गुनासो सुनुवाईको व्यबस्था गर्ने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भुकानी अनुदान	१,००,०००.००
९७	पालिकामा सबै सरोकारवालाहरू सँग छलफल कार्यशाला AWIS	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भुकानी अनुदान (बैदेशिक)	१,८०,०००.००
९८	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
९९	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५४,०००.००
१००	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००
१०१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२,५०,०००.००
१०२	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,०००.००

७४ वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष : ८०८०/८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपर्युक्त : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०३	मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापनको लागि स्रोत व्यक्तिको तालिम तथा परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोइै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	५,४०,०००.००
१०४	मर्यादित महिनावारी, खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि जनयेतना कार्यक्रमहरु सञ्चालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोइै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००.००
१०५	मुहान दर्ता प्रक्रियामा सहजिकरण तथा बिधान बनाउनका लागि सेवा प्रदायक परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोइै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
१०६	महामरी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१०७	मिस्त्रीहरुका लागि १५ दिने तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोइै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	५,००,०००.००
१०८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१०९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०,०००.००
११०	रोजगारी सूजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८,८०,०००.००
१११	रोजगारी सूजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३,८०,०००.००
११२	वडा कार्यालय तथा पालिकाका कर्मचारीहरुलाई निर्माण पश्चातको तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोइै भुक्तानी अनुदान	५१,०००.००
११३	वडा वास सि.सि.को बैठक तथा कार्ययोजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोइै भुक्तानी अनुदान	५०,०००.००
११४	बैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरुका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
११५	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष : ०८०/०८१

७५

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपर्योगक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११६	वायो ईन्जिनियरिंग, प्रकृतिमैत्री विकास तथा भु मरक्षण सम्बन्धि तातिमहरु संचालन	वातावरण तथा जलवायु	२२७२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००
११७	वार्षिक रूपमा वास योजनाको अद्यावधिक गर्ने	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	१,००,०००.००
११८	वास व्यवस्थापन समिति गठन, परिचयात्मक गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	३,०००.००
११९	वास व्यवस्थापन समितिको बैठक	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	१,००,०००.००
१२०	वास व्यवस्थापन समितिलाई परियोजना सम्बन्धि अभियुक्तिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	१०,०००.००
१२१	वित्तिय साक्षरता क्रायर्क्रम संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३४,०००.००
१२२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धि क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२७२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण	६०,०००.००
१२३	श्रोत संरक्षण सम्बन्धि वास व्यवस्थापन समिति तथा वास ईकाईका कर्मचारीहरूलाई ५ दिने तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान (बैदेशिक)	४,५०,०००.००
१२४	स्कुल व्यवस्थापन समितिको बैठक, स्कुल वास सुधार कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान (बैदेशिक)	१५,०००.००
१२५	स्कुल वास सि.सि.लाई स्कुल वास बारे अभियुक्तिकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	६०,०००.००
१२६	स्कुल वास सि.सि. गठन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान	३०,०००.००
१२७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,२४,०००.००



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सन्त्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२८	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,७६,०००.००
१२९	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/आध्यावधिक /कार्यान्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५०,०००.००
१३०	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,०००.००
१३१	स्थानीय तहको साइडरारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत सञ्चालनको पालिका /वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दाढुरा रुबेला खोप अभियान सञ्चालन एवं व्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,९२,०००.००
१३२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१३३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धी बृद्धि गर्नका लागि कमितिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००.००
१३४	स्थानिटरी प्याड बनाउने सम्बन्धि ३ दिने तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूतानी अनुदान	८१,०००.००
१३५	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०००.००

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८० | ७७
आर्थिक वर्ष : ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१३६	सरोकारबालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार /स्थानीय जनप्रतिनिधि /मिडिया /स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ शाखाका ,समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८२,०००.००
१३७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण , समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३,०००.००
१३८	हानिकारक छातपडी प्रथाको विरुद्धमा धार्मिक तथा सामुदायिक अगुवा, युवा सञ्चाल र शिक्षकहरुको परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भूक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	३०,०००.००
१३९	होर्डिङ बोर्ड निर्माण तथा प्रदर्शन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भूक्तानी अनुदान	५०,०००.००
१४०	अवलोकन भ्रमण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२६११	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भूक्तानी अनुदान	५,०८,०००.००
१४१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००
१४२	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६८,०००.००
१४३	स्थानीय तहका आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत कर्मचारिको अनुगमन मुल्यांकण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१४४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको अनुगमन मुल्यांकण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००

७८ वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष : ८०८०/८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपर्योगिक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१४५	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००
१४६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१४७	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
१४८	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६५,०००.००
१४९	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४,०००.००
१५०	विविध तथा भ्रमण खर्च (आयुर्वेद औषधालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१५१	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००.००
१५२	कोभिड -१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६९,०००.००
१५३	कोभिड -१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८३,०००.००
१५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००.००

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८० | ७९
आर्थिक वर्ष : ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१५५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,२९,०००.००
१५६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,०४,०००.००
१५७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,२२,०००.००
१५८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,८२,०००.००
१५९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,२२,०००.००
१६०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,५४,०००.००
१६१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,८४,०००.००
१६२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,६१,०००.००
१६३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,७७,०००.००
१६४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,१२,०००.००



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
SN	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१६५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,८१,०००.००
१६६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,२३,०००.००
१६७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,३५,०००.००
१६८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना दुने ऋण (बैदेशिक)	३,७८,०००.००
१६९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,२५,०००.००
१७०	औषधि खरिद (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
कुल जम्मा					२२,५१,५९,०००.००

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८० | द१
आर्थिक वर्ष : ०८०/०८१



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०४३००

आ.व. : २०८०/८१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम					
SN	कार्यक्रम /आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०६६०५०४३०१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैर्या आधारभूत अस्पतालको शृजित दायित्व भूकानी गर्न।	स्वास्थ्य	३११११	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	३२,००,०००.००
३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कर्णाती प्रदेशको सल्यान जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत छत्रेश्वरी गाउँपालिका - १५४ वटा (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२८,००,०००.००
४	सवारि साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान (बैदेशिक)	३,५०,०००.००
५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना दुने ऋण (बैदेशिक)	२,००,०००.००
६	दहखोला, घटटाचौर , खारखोला झो.पु., छत्रेश्वरी गाउँपालिका , सल्यान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	३२,००,०००.००
७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रयोगी जडान (वायोग्याङ्स/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	ऊर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००,०००.००
८	quality exprerence of water supplu	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान (बैदेशिक)	७,००,०००.००
९	मुख्य मर्मत, वडा नं १,२,३,४,५,६,७,८,९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान (बैदेशिक)	१,३५,८०,०००.००
१०	लैंगिक समावेशी संस्थागत शैचालय निर्माण वडा नं १,२,३,४,५,७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझौ भूकानी अनुदान (बैदेशिक)	२९,२०,०००.००
८०६६०५०४३०३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)					
११	शंखमुल जयचौर खर्सुवास सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००,०००.००
कुल जम्मा					३,६८,४१,०००.००

८२

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष : ८०८०/८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”



छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर सल्यान ।

कार्यालय कोड ८०१०६६००

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.स.	शिर्षक	संकेत न	योजना संचालन स्तर	आ ब २०८०/०८१ को विनियोजन	बजेट मोत
अ	शासर्त अनुदान पुँजिगत तर्फ				
क	मुख्यमन्त्री उघमसिलता				
१	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा खटिने कर्मचारीको प्रोत्साहन भत्ता रोजगार संयोजक इन्जिनियर र रोजगार सेवा केन्द्रको प्राविधिक	२११३५	पालिकास्तर	१८००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
२	छत्रेश्वरी गाउँपालिका वडा न १ पानी संकलन पोखरी निर्माण	३११५५	वडा न. १	१५०००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
३	दहखोला देखी लामतरा भडगरा देखी सेमाथानज्यूला सिचाइकूलो निर्माण	३११५५	वडा न. २	१५०००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
४	दारिमज्यूला मण्डली भवन निर्माण	३११६१	वडा न. ३	१५०००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
५	हातिदुङ्गा काफलबोट रैजेखोला पक्की सिचाइकूलो निर्माण	३११५५	वडा न. ४	१५०००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
६	चौरपानी बिच गाँउको बाटो सिंचि निर्माण	३११५१	वडा न. ५	१५०००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
७	सांघरखोला तटवन्धन गरालेखोला तटवन्धन भोटेचौर ठाराखोला तटवन्धन निर्माण	३११५९	वडा न. ६	१५०००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
८	राड्सी सिचाइकूलो निर्माण	३११५५	वडा न. ७	१५०००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
९	शासर्त अनुदान चालु तर्फ				
१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण	३११६१	वडा न २	४००००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
२	तल्लो बुरेलीज्यूला सिचाइ निर्माण	३११५५	वडा न ६	१००००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
३	जिताठान लुहाम सडक निर्माण	३११५१	वडा न ७	१५०००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
४	प्रमुख बालीहरूमा बालि कटानी	२२५२२	पालिकास्तर	२००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
५	कृषि प्रसार खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	पालिकास्तर	३५००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
६	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेलि कार्यक्रम	२२५२२	पालिकास्तर	५३००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
७	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	पालिकास्तर	३६००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
इ	विशेष अनुदान तर्फ				
१	युद्ध पर्यटन क्षेत्र निर्माण	३११५९	वडा न.३	४००००००	कर्णाली प्रदेश सरकार
जम्मा				२२४४००००	

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

८३

स्थानीयतहको आर्थिक एन २०८०
छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको
अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बलेको विधेयक

प्रस्तावना:

छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकाले

नेपालको संविधान धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम छत्रेश्वरी गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन २०८० रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि छत्रेश्वरी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसुची १ बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लागाइने र असुल उपर गरिने छ ।

३. भूमि कर (मालपोत): गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसुची २ बमोजिम भूमि कर मालपोत लागाइने र असुल उपर गरिने छ ।

४. घर बहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन घर पसल र्यारेज गोदाम टहरा छुप्पर जग्गा वा पोखरी पूर्ण आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा १० प्रतिशतका दरले घर जग्गा बहाल कर लागाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. व्यावसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यपार व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसुची ३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटी कवाडी र विनजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिबुटी बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जिव जन्तुको हाड सिड प्वाँख छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत गाउँ कार्यपालिकाले तोके बमोजिम कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा गाउँ कार्यपालिकाले तोकेबमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्रहुने विज्ञापनमा गाउँ कार्यपालिकाले तोके बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरन्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसुची बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौली शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण रेखदेख वा संचालन गरेका घर टहरा हाट

बजार वा पसलमा अनुसुचीमा भएको अवस्था अनुसुची अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ भने उल्लेख नभएको हदमा कार्यपालिकाद्वारा निर्णय गरी दर लागु गरिने छ ।

११. सेवाशुल्क दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसुची १२ मा उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गाराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसुचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. कर छुट: यस एन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन

१३. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो एन मा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

मिति: २०८०/०२/२३ गते ।

स्वीकृत सेवा शुल्क दस्तुर

आ.व. २०८०/०८१ को लागि स्वीकृत राजस्वको दर र क्षेत्रहरु

सि.नं.	राजस्वका क्षेत्रहरु	चालु आ.व.को दर रूपैयामा	कैफियत
१	विवाह प्रमाणित	५००	
२	कच्ची घर कर	५०	
३	जस्ता / ढुङ्गा र टायलको छाना	१००	
४	पक्की घर प्रतितला	२००	
५	अंग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिस	५००	
६	नागरिकता सिफारिस	२००	
७	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२००	
८	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	५००	
९	नाता प्रमाणित स्वदेश प्रयोजन	३००	
१०	नाता प्रमाणित विदेश प्रयोजन	१५००	आपत कालिन/ वैदेशिक उदार निशुल्क गर्ने ।
११	परिवारिक विवरण सिफारिस	२००	
१२	नाता कायम सिफारिस	२००	
१३	बसोवास प्रमाणित सिफारिस	५००	
१४	नावालक सिफारिस	२००	
१५	जन्ममिति प्रमाणित सिफारिस	२००	

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

८५

राजस्वका क्षेत्रहरु

१६	सबै प्रकारका सादा सिफारिस	२००	
१७	खानेपानी टेलिफोन जडान विद्युत नाम सारी ठाउँ सारी सिफारिस	३००	
१८	विद्युत मिटर जडान घरायसी	३००	
१९	विद्युत मिटर जडान उद्योग	१५००	
२०	जग्गाधनी पुर्जा प्रतिलिपी सिफारिस	३००	
२१	घर कायम सिफारिस	१०००	
२२	व्यवसाय वन्द तथा नाम परिवर्तन सिफारिस	५००	
२३	होटल दर्ताको सिफारिस	१०००	
२४	पेन्सन सिफारिस	५००	
२५	निजि बैंक तथा वित्तीय संस्था स्थापना अनुमति सिफारिस	६०००	
२६	जग्गा प्लटिङ इजाजत प्रति रोपनी	३०००	
२७	जग्गा नामसारी सिफारिस	२००	
२८	सर्जिमिन मुचुल्का	५००	
२९	उजुरी निवेदन दर्ता शुल्क	५०	
३०	अपाङ्ग र विरामी सिफारिस	नि शुल्क	
३१	आम्दानी प्रमाणित १५ लाख सम्म (प्रति लाख)	१००	
३२	आम्दानी प्रमाणित १५ लाख माथी (प्रति लाख)	१५०	
३३	व्यावसाय नविकरण वार्षिक	२००	
३४	व्यवसाय सुचिकृत	५००	
३५	घरवहाल कर	१० प्रतिशत	
३६	परामर्श सेवा दर्ता	१५००	

उद्योग तर्फ

३७	साना तथा घेरेलु उद्योग	१५००	
३८	मझौला उद्योग	२५००	
३९	ठुला उद्योग	५०००	
४०	माथी उल्लेखीत उद्योगको सर्जिमिन शुल्क	५००	
४१	उद्योग नामसारी ठुला	२०००	

८६ वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

४२	उद्योग नामसारी मझौला	१५००	
४३	उद्योग नामसारी साना	१०००	

चारकिल्ला प्रमाणित(बैंक प्रयोजन)

४४	एउटा कित्ताको राजमार्ग क्षेत्र	६००	
४५	थपप्रतिकित्ता राजमार्ग क्षेत्र	१००	
४६	अन्य क्षेत्र एक कित्ता	३००	
४७	थपप्रतिकित्ता	५०	

घरजग्गा मुल्याङ्कन

४८	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	५००	
४९	थप प्रति लाख	१००	

नक्सापास

५०	आर.सी.सी.क लागि (स्थानहरु ताक्ने) तथा राजमार्ग क्षेत्रमाप्रति स्क्वायर फिट प्रतितला	८	
५१	आर.सी.सीको लागिप्रति स्क्वायर फिट प्रतितला	५	
५२	आर.सी.सीको लागि र राजमार्गमा पर्नेको प्रति स्क्वायर फिट प्रति तला निर्माण भईसकेको	१०	
५३	आर.सी.सीको लागिप्रति स्क्वायर फिट प्रतितला निर्माण भईसकेको (अन्य क्षेत्रमा)	७	

निजि विद्यालय स्थापना तथा तह बृद्धि

५४	आधारभुत स्तर	१५०००	
५५	मा.वि. स्तर	२००००	
५६	क्याम्पस कलेज	२५०००	

निजि विद्यालय कक्षा बृद्धि

५७	कक्षा १-३ सम्म प्रतिकक्षा	५०००	
५८	कक्षा ३-५ सम्म प्रतिकक्षा	६०००	
५९	कक्षा ५-८सम्म प्रतिकक्षा	७०००	
६०	कक्षा ९-१० सम्म प्रतिकक्षा	८०००	

सामुदायीक विद्यालयकोकक्षा अपग्रेड

६१	आधारभुत स्तर	१५००	
----	--------------	------	--

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८० | ८७
आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

६२	मा.वि. स्तर	२०००	
६३	क्याम्पस क्लेज	२५००	

व्यक्तिगत घटना दर्ता

६४	३५ दिन पछि सबै	२००	
६५	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि	५००	

मालपोत कर पाखो तर्फ

६६	अव्वल	४०/रोपनी	
६७	दोयम	३०/रोपनी	
६८	सिम	१०/रोपनी	
६९	चाहार	५/रोपनी	

अनुसूची (२) मालपोत कर खेत तर्फ

७०	अव्वल	५०/रोपनी	
७१	दोयम	४०/रोपनी	
७२	सिम	१५/रोपनी	
७३	चाहार	१०/रोपनी	

वक्योता मालपोतकर पहिलो वर्ष १० प्रतिशत दोस्रो वर्ष १५ प्रतिशत सो भन्दा माथी २५ प्रतिशत असुल हुनेछ।

योजना सम्झौता शुल्क

उपभोक्ता समिति

कोटेशन र ठेक्कापट्टा

७४	१ लाख सम्म	५००	५००
७५	१ लाख देखी ५ लाख सम्म	१०००	२०००
७६	५ लाख देखी १० लाख सम्म	२०००	४०००
७७	१० लाख देखी २० लाख सम्म	४०००	८०००
७८	२० लाख देखी ३० लाख सम्म	६०००	१२०००
७९	३० लाख देखी ४० लाख सम्म	७०००	१४०००
८०	४० लाख देखी ४९ लाख सम्म	८०००	१६०००
८१	५० लाख सम्म	१००००	२००००
८२	५१ लाख भन्दा माथी थप प्रतीलाख	५०	२००

व्यापारीक वस्तु (वार्षिक) अनुसूची (३)

८३	चुरोट थोक वित्रेता	१५००	
८४	चुरोट खुद्रावित्रेता	५००	
८५	मदिरा डिलर सबै प्रकारका	२०००	

८८ वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

८६	मदिरा खुद्रा	१०००	
८७	कोल्ड स्टोर	१०००	
८८	गहना बनाउने ठुलो पसल	२०००	
८९	गहना बनाउने सानो पसल	५००	

व्यापार मेला कार्यपालिकाले निर्णय गरी सापेक्षतामा निर्धारण गर्ने

कपडा पसल

९०	कपडा थोक पसल	१५००	
९१	कपडा खुद्रा पसल फेन्सी	१०००	

व्यावसाय कर

९२	सानो घुम्ती पसल	५००	
९३	अन्य खुद्रा पसल	१०००	
९४	होटल साधारण	१०००	
९५	चिया नास्ता पसल	५००	

वित्तीय क्षेत्र

९६	क वर्ग	१५०००	
९७	ख वर्ग	१००००	
९८	ग वर्ग	८०००	
९९	घ वर्ग	५०००	
१००	रेमिटान्स	१५००	
१०१	सहकारी	५००	

काठ चिरानीमिल दर्ता

१०२	फर्निचर उद्योग दर्ता	२०००	
१०३	डेरी उद्योग दर्ता	१०००	
१०४	फर्निचर पसलदर्ता	१०००	

घर कर

१०५	नयाँ घट्ट दर्ता	१०००	
१०६	विद्युतिय घट्ट दर्ता	१०००	
१०७	बन्दुक कर	५००	
१०८	घरवाटो सिफारिस	३००	
१०९	प्रति कित्ता थप	१००	

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०
आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

रुख कटान सिफारिस

११०	प्रति रुख	१०००	
१११	प्रतिथप रुख	५००	

उर्जामुलक उद्योग

११२	गोवर रयास कम्पनी	५००	
११३	सोलार पावर कम्पनी	१०००	

कृषि तथा बन्यजन्य उद्योग

११४	काठ चिरानी सम्बन्धी काम गर्ने स.मिल	२०००	
११५	प्लाईउड सम्बन्धी काम गर्ने स.मिलचिरानी मेसिन राखी वा नराखी	१५००	

कृषि तथा पशु समुहदर्ता निःशुल्क हुनेछ ।

धान कुट्टने गहुँपिस्ने तारी पेल्ने उद्योग(मिल)

११६	५ हर्ष पावर देखी २० हर्ष पावर सम्म	१५००	
११७	२० देखी ३० हर्ष पावर सम्म	२०००	

गाउँपालिकाबाट निकासीहुने निकासीन्य बस्तुमा देहाय बमोजिमको कर लगाईने छ ।

सि.नं.		सुन्तला/आलु /किवी/अन्य	टिमुर/ सुटो
१	पिकअप गाडी	१०००/गाडी	२०००/गाडी
२	मिनि ट्रक	१५००/मिनि ट्रक	३०००/मिनि ट्रक
३	ट्याक्टर	२०००/ट्याक्टर	४०००/ट्याक्टर
४	ट्रक	३०००/ट्रक	६०००/ट्रक

१. गाउँपालिकाले तोकेको अवधिमा गाउँ क्षेत्रभित्र व्यवसाय संचालन गरे वापत वार्षिक रूपमा तिर्न पर्ने कर नतिरेमा निम्न अनुसार थप जरिवाना लाग्नेछ ।
- क) म्याद समाप्त भएको मितिले असोज मसान्तसम्म निःशुल्क ।
- ख) पौष मसान्तसम्म लाग्ने दस्तुरको ५ प्रतिसत ।
- ग) अषाढ मसान्तसम्म लाग्ने दस्तुरको १० प्रतिसत र सो भन्दा बढी म्याद गुजारी कर चुक्ता गर्न आएमा २५ प्रतिसत थप जरिवाना लाग्नेछ ।
- घ) पहिलो पटक गाउँपालिकाबाट सुचना निकालेको बखत र अन्य वर्षहरुमा आश्विन महिनाभित्र लाग्ने दर्ता नविकरण कर कर चुक्ता गर्न आउने व्यक्ति फर्म कम्पनीलाई जम्मा लागतको १० प्रतिसत छुट दिईने छ ।
- ङ) माथि उल्लेखित कर दस्तुर वाहेक यस आ.व.मा अन्य कुनै प्रकारको करको दायरा आवश्यक महसुस भएमा गाउँकार्यपालिकाले निर्णय गरी कार्यविधि बनाई दर निर्धारण गर्न सक्नेछ ।
- च) माथि जुन सुकै कुरा उल्लेख भएतापनि आर्थिक रूपले विपन्न नागरिक भएको हकमा आवश्यक सिफारिस दस्तुर लाग्ने छैन ।

९० वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम २०८०

आर्थिक वर्ष: ०८०/०८१

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

छत्रेश्वरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
भोटेचौर, सल्यान

विनियोजन ऐन

छत्रेश्वरी गाउँपालिका, सल्यानको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८०/०३/१०

प्रस्तावना : छत्रेश्वरी गाउँपालिका, सल्यान २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम छत्रेश्वरी गाउँपालिका, सल्यानको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “छत्रेश्वरी गाउँपालिका, सल्यानको विनियोजन ऐन” रहेकोछ । (२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५०,०२,९९,३९४.०० (अक्षेरुपी रूपैयाँ पचास करोड दुई लाख एकानव्वे हजार तिन सय चौरानव्वे मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन :

- १) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त छत्रेश्वरी गाउँपालिका, सल्यानको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- २) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- ३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

१४ औ गाउँसभा बैठकको उपस्थिति

आज मिति २०८०।०३।१० गते आइतबारका दिन विहान ११ बजे यस छत्रेश्वरी गाउँपालिका अध्यक्ष श्री ओज बहादुर बुढाथोकी ज्युको अध्यक्षतामा बसेको छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको १४ औ गाउँसभा बैठकमा तपसिल बमोजिमका गाउँसभा सदस्यज्युहरुको समुपस्थिती रहेको छ ।

सि.नं.	नाम	पद	हस्ताक्षर
१	श्री ओज बहादुर बुढाथोकी	अध्यक्ष	
२	श्री बुद्ध कुमारी खत्री	उपाध्यक्ष	
३	श्री गुरु प्रसाद योगी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	
४	श्री प्रकाश हमाल	वडा अध्यक्ष	
५	श्री प्रेम बहादुर नेपाली	वडा अध्यक्ष	
६	श्री तिर्थराज दाहाल	वडा अध्यक्ष	
७	श्री छविलाल खत्री	वडा अध्यक्ष	
८	श्री फौद बहादुर बस्नेत	वडा अध्यक्ष	
९	श्री टिकाराम बुढा	वडा अध्यक्ष	
१०	श्री टेक बहादुर विष्ट	वडा अध्यक्ष	
११	श्री पवित्रा डाँगी	सदस्य	पवित्रा
१२	श्री रेनु वि.क.	सदस्य	
१३	श्री तुल्सा वि.क.	सदस्य	
१४	श्री विर बहादुर वि.क.	सदस्य	
१५	श्री तिला घर्ति	सदस्य	
१६	श्री वसन्ता जि.सि.	सदस्य	
१७	श्री चुडामणी न्यौपाने	सदस्य	
१८	श्री सुनिता वि.क.	सदस्य	
१९	श्री भिम बहादुर शाही	सदस्य	भिम
२०	श्री दिपा घर्ति	सदस्य	
२१	श्री युवराज खड्का	सदस्य	
२२	श्री लाल बहादुर वली	सदस्य	
२३	श्री इन्द्रा वली	सदस्य	इन्द्रा
२४	श्री दोलकी वि.क.	सदस्य	दोलकी

२५	श्री जैकली वि.क.	सदस्य	<i>जैक</i>
२६	श्री मान बहादुर बुढाथोकी	सदस्य	<i>मान बुढा</i>
२७	श्री निम बहादुर बुढा मगर	सदस्य	<i>निम बुढा</i>
२८	श्री पोखर राज खड़का	सदस्य	<i>पोखर</i>
२९	श्री शान्ता उपाध्याय	सदस्य	<i>शान्ता</i>
३०	श्री हुम बहादुर खत्री	सदस्य	<i>हुम</i>
३१	श्री टंक बहादुर वली	सदस्य	<i>टंक</i>
३२	श्री तुलसा नेपाली	सदस्य	<i>तुलसा</i>
३३	श्री मनका बस्नेत	सदस्य	<i>मनका</i>
३४	श्री खड़क्षीथ योगी	सदस्य	<i>खड़क्षीथ</i>
३५	श्री सागर नेपाली	सदस्य	<i>सागर</i>
३६	श्री चन्द्रा कुमारी वि.क.	सदस्य	<i>चन्द्रा</i>
३७	श्री खुम लाल बुढाथोकी	सदस्य	<i>खुम लाल</i>
३८	श्री देवेन्द्र कुमार राना	सदस्य	<i>देवेन्द्र</i>

अन्य उपस्थिति:

सि.नं.	नाम	पद	हस्ताक्षर
१	श्री केशरी देवी भट्टराई	स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	<i>केशरी</i>
२	श्री गोविन्दराज विष्ट	लेखा अधिकृत	<i>गोविन्दराज</i>
३	श्री राजाराम रिजाल	इन्जिनियर	
४	श्री केशर बहादुर वली	शिक्षा अधिकृत	<i>केशर</i>
५	श्री गणेश रावल	कविराज निरिक्षक	<i>गणेश</i>
६	श्री गणेशमान डाँगी	न स्वा नी छिप्ने के कही	<i>गणेश</i>
७	खडग शाही	अध्यक्ष सचिवालय	<i>खडग</i>
८	श्री पवन के सी	रोजगार संयोजक	<i>पवन</i>
९	श्री मिलन कुमार वली	सूचना प्रविधि अधिकृत	<i>मिलन</i>
१०	श्री खेमराज बुढाथोकी	योजना शाखा प्रमुख	<i>खेमराज</i>
११	श्री कमल कुमार वडुवाल	सहायक लेखा पाचों	<i>कमल</i>
१२	श्री राम बहादुर के सी	पशु सेवा प्राविधिक	<i>राम</i>
१३	श्री रमेश शाही	आ ले प	<i>रमेश</i>

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

१४	श्री कमल बहादुर एरी	७ नं. वडा सचिव	
१५	श्री दुर्गा बहादुर के सी	५ नं वडा सचिव	
१६	श्री संगीता डि. सी	६ नं वडा सचिव	
१७	श्री झरन के सी	१ र २ नं. वडा सचिव	
१८	श्री गोपाल प्रसाद न्यौपाने	३ नं. वडा सचिव	
१९	श्री चक्र बहादुर वुढा	४ नं. वडा सचिव	
२०	श्री गणेश डाँगी	सब इन्जिनियर	
२१	श्री प्रविन शाही	सब इन्जिनियर	
२२	श्री अमृता चन्द	सामाजिक परिचालक	
२३	श्री शिव सी पुन	प्रा स	
२४	श्री गिता चन्द	कम्प्युटर अपरेटर	
२५	श्री सारदा वली	स. म. वि. नि.	
२६	श्री प्रदीप चन्द	अ स इ	
२७	श्री दिपक पुन	ना. प्रा. स. कृषि	
२८	श्री यम राज रावत	खा. पा. स. टे.	
२९	श्री अस्मिता खड़का	अ स इ	
३०	श्री गिता नेपाली परियार	वैध	
३१	श्री निर्मला कुमारी के सी भण्डारी	सामाजिक परिचालक	
३२	श्री गणेश भण्डारी	ना. प्रा. स. कृषि	
३३	श्री सन्दिप शर्मा	सब इन्जिनियर	
३४	श्री कमला रेग्मी न्यौपाने	सामाजिक परिचालक	
३५	श्री निराजन वुढाथोकी	रोजगार सहायक	
३६	श्री अर्जुन रावत	मेकानिकल सब-इन्जिनियर	
३७	श्री तिलक बहादुर पुन	वित्तीय सहजकर्ता	
३८	श्री कमला शाही चन्द	मनोसामाजिक परामर्सकर्ता	
३९	श्री चेता वली	पशु ना.प्रा.स.	
४०	श्री मिना पुन वली	समाजिक परिचालक	
४१	श्री जानकी विष्ट	IMS Operator	
४२	श्री नविन चन्द	फिल्ड सहायक	

४३	श्री सुमन के सी	फिल्ड सहायक	<u>श्री सुमन</u>
४४	श्री निमा बस्नेत	उद्यम विकास सहजकर्ता	<u>श्री निमा</u>
४५	श्री विश्वबन्धु डॉगी	उद्यम विकास सहजकर्ता	
४६	श्री भुवनेश्वरी रावल	का स	<u>श्री भुवनेश्वरी</u>
४७	श्री निर्मला कुमारी विष्ट	का स	<u>श्री निर्मला</u>
४८	श्री दामोदर खड़का	का स	
४९	श्री सुरेश वि क	का स	<u>श्री सुरेश</u>
५०	श्री रुपलाल गीरी	का स	<u>श्री रुपलाल</u>
५१	श्री निर्मला विष्ट	का स	<u>श्री निर्मला</u>
५२	श्री कृष्ण रेउले	का स	<u>श्री कृष्ण</u>
५३	गिरा पटाई	प्रतोपरामार्जिता	<u>श्री गिरा</u>
५४	आनिला श्रेष्ठ धापा	पोखरा सहजकर्ता	<u>श्री आनिला</u>
५५	द्वादशीप द्वारा भार	द्वादशी अनिष्ट	<u>द्वादशी</u>
५६	कृष्ण बहादुर खड़का	का० श०	<u>श्री कृष्ण</u>
५७	ट्रिकाटाप के ली	ना० प० ए० प० प०	<u>श्री ट्रिकाटा</u>
५८	भद्रोली द्वारा	का० स०	<u>श्री भद्रोली</u>
५९	उम्मीद बधारा	नामी संस्थान	<u>श्री उम्मीद</u>

६०- लिला कुमारी

की. स.

१

६१- हृषीका द्वारा

की. सी.

४६०।।

६२- युक्ता नवाची

नैदू मध्यांकुशा (प्रियंका)

११२

छत्रेश्वरी गाउँपालिका चौधौं गाउँसभाबाट देहाय बमोजिमका निर्णयहरु पारित गरियो

निर्णय नं. १

छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको यस आ.व. २०७९।८० मा हालसम्म गरिरहेका दैनिक सार्वजनिक सेवाप्रवाह, प्रशासनिक गतिविधि तथा गाउँपालिका संचालनका विभिन्न पक्षहरुका सन्दर्भमा वार्षिक समिक्षा गरियो ।

निर्णय नं.२

यस गाउँपालिकामा चालु आ.व. २०७९।८० मा प्राप्त वित्तिय समानिकरण अनुदान, ससर्त अनुदान तथा गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीबाट हालसम्म भएको खर्च र आम्दानीको विवरण सम्बन्धी खर्च विवरण सम्मानित सदनमा पेश गरियो । गाउँ सभामा पेश भएको आ.व. २०७९।८० मा भएको आम्दानी र खर्चको विवरण अनुमोदनगर्ने निर्णय गरियो । आर्थिक खर्च व्यवस्थापनलाई अझ बढि पारदर्शी जवाफदेयी र सुव्यवस्थित बनाउन कार्यपालिकाको बैठकमा छलफल गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३

यस गाउँ सभाका अध्यक्ष श्री ओज बहादुर बुढाथोकी ज्युबाट सदनमा पेश भएको गाउँपालिकाको आगामी आ.व २०८०।८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम संसोधन सहित पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४

छत्रेश्वरी गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री बुद्ध कुमारी के.सी. ज्युबाट यस सदनमा प्रस्तुत भएको गाउँपालिकाको आगामी आ.व २०८०।८१ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम बमोजिम पेश भएको जम्मा अनुमानित राजस्व आम्दानी र खर्च सम्बन्धी प्रस्तावका सबै अनुसुचीहरु सर्व सम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ५

स्थानीय तहको आर्थिक ऐन, २०८० बमोजिम गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लगाईने करका दरहरु राजस्व परामर्श समितिले सिफरिस तथा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार पेश भए बमोजिम स्वीकृत गरी लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

स्थानीय तहको विनियोजन ऐन, २०८० को मस्यौदालाई पारित गरी आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को बजेट तथा कार्यक्रम कानुन बमोजिम खर्च गर्ने अलियार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ८

छत्रेश्वरी गाउँपालिका बाट संचालित प्रत्येक योजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन वापत मर्मत सम्भार कोष, वातावरण कोष र कन्टेन्जेन्सी गरी जम्मा ४ प्रतिशत रकम कट्टि गरी खर्च गर्ने निर्णय गरीयो ।

निर्णय नं. १०

छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको आ व २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम निति तर्जुमा एवं शुत्रमा बजेट प्रविष्ट तथा सम्पन्न गर्न अतिरिक्त समय काम काज गर्ने तपसिलमा उल्लेखित कर्मचारीलाई सुरु तलब स्केलको तोकिए बमोजिमको दिन बराबरको भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरीयो ।

तपसिल

क्र सं	कर्मचारीको नामथर	पद	दिन	कै
१	ओज वहादुर बुढाथोकी	अध्यक्ष	१५ दिन	
२	बुद्ध कुमारी खत्री	उपाध्यक्ष	१५ दिन	
३	गुरु प्रसाद योगी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	१५ दिन	
४	गोविन्द राज विष्ट	लेखा अधिकृत	१५ दिन	
५	राजाराम रिजाल	इन्जिनियर	१० दिन	
६	पवन के सी	रोजगार संयोजक	१० दिन	
७	खेमराज बुढाथोकी	सहायक पाँचौ	१० दिन	
८	कमल कुमार बडुवाल	लेखापाल	१० दिन	
९	मिलन कुमार वली	सूचना प्रविधि अधिकृत	१० दिन	
१०	दामोदर खड्का	का. स.	५ दिन	

निर्णय नं. ११

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिकामा सञ्चालनमा रहेका टिप्पर, व्याक हो लोडर, स्काभेटर लगायतका मेसिनरी उपकरणहरु आ.व. २०८०/८१ को जिल्ला दररेट निर्धारण भए अनुसार भाडामा लगाउन सकिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको वडा नं. ३ मा निर्माणाधिन ज्यामिरे खानेपानी आयोजना र वडा नं. ७ मा निर्माणाधिन पन्तेताल खानेपानी आयोजनाहरुको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने पटक पटक गरी गत वाहाँ गाउँसभाबाट अन्तिम पटकको लागि भनेर २०७९ साल पौष मसान्तसम्मको लागि म्याद थप गरिएको र

“म बनाउँछु, मेरो छत्रेश्वरी”

कार्य सम्पन्न गर्न निर्माण व्यवसायीलाई पनि पटक पटक ताकेता गरेता पनि २०८० साल आषाढ मसान्तसम्म पनि उल्लेखित दुवै आयोजनाहरूको काम निर्माण व्यवसायीको लापरवाहीका कारणतोकिएको समयमा संचालन र सम्पन्न हुन नसक्दा गाउँपालिकाको वजेटबाट प्रत्येक वर्ष बजेट विनियोजन गरिरहनु पर्ने भएकोले उल्लेखित ज्यामिरे खानेपानी आयोजनाको निर्माण व्यवसायी प्राकृतिक निर्माण जे.भि.र पन्नेताल खानेपालनी आयोजनाका निर्माण व्यवसायी प्राकृतिक निर्माण प्रा.लि.लाई यथाशिष्ठ आयोजना सम्पन्न गर्न ताकेता गर्ने र आयोजना सम्पन्न गर्ने म्याद २०८० साल पौष मसान्तसम्मको लागि थप गर्ने गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १३

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको विभिन्न कामकाजको सिलसिलामा दिइने इन्धन खपतलाई व्यवस्थापन गर्न र कार्यालयको इन्धन खर्चलाई न्यूनिकरण गर्न विभिन्न वडा र शाखाहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि तपसिल बमोजिम इन्धन दिइने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र सं	वडा/शाखा	इन्धन	परिमाण	एकाई	कै
१	वडा नं १	पेट्रोल	१५	लिटर	
२	वडा नं २	पेट्रोल	१५	लिटर	
३	वडा नं ३	पेट्रोल	१५	लिटर	
४	वडा नं ४	पेट्रोल	१५	लिटर	
५	वडा नं ५	पेट्रोल	१०	लिटर	
६	वडा नं ६	पेट्रोल	१०	लिटर	
७	वडा नं ७	पेट्रोल	१५	लिटर	
८	लेखा शाखा	पेट्रोल	२०	लिटर	
९	प्रशासन तथा योजना शाखा	पेट्रोल	२०	लिटर	
१०	शिक्षा शाखा	पेट्रोल	१५	लिटर	
११	प्राविधिक शाखा	पेट्रोल	३५	लिटर	
१२	कृषि/पशु शाखा	पेट्रोल	१०	लिटर	फिल्ड जादाँ आवश्यक अनुसार बढीमा मासिक १० लिटर
१३	आयुर्वेद/स्वास्थ्य शाखा	पेट्रोल	१०	लिटर	फिल्ड जादाँ आवश्यक अनुसार बढीमा मासिक १० लिटर
१४	रोजगार सेवा केन्द्र	पेट्रोल	१५	लिटर	
१५	शिक्षा शाखा	पेट्रोल	१५	लिटर	फिल्ड जादाँ आवश्यक अनुसार बढीमा मासिक १० लिटर

निर्णय नं १४

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिकामा रहेका मोटरसाइकलको मर्मत खर्च वार्षिक रूपमा बढीमा रु १०००० सम्म पालिकाले व्यहोर्ने त्यो भन्दा बढी खर्च आएमा साधन बुझिलिएको व्यक्तीले व्यहोर्नु पर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १५

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको सुरक्षाका लागी १ जना प्रहरी हवल्दार र ३ जना प्रहरी जवान गरी जम्मा ४ जना गाउँ प्रहरीहरुको दरबन्दी स्विकृत गरी आगामी आ.व. मा पदपूर्ति गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १६

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिका अन्तर्गतका छायाक्षेत्र स्वास्थ्य चौकीमा १ जना, दमाचौर स्वास्थ्य चौकीमा १ जना र आधारभूत आयुर्वेद केन्द्र महानेटामा १ जना गरी जम्मा ३ जना कार्यालय सहयोगीको दरबन्दी स्विकृत गरी आगामी आ.व. मा पदपूर्ति गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १७

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको स्थायी केन्द्र नतोकिसकेको अवस्थामा कार्यालय सञ्चालनका लागि हाल अवस्थित रहेको अस्थायी केन्द्र (छत्रेश्वरी ६ भोटेचौर सल्यान) मा कार्यालयमा कोठा थप तथा मर्मत सम्भार गर्नु पर्ने भएकाले सोही अनुसार बजेट व्यवस्था गरी कार्य गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १८

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिका वडा नं. ६ र ७ को शारदा नदीमा भएको दुङ्गा, बालुवा, गिड्ठी निकाल्ने प्रयोजनको लागि तयार पारिएको IEE (प्रारम्भिक वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन) प्रतिवेदन पारित भैसकेकोले उक्त प्रतिवेदन अनुसार आगामी आ.व. २०८०/०८१ मा टेन्डर प्रकृया मार्फत दुङ्गा, गिड्ठी, बालुवा निकाली विक्री वितरण गर्ने निर्णय गरियो । साथै गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेका खोलानालाबाट नदीजन्य पदार्थको (दुङ्गा, गिड्ठी, बालुवा) गैर कानुनी रूपले उत्खनन्/चोरी/निकासी गरेको पाईएमा त्यस्ता क्रियाकलापलाई नियन्त्रण गर्न तपसिल बमोजिमको जरिवाना दस्तुर लिने र उत्खनन् गरेको नदिजन्य पदार्थ जफत गर्ने निर्णय गरियो र उत्खनन्/लाई नियन्त्रण गर्न वरिवरीका प्रहरी चौकी/प्रहरी कार्यालयहरुलाई अनुरोध गर्ने साथै गैर कानुनी रूपले उत्खनन् गरेका साधन तथा उपकरणहरु नियन्त्रणमा लिइएको हकमा उक्त सवारी/उपकरण/औजार धनीबाट असुल गरिएको जरिवानाको २५ प्रतिशत प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र सं	साधन /उपकरण/ औजार	पटके दस्तुर	कै
१	दुई पाड्ग्रे	३००	
२	चार पाड्ग्रे	५००	
३	ट्याक्टर	१०००	
४	टिप्पर/ ट्रक	२०००	
५	व्याकोहो लोडर/ स्काभेटर	३०००	

(नोट माथि उल्लेखित जरिवाना / दस्तुर पटक पटक समातिएमा पटक पटक लाग्नेछ ।)

निर्णय नं. १४

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिकाभित्र विभिन्न क्षेत्रहरूमा आकस्मिक रूपमा गर्नुपर्ने भौतिक पूर्वाधारको मर्मत सम्भार एवं निर्माणको लागि प्रत्येक वडाहरूले आकस्मिक पूर्वाधार क्षेत्रमा गरेको बजेट विनियोजन र पालिकाले गरेको बजेट विनियोजन देहायको क्षेत्रमा मात्र गर्न सक्ने गरि सर्व सम्मतले निर्णय गरियो ।

आकस्मिक पूर्वाधार रकम खर्च गर्ने क्षेत्रहरू :

क) सडक निर्माण तथा मर्मत

- ◆ वडा तहका सडकहरूको आकस्मिक मर्मत सम्भार गर्न ।
- ◆ वडाका वस्ती स्वास्थ्य चौकी, विद्यालय, आर्थिक केन्द्र, हाट बजार, धार्मिक, साँस्कृतित तथा पर्यटकीय स्थल मर्मत सम्भार,

ख) कृषि सिचाई

- ◆ सिंचाईका लागि हाल संचालनमा रहेका कुलो, बोरिङ्गको मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नती
- ◆ पोखरी बोरिङ्ग तथा पानीके मुल संरक्षण
- ◆ सार्वजनिक स्थलमा फलफुल बगैचा निर्माण,
- ◆ कृषि तथा पशुपंक्षी उत्पादनको भण्डारण तथा विक्री वितरणका लागि आवश्यक पर्ने हाट बजार तरकारी संकलन केन्द्रको निर्माण तथा मर्मत सम्भार ।

ग) खानेपानी

- ◆ खानेपानीको मुल संरक्षण तथा खानेपानी आयोजनाहरूको निर्माण, विस्तार तथा मर्मत सम्भार ।

घ) स्वास्थ्य तथा सरसफाई

- ◆ स्वास्थ्य तथा प्रसुति गृह मर्मत सम्भार,
- ◆ सार्वजनिक शौचालय तथा स्तरोन्नती,
- ◆ फोहोर व्यवस्थापन तथा सार्वजनिक स्थलहरूको सरसफाई ।

ड) शिक्षा

- ◆ विद्यालय भवन तथा विद्यालय परिसरमा शौचालय, खेल मैदान, कम्पाउण्ड, बगैचा आदि पूर्वाधार निर्माण, विस्तार तथा मर्मत सम्भार,
- ◆ सार्वजनिक खेलकुद मैदान निर्माण, विस्तार तथा मर्मत सम्भार ।

च) जल तथा जलाधार

- ◆ वृक्षारोपन तथा फलफुलको विरुवा रोपण तथा संरक्षण,
- ◆ जलाधार संरक्षण तथा भुक्ष्य रोकथाम
- ◆ पहिरो तथा नदी नियन्त्रण,
- ◆ साना बाँध निर्माण,
- ◆ स्थानीय पार्क निर्माण, विस्तार तथा मर्मत सम्भार ।

४) माथि उल्लेखित क्षेत्र बाहेक अन्य क्षेत्रमा खर्च गर्न पाइनेछैन । लागत इस्टिमेट स्वीकृत नभएका आयोजनाहरूको भुक्तानी दिइनेछैन

- ◆ योजना सुरु गर्नुपूर्व लागत इस्टिमेट स्वीकृत गरी कार्य आरम्भ गर्नुपर्नेछ ।
- ◆ वडा समितिको पूर्ण वैठकले आयोजना छनौट गर्नु पर्नेछ र भुक्तानीको सिफारिसको लागि पनि वडा समितिको पूर्ण वैठकको निर्णय अनिवार्य रहनेछ । गाउँकार्यपालिकाको हकमा कार्यपालिकाको निर्णय अनिवार्य हुनेछ ।

निर्णय नं २०

गाउँपालिकामा विगतदेखि कार्यरत करार कर्मचारीहरूको करार अवधि २०८० साल आषाढ मसान्तमा समाप्त हुने भएकोले ती कर्मचारीहरूको नियमित कार्यसम्पादन र कार्यालयको हालको आवश्यकताका आधारमा सेवा करारमा नियुक्ति भई निरन्तर कामकाज गरिरहेका गा.पा तर्फका तपसिल बमोजिमका कर्मचारीको २०८० साल साउन १ गतेदेखि २०८० साल पुष मसान्तसम्म म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	कैफियत
१	गणेश भण्डारी	ना.प्रा.स. कृष्ण	
२	चेता वली	ना.प्रा.स. भेटनरी	
३	छविलाल विष्ट	चालक	
४	चित्र राजखत्री	चालक	
५	गोपाल विष्ट	चालक	
६	प्रेम वहादुर विष्ट	चालक	
७	लक्ष्मण वस्नेत	सहचालक	
८	सुरेश वि.क.	कार्यालय सहयोगी	
९	टिका के.सी.	कार्यालय सहयोगी	
१०	कृष्ण वहादुर रेउले	कार्यालय सहयोगी	
११	दामोदर खड्का	कार्यालय सहयोगी	
१२	भुवनेश्वरी रावल	कार्यालय सहयोगी	
१३	निर्मला विष्ट	कार्यालय सहयोगी	
१४	पूर्ण वहादुर चन्द	कार्यालय सहयोगी	
१५	रमेश वि.क.	कार्यालय सहयोगी	
१६	तारा प्रसाद वली	कार्यालय सहयोगी	
१७	गणेश खत्री	कार्यालय सहयोगी	

१८	भद्रविर खत्री	कार्यालय सहयोगी	
१९	विर वहादुर बोहरा	कार्यालय सहयोगी	
२०	कुश वहादुर खड़का	कार्यालय सहयोगी	
२१	कृष्ण कुमारी पुन	कार्यालय सहयोगी	
२२	लिला कुमारी राना	कार्यालय सहयोगी	
२३	रूपलाल गिरी	कार्यालय सहयोगी	
२४	कमला रेमी न्यौपाने	सामाजिक परिचालक	
२५	गिता अधिकारी	सामाजिक परिचालक	
२६	सिर्जना के.सी.	सामाजिक परिचालक	
२७	कमला के.सी.	सामाजिक परिचालक	
२८	गिता के.सी. भण्डारी	सामाजिक परिचालक	
३०	ज्ञानु वुढाथोकी	सामाजिक परिचालक	
३१	शुसिला शाह	सामाजिक परिचालक	
३२	मिना कुमारी पुन वली	सामाजिक परिचालक	
३३	दिपा डाँगी	अ.न.मी.	
३४	अमृता ज्योती वली	अ.न.मी.	
३५	प्रमिला के.सी.	अ.न.मी.	
३६	दिलमाया डाँगी	अ.न.मी.	
३७	रुपा खड़का	अ.न.मी.	
३८	निर्मला गिरी	अ.न.मी.	
३९	दिलिप बोहरा	अ.हे.व.	
४०	सुरेन्द्र वहादुर वस्नेत	अ.हे.व.	
४१	चित्र जङ्ग शाह	अ.हे.व.	
४२	दिपक वुढाथोकी	अ.हे.व.	

४३	युवराज पुन	अ.हे.व.	
४४	सोविन्दा कुमारी शाही राना	अ.न.मी.	
४५	गिता के.सी.	अ.न.मी.	
४६	हिरा कुमारी वोहरा	अ.न.मी.	
४७	बिपना विष्ट	कार्यालय सहयोगी	
४८	कमारी कामी	कार्यालय सहयोगी	
४९	डम्वरी वि.क.	कार्यालय सहयोगी	
५०	दुर्गा वि.क.	कार्यालय सहयोगी	
५१	चित्रकला बोहरा	कार्यालय सहयोगी	
५२	डण्ड वहादुर दमाई	कार्यालय सहयोगी	
५३	सुनिता सुनार	कार्यालय सहयोगी	
५४	सीता खड़का	कार्यालय सहयोगी	
५५	कमला के.सी.	कार्यालय सहयोगी	
५६	सुनिता घर्ती	कार्यालय सहयोगी	
५७	केशरी शर्मा दाहाल	कार्यालय सहयोगी	
५८	कौशिला राम्जा	कार्यालय सहयोगी	
५९	कल्पना के.सी. वली	कार्यालय सहयोगी	
६०	मिलन कुमार वली.	सूचना प्रविधि अधिकृत	
६१	अर्जुन रावत	मेकानिकल स.इ.	
६२	खड़ शाही	अध्यक्ष ज्यूको सचिवालय	
६३	अमर वहादुर थापा	कानूनी सल्लाहकार	
६४	पवन के.सी.	रोजगार संयोजक	
६५	संदिप शर्मा	स.ई. रोजगार	
६६	निराजन वुढाथोकी	रोजगार सहायक	
६७	प्रविन शाही	स.ई. जलवायु अनुकूलन	
६८	अमृता चन्द	सामाजिक परिचालक जलवायु	

६९	कमला शाही चन्द	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता
७०	तिलक वहादुर पुन मगर	वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता
७१	जानकी विष्ट	एम.आइ.अपरेटर
७२	निर्मला कुमारी के.सी. भण्डारी	सामाजिक परिचालक
७३	नविन चन्द	फिल्ड सहायक
७४	सुमन के.सी.	फिल्ड सहायक
७५	निमा वस्नेत	उद्यम विकास सहजकर्ता
७६	विश्व वन्धु डाँगी	उद्यम विकास सहजकर्ता
७७	अनिता कुमारी थापा	पोषण सहजकर्ता
७८	विष्णु के.सी.	रिटर्नी स्वयंसेवक
७९	पुष्पराज बुढाथोकी	रिटर्नी स्वयंसेवक
८०	डम्वर विष्ट	रिटर्नी स्वयंसेवक
८१	छहरा वस्नेत	सि.वि.आर. सहजकर्ता

निर्णय नं. २१

गरिवसँग विशेषवर कार्यक्रम तर्फकी सामाजिक परिचालक श्री निर्मला के.सी. भण्डारीको साविकको तलब रु.१७२५० मा रु. २३०० बढ्दि गरी अन्य सामाजिक परिचालकले खाइपाई आएको तलब सरह रु. १९५५० कायम गरी आगामी आ.व. २०८०।०८। देखि लागू हुने गरी भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

आगामी आ.व. को लागि लघु उद्यम विकास सहजकर्ताको तलब संघीय सरकारबाट १ जनाको लागि मात्र प्राप्त भएकोले संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने रकमको नियमानुसार कर्मचारीको तलवमा खर्च गर्न सकिने रकमबाट लघु उद्यम विकास सहजकर्ता श्री निमा वस्नेतको तलब रकम भुक्तानी गर्ने र उद्यम विकास सहजकर्ता विश्ववन्धु डाँगीलाई सामाजिक परिचालकलाई दिइदै आएको मासिक तलब रु. १९५५०।- तलब कायम गरी दशै खर्च सहित १३ महिनाको तलवको रकम आन्तरिक कोषबाट विनियोजन गरी भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

अपाङ्ग भएका वालवालिकाको लागि संरक्षण, उपचार, पुनस्थापना तथा HDRC सँगको साझेदारी कार्यक्रममा रु. २,४५,८५०/- विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

सि.वि.आर. सहजकर्ताको मासिक तलब रु. १९५५०।- का दरले दशै खर्चसहित १३ महिनाको तलब रु. २५४९५०।- बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२५

छत्रेश्वरी गाउँपालिका वडा नं. ३ र वडा नं. ६ मा रहेका गौशालाका हेरालुहरुको लागि दैनिक ज्यालादारीको हिसावले पाउने पारिश्रमिक र गौशाला संचालन खर्च गरी रु.१,९७,५००/- का दरले २ स्थानमा गरी जम्मा रु.३,९५,०००/- बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२६

न्यायिक समितिको सचिवालयमा कार्यरत कानूनी सल्लाहकार श्री अमर बहादुर थापालाई गाउँपालिकाका सामाजिक परिचालकलाई दिइदै आएको तलव रु. १९,५५०/- सरह नै आगामी आ.व. देखि तलव भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२७

आधारभूत आयुर्वेद सेवा केन्द्र महानेटामा कार्यरत वैद्य श्री विजय कुमार घर्तीलाई गाउँपालिकाका सामाजिक परिचालकलाई दिइदै आएको तलव रु. १९,५५०/- सरह नै आगामी आ.व. देखि तलव भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२८

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिका द नं. वडा कार्यालयको च.नं. ६८०, मिति २०८०।०३।०५ को पत्र अनुसार मिति २०८०।०३।०५ मा वसेको २ नं. वडा समितिको वैठकले स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ दफा ५ को उपदफा ३ अनुसार २ नं. वडा कार्यालयको केन्द्र छत्रेश्वरी गाउँपालिका वडा नं. २ को विच केन्द्र टोल नं. ४ को गाजिविरे भन्ने स्थानमा तोकी वहुमतबाट निर्णय पारित गरी जग्गा खरिद तथा भवन निर्माणको लागि बजेट व्यवस्था भई आएकोले वडा समितिको तथा कार्यालयिकाको उल्लेखित निर्णयलाई अनुमोदन गरी गाउँपालिकाबाट वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि रु. १०,००,०००/- बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२९

यस छत्रेश्वरी गाउँपालिकाको वडा नं. ५ मा निर्माणाधिन १५ वेड अस्पतालको म्याद २०८० साल आषाढ मसान्तमा सकिएको र योजनाको निर्माण कार्य भैरहेकोले उक्त योजनाको म्याद २०८० साल पौष मसान्तसम्म थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३०

आ. व. ०८०/०८१ मा यस छत्रेश्वरी गाउँपालिका अन्तर्गत दिगो खानेपानी तथा सरसफाई परियोजना (SUSWA) मार्फत सञ्चालन गरिने खानेपानी तथा सरसफाई योजना तथा क्रियाकलापहरु संचालन गर्ने सम्पुरक कोष (Matching Fund) को रूपमा आवश्यक बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३१

दिगो खानेपानी तथा सरसफाई परियोजना (SUSWA) मार्फत सञ्चालन हुने खानेपानी तथा सरसफाई योजना तथा क्रियाकलापहरु समेटी प्रस्तुत गरिएको आ.व. २०८०।०८१ को वार्षिक योजना (Annual Plan) स्विकृत गरियो ।